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Rekopismów nadsyłanych do Redakcji nic zwraca się.
Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kur jera Warszawskiego codziennie od 
godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej w południe.

Długość dnia godzin 16 minut 40
Przybyło _ . 9 _ 2

W schód słońca o godzinie 3 minut 40. 
Zachód _ ‘ 8 21.

Wtorek: s. Sylwerjiisza 1'apieża. 
Środa: ś. Alojzego Gonzagi. 
Czwartek: ś. Paulina Biskupa. 
Piątek: ś. Agrypiny P M.
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pruskiemu, jest właśnie groźbą, skierowaną prze
ciw parlamentowi. Jeżeli ks. Bismarck nie mógł 
przeprowadzić swoich reform podatkowych w sej
mie pruskim, w którym stronnictwo postępowe zni
komą stanowi frakcję, jeżeli więc nic mógł zapano
wać nad ciałem tak skrajnie konserwatywnem, ta 
z jakimże parlamentem zdoła się jego dzisiejsza po* 
lityka pogodzić? Jestto polityka „siły przed pra
wem", polityka depcąca nogami opinję wyborców a 
więc jedyną, uprawnioną opinję narodu, wiodąca 
wprost do zamachu stanu. Niech więc ks. Bismarck 
zdejmie przyłbicę, rozwiąże parlament, dokona za
machu i zniesie konstytucję, ale niech nic uważa 
siebie za wcielenie ducha narodowego i myśli poli
tycznej Niemiec, niech nie bierze w monopol patrjo- 
tyzmu, jak postanowił w monopol wziąć tytoń.

Te i tym podobne uwagi padły z ust pp. Richtera
i Bambergera przeciw mężowi, który stworzył je
dność i potęgę Niemiec współczesnych. Nie nam 
się. wdawać w kontrowersje pomiędzy opinjawi, 
które rozdzierają dziś Niemcy; historja przyjdzie 
z swoim wyrokiem i ukarze winnych lub krótkowi- 
dzących. To pewna wszakże, iż ostatnie rozprawy 
wykopały niezgłębioną przepaść pomiędzy parla
mentem a ks. Bismarkiem, i że gdyby kanclerz po 
zamachu Nobilinga nie dal sobie słowa, że wbrew 
woli cesarza nie opuści go do śmierci, zapewne 
chwila obecna zamknęłaby działalność publiczną 
księcia.

W Aleksandr]i nie ponowiły się zaburzenia; 
wszakże korespondenci pism angielskich jednozgo- 
dnic przestrzegają, że jeżeli do kilku dni wojsko 
tureckie nie wyląduje w Aleksandrji, nastąpić mo
że wybuch straszniejszy od niedzielnego. Cała zre
sztą prawie kolonja europejska przeniosła się już 
na okręty. We wtorek stanął w porcie aleksandryj
skim także pancernik wioski: „Castclfidardo1, a 
eskadra francuska morza Śródziemnego stojąca 
w Talonie, otrzymała rozkaz znajdowania siew po
gotowiu. Kliedyw z Derwiszem baszą przybyli we 
wtorek zrana do Aleksandrji, dokąd pośpieszył 
także jeneralny konsul angielski Malet. Cyfra za
mordowanych ofiar nie wyśledzona dotąd; p. Frey- 
cinet mówił d. 13 b. m. w senacie, odpowiadając 
na interpelacje p. Lareinty o 38 zabitych; równocze- 

czynności dyplomatycznych. Powszechnem było zda
nie, że się on na ambasadora urodził.

— Na polu tern on drogę przetoruje sobie... t<> 
pewna...

Mówiono o Janie de Montluc i, po wyczerpaniu 
materji tej, mówić poczęto o spółzawodnictwie po
między starym konnetablem a fakcją de Guisów. 
Jedno wiązało się tajemnie z drugiem. Jak Jan de 
Montluc, tak panowie de Coligny i de Schomberg, 
jedni bezpośrednio, drudzy ubocznie, stali w szere
gach stronników pierwszego, tworząc zastęp, w ło- 

j nie którego urabiały się powoli zawiązki wypad- 
| ków przyszłych, mających Francję na brzeg prze- 
( paści zaprowadzić. Następnie zawiązano rozmowę 

o wypadkach bieżących, o zajściach na dworze, 
o intrygach miłosnych; tu szeptano o zamku d’Anet 
i o zamieszkującej takowy kasztelance; tam wysla- 

I wiano głośno piękność i cnoty królowej; rozmowa 
j się rozbiła na materje rozmaite, bogate w informa

cje, które Janek do wiadomości brał, nie mogąc z ta
kowych ani dla siebie, ani dla nikogo użytku wy
ciągnąć najmniejszego. Słuchał i w pamięci sobie 
karbował, czyniąc to mimowolnie i mimowiednie. 
Cóż bowiem?... Miałźe uszy zatykać sobie?...

W sposób ten o uszy jego obijało się i do wiado
mości dostawało wszystko, co się działo na polu 
dworakiem, na polu politycznem i na polu dyploma
tyczne™. Wszystko to w głowie jego układało się, 
jako materjał surowy. On materjał ów porządko
wał, segregował, szykował, wedle doniosłości i po
krewieństwa logicznego: na co?—-wjakim celu?— 
sam nie wiedział. Czynił to, że tak powiemy, in
stynktownie. Za podnietę we względzie tym służył 
mu głos ów wewnętrzny, który decyduje o powoła
niu człowieka, wytykając mu z góry drogę pochodu
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OD REDAKCJI.
„Kurjer Warszawski” w kwartale III r. b. wychodzić ! 

będzie w tym samym jak dotąd zakresie i formacie, j 
Warunki prenumeraty podaue są w nagłówku o- 

bok tytułu pisma.
W interesie szanownych prenumeratorów na pro- 

.wincji, którzy nie radziby doznaćprzerwy ani zwło
ki w odbieraniu pisma naszego, redakcja ma za
szczyt upraszać ówczesne nadsyłanie zamówień z do- 
kładnem i wyraźnem wypisaniem imienia i nazwi
ska, miejsca zamieszkania, oraz ostatniej tylko sta
cji pocztowej, do której Kurjer Warszawski ma być 
wysyłany.

Żądania swe raczą, szanowni prenumeratorowie 
adresować wprost:

Do redakcji „Kurjera Warszawskiego“ 
plac Teatralny nr 5.

— Wczoraj, jako już w ostatni dzień oktawy uro
czystości Bożego Ciała, odbyły się procesje w ko
ściołach:

, św. Trójcy na Solcu — i 
j Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie.

Uroczyste też zakończenie rzeczonej oktawy od
było się wewnątrz kościołów:

św. Marcina przy ulicy Piwnej;
Opieki św. Józefa (panien wizytek) wprost ulicy 

Królewskiej — i
św. Anny (po-bernardyńskim) na Krakowskiem- 

Przedmieściu.
Dziś rozpoczęły się 40-godzinne nabożeństwa 

w kościołach:
■ Opieki św. Józefa (panien wizytek), oraz N. Marji 
Panny (po-liarmeiickim) na Lesznie, ku czci Najsłod
szego serca Pana Jezusa, które trwać będą do dnia 
18 b. m. włącznie.

Jutrzejszemi nieszporami rozpoczynają się nabo
żeństwa odpustowe w kościołach: św. Jacka przy 
ulicy Freta na pamiątkę poświęcenia świątyni i N. 
Marji P. Loretańskiej na Pradze, ku czci św. Anto
niego Padewskiego, odłożone z upłynionego wtorku.

—- W dniu jutrzejszym, o godzinie 9 zrana, w ko
ściele św. Anny (po-bernardyńskim) na Krakow-
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Janek zanadto dworakiem był, ażeby nie wiedział 

©istnieniu na dworach różnych sprężyn tajemnych, 
za pomocą których wyzyskiwać się dają każde cho
ciażby najdrobniejsze wypadki, stawiające ludzi na 
widoku. Ambicja czujną jest i zapobiegliwą, a gło
wy koronowane podlegają słabościom i słabostkom, 
tak samo jak śmiertelnicy zwyczajni. Przysługi wiel
ką we względzie tym odgrywają rolę. Przypomniał 
sobie puhacza, ofiarowanego przez Kmitę kiolowej 
Bonie. Domyślił się przeto, że zaszła tu przysługa, 
która pociągnęła za sobą postawienie na widoku, wy
zyskane zręcznie i należycie, i ani się dziwił, ani 
pytał o więcej. ...............................

__ Na w’ypadku tym wyszedł nie najgorzej i ime 
Krassowski...—odezwał się dworzanin inny.

__ No... tak...—zareplikował pierwszy—ale on wo
dy niezamacił nikomu, podczas kiedy panowie ci 
pozastepowali drogi ludziom de Guisów...

_ De Montluc miał za sobą Joannę d Albret...
— Miał on nietylko Joannę za sobą, ale nie miał 

pretekstu... Pretekst sam mu się oddał... Szczęśliwy 
człowiek...

skiem-Przedmieściu odbędzie się wotywa arcy-brac- 
twa czci Serca Najsłodszego Najświętszej Marji 
Panny przy wystawieniu Najświętszego Sakramen
tu, na intencję nawrócenia grzeszników.

Przegląd polityczny.
Na środowem posiedzeniu parlamentu niemie

ckiego został nareszcie projekt monopolu tytonio
wego na teraz pogrzebany i to przygniatającą wię
kszością 276 głosów przeciw 43. Według oświad
czenia posła ks, Magdzińskiego deputowani polscy 
głosowali za projektem ks. Bismarcka, a obok nich 
zaledwo ta drobna cząstka konserwatystów, w któ
rych imieniu przemawiał baron Minnigerode, tu
dzież zapewne kilku luzem chodzących posłów. W i- 
mieniu centrum, poseł Windthorst stanowczo i bez
względnie oświadczył się przeciw monopolowi, łą
cząc nawet wezwanie do rządów niemieckich, aby 
odrzuciły myśl tak jednozgodnie potępioną przez 
reprezentację narodu. Główną uwagę w toku roz
praw skupił na sobie pojedynek retoryczny, jaki 
stoczy! książę Bismarck z najzawziętszym wrogiem 
swoim, przęwódcą postępowców Richterem, tudzież 
z deputowanym liberalno-narodowym, Bamberge- 
rem. Razy wymierzone przez p. Richtera były tak 
dotkliwe i w tak jaskraiyem świetle przedstawiły 
antiparlamentarny charakter poniedziałkowej mo
wy ks. Bismarcka, że kanclerz dwukrotnie jeszcze 
we środę glos zabierał, aby podać w wątpliwość do
brą wiarę insynuacji Richtera. Mowa naczelnika 
partji postępowej była istotnie w zamierzonym prze
zeń kierunku druzgocącą.

Nie wchodząc w merytoryczną stronę wywodów 
ks, Bismarcka o położeniu biednej, egzekucjami są
dowymi bez korzyści dla państwa a z własną ruiną 
przygniecionej ludności, p. Richter dobrał najsil
niejszych barw, aby wykazać reakcyjność poglą
dów kanclerza. P. Richter kategorycznie wykazał, 
że i dzisiaj, występując jednomyślnie przeciw mono
polowi tytoniowemu, parlament spełnia „czyn naro- 
dowy“. Ks. Bismarck—wedle p. Richtera—powró
cił dzisiaj na stanowisko, jakie zajmował w r. 1847, 
w dniach reakcji, a groźba, którą rzucił sejmowi

— I o bracie nie zapomniał...— ktoś z boku wtrą
cił.

— Ij... co do tego, to nie...— odezwał się ktoś in
ny—Błażej deMontluc jestto la meilleAtre lame w kró
lestwach Francji i Nawary... Pan Bóg wojny daje 
na to, ażeby ludzie tacy na widoku stawali... Dla 
nich nie potrzeba pretekstów innych...

Słowa te powszechne znalazły uznanie i wszczę
ła się rozmowa o różnicy, jaka zachodziła pomiędzy 
dwoma braćmi de Montluc, Błażejem i Janem, z któ
rych pierwszy był wzorem żołnierza, rycerzem sans 
peur ni reproche, człowiekiem cnoty niewzruszonej 
i obyczajów surowych, wyjątkiem w świecie, w któ
rym obyczaje stanowiły stronę słabą, drugi zaś, 
wtymświecie nawet,posiadał reputację niekoniecznie 
zaszczytną,że lekkomyślność i grzeszki okrywał su
kienką kapłańską, od której wymagano życia cno
tliwego.

— Rzecz ciekawa — powiadał ktoś — jak się on 
w Walencji urządzi...

— A no?...—odezwał się inny.
— Stanie na oczach ludziom, mianowicie zaś ka

pitule... Kanonicy będą go cenzurowali...
— Albo się on im pokażel...—odparł tamten.
— Jakże przecie?...
-- Potrzebnym mu był tytuł, ten uzyskał i dosyć 

z niego...
— Miałby poprzestać na tern!...
— Co do tytułu, tak... Jak skoro uzyskał takowy, 

wnet z poselstwem się wyprawił.
-- To to!... Oto rzecz jego!...—zawołał któryś.
I zagadano o zręczności i przebiegłości Jana de 

Montluc — zręczności i przebiegłości, które dotych
czas służyły mu do osłaniania grzeszków, obecnie 
zaś zyskały obszerne do działania pole, w zakresie
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Wystawa inwentarzy
na piacu Ujazdowskim.

kształć, wzbudzające powszechną ciekawość. Są to 
mechaniczne wiązałki do zboża ściętego kosą lub 
żniwiarką. Sprowadzony umyślnie w tym celu te
chnik z Anglji, zajęty był właśnie składaniem i u- 
regulowaniem machiny i kazał rozrzucić na placu 
nieco słomy dla przekonania się, czy wszystkie czę
ści machiny znajdują się w odpowiedniem położe
niu. Przy ruszeniu z miejsca, zęby machiny zaryły 
się w rozmiękłą od deszczu ziemię, staraistarta sło
ma nie posiadała dosyć sprężystości, aby mogła 
stawić należyty Opór i skutkiem tego snop wypadł 
nierówny i żle związany. Obecna publiczność była
by skłonną do wydania surowego i nieprzychylne
go sądu o działaniu machiny; z tego też powodu po
śpieszamy zawiadomić, iż właściwa próba odbędzie 
się dopiero jutro na polach forwarku Rakowiec, na 
morgu obsianym żytem, umyślnie w tym celu zaku
pionym do ścięcia i związania za pomocą wiązałki.

Przyrządy i machiny służące do gospodarstwa 
mlecznego, przedstawione przez firmę: „Wasilewski 
i Kaniewski", budziły żywą, ciekawość w zwiedza
jącej ten dział wystawy publiczności. Nader pra
ktyczne konwie do przenoszenia mleka z blachy po
bielanej, kubełki do mleka ze skalą wyrażającą 
w litrach (kwartach) ilość zawartego w nich mleka, 
chłodnica do mleka Lawrence’a działająca w spo
sób nie pozostawiający nic do życzenia, ściągały 
mnóstwo widzów, pomimo niesprzyjającej pogody. 
Próby na tym ostatnim przyrządzie odbywały się 
nieprzerwanie, w taki sposób jednak, iż Zamiast 
mleka, którego niepodobna było mieć zasób w ta
kiej temperaturze, w jakiej z wymienia krowy wy
chodzi, to jest 30°R., użyto wody ogrzanej do 48° R. 
Po jednorazowem przepuszczeniu przez chłodnicę, 
woda ta okazywała już tylko 13° R., to jest o 2 sto
pnie wyżej niż woda zimna, znajdująca się w zbior
niku służącym do dostarczania wmdy do przyrządu.

Otrzymaną z zakupionego w poniedziałek mleka 
śmietanę zbito w maślnicy (kierzni) obrotowej Le- 
feldt’a. Instrukcja opiewa, iż zmaślenie części tłusz
czowych śmietany następuje w przeciągu 25 do 30 
minut; tym razem proces ten trwał znacznie dłużej, 
bo blisko godzinę, pomimo iż zachowaną była 
wszelka ostrożność co do temperatury śmietany, 
która powinna wynosić w lecie od 10’do 12° R. 
W tym razie temperatura śmietany wynosiła 11° R. 
Niemniej przeto, masło zostało zbite i po wypuszcze
niu z maślnicy maślanki, przepłukane jeszcze 
w maślnicy wodą, następnie wyłożone na talerz 
wygniatacza i poddane jego działaniu, przy pole
waniu go od czasu do czasu czystą wodą. Działa
nie przyrządu nic nic pozostawia do życzenia; ma
sło wyrabia się doskonale, nie przylega do powierz
chni talerza i wałka i samo się nie zanieczyszcza, po
nieważ nigdzienie styka się z częściami metalowemi 
maszyny, której wszystkie tryby i zazębienia znaj
dują się pod spodem i z boku talerza obrotowego. 
Gdy już woda spływająca z wygniatacza nie za
wiera nic maślanki, o czem z koloru i smaku łatwo 
przekonać się można, wtedy masło do czysta wy
myte przerabia się jakiś czas na sucho, to jest bez 
dolewania wody w celu wyciśnienia z niego nad-

roexxnaca a utworzenie nowego powierzył jen. Ty- 
chomirowi Nikoliczowi. Nowy rząd będzie zapewne 
koalicyjnym, gdyż nie może wyjść z łona opozycji, 
liczącej tylko czwartą cześć głosów dzisiejszej skup- 
czyny. Obecna, większość postępowa nie pozwoli 
przyszłemu rządowi uczynić jednego kroku wbrew 
swojej woli. Nasuwa się więc ponure przeczucie, iż 
konflikt dzisiejszy doprowadzi w dalszym rozwoju 
swoim do zawieszenia konstytucji. Br. Z.

V.
Skończywszy nasze sprawozdanie o czworonogich 

i dwunogich okazach, przechodzimy do dodatko
wego działu wystawy, przedstawiającego się 
w sposób nader imponujący, do machin i narzędzi 
rolniczych.

Zanim jednak rozbierzemy dział ten szczegółowo, 
uważamy za stosowne, choćby kilku słowami, wspo
mnieć o niektórych przedmiotach poddanych pra
ktycznej próbie gwoli zaspokojenia ciekawości osób 
zwiedzających wystawę.

We wtorek urządzoną została próba konkursowa 
pługów i niektórych innych narzędzi do uprawy roli 
służących, na polach folwarku Rakowiec pod War
szawą. Komisja wystawy nie przewidywała zape
wne, że się zgłosi na tę próbę tylu wystawców, to 
też nie zapewniła sobie zawczasu odpowiedniego 
mięjsca i gruntu. Na przestrzeni zawierającej może 
najwyżej */5 morga nowo-polskiego natłoczyło się 
naraz do dwudziestu pługów. Grunt, na którym 
miały działać, stanowiło pole, przedtem obsiane mię- 
szanką pastewną, dopiero co sprzątniętą, tak, iż na 
każdy pług wypadłe zaledwie po parę skib; taka or
ka nie mogła dać przybliżonego nawet wyobrażenia 
o działaniu każdego pługa zosobna, a tern mniej 
porównawczego zestawienia ich zalet i wad.

Nic dziwnego też, iż piętrowy plugSack’a, ocenia
jąc niekorzystne to położenie, wycofał się z konkur
su, inne zaś poszły za jego przykładem. Najlepiej 
działał pług p.Juljana Łapickiego z Gidl, wyrabia
ny przez p. Sncheni’ego tamże. O niedoszłej próbie 
z tym pługiem w roku zeszłym mówiliśmy już 
w miejscu i czasie właściwym.

Gdyby nie kosiarka, systemu Waltera A. Wood’a 
nowej konstrukcji {enclosed gear), gdyby nie ta ko
siarka dostarczona przez firmę: „Prądzyński, Tryl- 
ski i s-ka", na żądanie kierującego gospodarstwem 
w Rakowcu, na własny użytek, próba narzędzi nie 
byłaby w stanie wylegitymować swej racji bytu; 
dopiero gdy nieledwie w jednej chwili skosiła ka
wałek pola obsiany tymotką, po zgrabieniu trawy 
można było przystąpić do prób dynamometrycznych 
z kaźdem po szczególe narzędziem.

Tak więc próbę uważać można za chybioną...
Na placu wystawy, tuż obok sztachet oddzielają

cych dział machin od miejsca zajętego przez wysta
wę owiec, znajdują się dwie machiny dziwnego 

śaśe Dilke w angfe&skfej izbie gmin przytoczył cy
frę 50 ofiar. Siły wojska egipskiego w Aleksandrji 
zwiększone zostały do 12,000, co nie uspakaja o- 
baw, skoro, jak nam doniosła wczoraj Agencja Ha- 
rasa, skonstatowano udział wojska egipskiego 
w niedzielnych zaburzeniach, skoro żołnierze to 
właśnie wyciągnęli z powozu i ciężko poranili kon
sula greckiego.

Ze wszystkich ognisk dyplomatycznych donoszą 
o nienniknionem i niezwłoeznem zebraniu się konfe
rencji, której kategorycznie żądają Anglja i Fran
cja. Pomimo tego dzień za dniem mija, a konfe
rencja się nie zbiera, a naweł sułtan pomimo oczy
wistego już osłabienia się widoków pomyślnych mi
sji Derwisza baszy ciągle trwa jeszcze przy stano
wisku zajętem przez W. Portę w nocie z d. 3 b. m., 
uważającej konferencję za płonną, niepotrzebną i 
wkraczającą w prawa zwierzchnicze Turcji nad 
Egiptem. Neu-c, freie Presse dowiaduje się „z naj
lepszego źródła", że Anglja i Francja Wskutek wy
padków aleksandryjskich stanowczo nie chcą nadal 
przyznać Turcji prawa do samoistnego wmieszania 
się militarnego, ale bądźto żądają, ażeby Turcja o- 
trzymała ściśle określony mandat wykonawczy od 
Europy, bądź to, aby konferencja delegowała An- 
glję i Francję do podjęcia interwencji wojskowej.

Francuski minister sprawiedliwości Humbert, po
niósłszy klęskę w izbie d. 10 b. m. wskutek przyję
cia poprawek Douville'a i Maillefeu, znoszących 
nieusuwalność sędziów i wprowadzających wybór 
tychże przez ludność, — wziął urlop jednomiesięcz
ny dla pokrzepienia nadwątlonej ochoty do dalsze
go dzierżenia pieczęci. Zastępować go będzie pod
sekretarz stanu Varambon.

Gdy izba przyjęła 283 głosami przeciw 192 pierw
szą część wniosków Douville-Maillefen orzekają u- 
suwalność sędziów, oświadczyła prawica, że skoro 
odtąd niezawisłość stanu sędziowskiego została po
grzebaną, takowa głosować będzie za wyborem sę
dziów przez ludność; wybór daje bowiem prawicy 
więcej rękojmi bezpieczeństwa opinji, aniżeli nomi
nacja przez rząd. Wskutek tego przyjęła izba za
sadę wyboru 275 glosami przeciw 208. Gambetta 
głosował z częścią „unji republikańskiej" przeciw 
obu poprawkom.

Francuska komisja budżetowa wykreśliła d. 13 
b. m. z budżetu posadę posła przy Watykanie. 
W tymże dniu izba deputowanych przyjęła ustawę, 
zaprowa dzającą rozwody małżeńskie we Francji.

Wybory uzupełniające do obu izb belgijskich 
w d. 13 b. m. (w miejsce 33 senatorów i 66 deputo
wanych ) wydały rezultat nadspodziewanie pomyślny 
dla rządu liberalnego; partja katolicka poniosła na 
całej linji dotkliwą klęskę, jakiej odr. 1857 nie pa
mięta. Obie izby belgijskie będą posiadały odtąd 
znaczną większość liberalną.

Wobec ponownego wyboru w dniu 12 b. m. kan
dydatów opozycyjnych do skupczyny serbskiej 
we wszystkich okręgach wyborczych — i to wbrew 
konstytucji, która zabrania powtórnego wyboru de
putowanych, którzy raz wzbraniali się wejść do 
skupczyny—król Milan przyjął dymisję gabinetuPi- 

życiowego i szepcąc w głębi duszy: „Gdy się oka
zja nadarzy, informacje te wszystkie przydadzą się 
tobie."

I jakaż wodzowi karłów okazja nadarzyć się 
mogła?

Janek nie myślał nawet o tem. Myślał jednak | 
o Polsce. Przypominał mu się niekiedy i w oczach | 
niejako stawał ów stronnictwa francuskiego zaro- ; 
dek, zaczyn którego tkwił w kościele a przejawy snu- | 
ły się po głowach takich żarliwców religijnych, ja- i 
kim był rodzic jego. Kiedy się na gruncie polskim 
znajdował,zarodek ówwydawał mu się racjonalniej
szym i donioślejszym, aniżeli z punktu widzenia, na 
jakim go losy postawiły. Ztamtąd przedmioty przed
stawiały się inaczej. Wydawało się Jankowi, że o ile 
W Polsce, w sferach panujących, wiedzą o Francji, 
o tyleż we Francji, wtychże sferach, wiedzą oPolsce. 
Przekonał się, że rzecz miała się inaczej. Z punktu 
polskiego Francja przedstawiała się blisko—tuż za 
Niemcami, ze strony przeciwnej, niby na brzegu dru
gim; z punktu francuskiego Polska usunęła się w dal 
tumanną, niedojrzaną prawie dla oka— dla oka na
wet w szkło polityczne uzbrojonego. Myślał o tem, 
kiedy królowa wskazała mu zbliżenie się do dzieci 
Francji. Spodziewał się, że oznajomi z Polską przy
szłego króla i przyszłych przewodników narodu. Na
dzieja ta zawiodła go. Mimo jednak zawód ten, u- 
kładając i porządkując informacje, jakie mu do gło
wy napływały, układał i porządkował takowe w spo
sób taki, iż linja, służąca za oś symetrji, końcem je
dnym opierała się o Kraków, drugim o Paryż. Po 
linji tej, niby po nitce, wciąż duchem przebiegał i 
wyprowadzał od niej na boki inne, proste, łamane, 
koliste. W sposób podobny pająk pajęczynę zarzu
cą. Zasnuje i czeka aż na nią coś wpadnie, I Janek 
nasz czekał tak saeao. Sieć zasnuł instynktownie, zu

pełnie na wzór i podobieństwo pająka; za materjał 
roboczy służyły mu informacje, które napływały, na
pływały i napływały ustawicznie i wtajemniczały 
go warkana bieżącej, rozwijającej się i zmieniają
cej postać i barwy polityki francuskiej; materjały te 
wciąż porządkował, wciąż szykował, wciąż je, że 
terminu filozoficznego użyjemy, syntezował i, obok 
tego, pełnił oficjalnie funkcję przewodnika zastępu 
błyszczącego trefnisiów, skoczków i karłów.

ROZDZIAŁ XXXVI.
Spotkanie się brata z bratem; o uroczystościah paryskich 

w wieku XVI.
A odpowiedź na podanie, jak nie nadchodziła, tak i 

nie. nadchodziła.
Żałował bohater nasz, że się z nią wyrwał. Uwa

żał to za krok fałszywy. Żal ten świadczy, jako 
w duszy materjał na dyplomatę posiadał, w dyplo
matycznej bowiem sferze dopuszcza się wszystko, 
z wyjątkiem kroków fałszywych. W zawodzie tym, 
wobec kroków fałszywych bledną kłamstwa wsze
lakie i nawet zbrodnie najstraszliwsze. Te osta
tnie, jeżeli nie przebaczenie moralistów surowych, 
to usprawiedliwienie w oczach oportunistów znaj
dują; dla tamtych przebaczenia, ani usprawiedli
wienia niema. Wolno traktaty zawierać i łamać, 
przysięgi składać j gwałcić, cudzą własność zagar
niać, na słabych się zmawiać i napadać, państwa 
rozbierać; nie wolno kroków fałszywych stawiać. 
Dlatego to Janek o podaniu od czasu do czasu przy
pominał sobie, a przypomniawszy, głową wstrzą
sał, zęby zaciskał i przez zęby ciskał wyrazy:

— Byłbym wołał nie dopuszczać się tego...
Liczył jeno na to. że królowa zapomniała item 

się pocieszał.
— Zapomniała... tem ci lepiej... Pewno, w natło- | 

ku spraw takich ważnych nie przypomni sobie... 
Pewność ta zwiększała się z dniem każdym, 

w stosunku prostym do czasu, jaki od momentu do
ręczenia najjaśniejszej pani podania upływał. Ubie
gały dnie po dniach, tygodnie po tygodniach, mie
siące, lata — ach! i lata. Te ostatnie, w takim gwa
rze ustawicznym, w takim ruchu przyśpieszonym i 
do pewnego stopnia gorączkowym, w jakim znajdo
wał się dwór francuski, umykały dla Janka, niby 
dnie, jeden po drugim — jeden po drugim — w tej 
jednakowości urozmaiconej, skutkiem której czło
wiek kręci się naksztalt kółka w maszynie, kręci 
się tak długo, aż wyrok z góry z maszyny go wy- 

l trąci, bez szkody dla tej ostatniej, bez zawiadamia' 
nia interesowanego. Nie stało jednostki jednej — i 
koniec. Z tą w bliższej lub w dalszej przyszłości 
perspektywą pędził nasz Janek żywot, który je
dnak, obok urozmaicenia zwyczajnego, miewał i u- 
rozmaicenia nadzwyczajne, przytrafiające się od 
czasu do czasu. Jednem z takich było zdaizmie, 
które Janka do głębi wzruszyło.

Razu pewnego, kiedy on, w izdebce swojej, otwo
rzywszy biurko, do otwierania wieka sekretnego 
się zabierał, do drzwi jego słyszeć się dało pukanie 
mocne. Pukanie wogóle we zwyczaju jeszcze nie 
było; ale zachodziła tu ta okoliczność szczególna, że 
Janek zamykał się w mieszkaniu swojem niekiedy. 
Drzwi zamkniętych ze środka otworzyć zewnątrz 
nie można. Dało się więc słyszeć pukanie; Janek 
od biurka się odwrócił, do drzwi podszedł, szufry- 
giel odsunął i, gdy się takowe otworzyły, wydał o- 
krzyk zdziwienia i radości wielkiej, który mu się 
mimowolnie z piersi wydarł, na widok człowieka 
próg przekraczającego, człowieka w sutannie diii- 

; giej, w pończochach czarnych, w krągłym o kry- 
I zach szerokioh kapeluszu. {D. c. mJ



miaro wilgoci; to jest właściwa pora do nasolenia 
masła i przerobienia go z solana wygniataczu, jeśli 
ma być pakowane w łaski na dłuższą konserwę. 
Maszyna ta znacznie ułatwia i pizyśpiesza robotę i 
słuszne uznanie należy się pp. Wasilewskiemu i Ka
niewskiemu za sprowadzenie do kraju przyrządu, 
który w każdem gospodarstwie nilecznem, wyrabia- 
jącem masło na większą skalę, znajdować się powi
nien.

Wystawiony przez też firmę siewnik rzędowy, 
walcowy Sommerfeldfa odznacza się wielką do
kładnością w regulowaniu ilości wysiewu; przy
rząd ten zdaje się mieć wielką przyszłość przed 
sobą.

Fabryka p. Krzyżanowskiego z Sieradza pozy
skała ogólno a gorące uznanie za dobroć swoich 
wyrobów. Nie możemy tego powiedzieć o wyro
bach z fabryki p. Ostrowskiego z Kola. Goniąc za 
taniością, pominęła ona główny cel swój; nie jesteś
my bowiem zwolennikami godła niemieckiego prze
mysłu „billig imd schlecht“, z takim cynizmem gło
szonego na wystawie w Filadelfii.

Młyny wystawione przez fabrykę warszawską 
pod firmą „Ostrowski i spółka", tak podwójny, jak 
pojedynczy wadliwie są urządzone z tego powodu, 
iż znacznie mniej robią obrotów, niżby powinny, co 
musi ujemnie wpływać na dobroć produktu.

Wystawa p. Ii. Goldenringa niepotrzebnie została 
zatłoczoną lokomobilami. Wielką jej wadę stanowi 
to, iż ścieżka prowadząca do maszyn i narzędzi jest 
zagrodzoną pasami nadającemi ruch młockarni i 
sieczkarni. Przy natłoku ciekawej publiczności 
w takim razie o nieszczęślwy przypadek nie tru
dno...

Wyroby z fabryki firmy „Lilpop, Rau i Lewen- 
stein" pozyskały jak zwykle oklask powszechny. 
Zachodzi jednak pytanie, dlaczego do poruszania 
młynków Schmey’a użytą została machina parowa 
Hermana La Chapelle z Paryża, a nie własna, któ
ra tamtej zpewnośeiąnieustąpi?Znarzędzi rolniczych 
widzimy tu pługi samochody Oszmiańca w rozmai
tych wielkościach i ekstyrpotor na dwóch dużycli 
kołach o pięciu radlicach, spełniający wybornie swe 
zadanie, zastępujący w zupełności radio ze znaczną 
oszczędnością czasu i posiadający jeszcze tę zaletę, 
że daje się z łatwością w miejscu nawracać.

Przedmioty wystawione przez p. Ławiekiego 
grzeszą tern, iż te, które przeznaczone są na okaz, 
są gładko oszlifowane, inne zaś stanowiące towar 
do zbycia wykonano niedbale. Niedbałośe ta rozcią
ga się- nawet do napisów, tak np. ekstrypator (sie!) 
hr. Branickiego ma radliee, z których każda ina
czej jest osadzona. Kultywator z koziołkiem, tak 
zwany „pośpiesznik" (który nawiasem mówiąc nie 
pośpiesza wcale), przeciążony zbytkiem regulują
cych drągów', drążków i łańcuszków czyniących zeń 
raczej skomplikowana machinę, zamiast zwykłego 
narzędzia, którem ma powodować każdy, mniej na
wet wprawmy robotnik.

Wystawa' firmy: „Prądzyński, Trylski i spółka" 
odznacza się nader systematycznem urządzeniem u- 
łatwiającem orjentowanie się wśród mnóstwa wy
stawionych przedmiotów, nawet osobom z rzeczą 
specjalnie nie obeznanym. Ornamentacja też bardzo 
gustowna; cześć jej stanowi zgrabnie ułożona na 
ponsowem tle gwiazda z wybornych hufnali szwedz
kich, a która jest powtórzeniem gwiazdy będącej 
marką fabryczną. Widzimy tu lokomobilę i młoc
karnię do niej z fabryki Ruston, Proctor and Co., na
der prawidłowo działające, żniwiarki i kosiarki 
Walter’a et Wood’a młockarnięmaneżowąH. Cegiel
skiego, pasowa, przeznaczoną dla okolic południowej 
Rosji, torfiarkę Brossowskiego ustawioną nad wy
kopanym dołem tak, że każdy od razu zrozumie spo
sób jej działania i mnóstwo innych przedmiotów.

Firma „Alfred Grodzkr^ •nęcpyówmeżmko gusto- 
Wnem urządzeniem, a zaciekawia..; telefonem! Młoc
karnia Lantz’a niedost<yfna-,4r^a dla profanów, 
ponieważ na jej szczyt wiodły schodki, na które 
wstęp był wzbroniony. W młockarni parowej Clay- 
tow’a pompa alimentacyjna wadliwie była urządzo
na i żle ciągnęła wodę. Mnóstwo pługów Sack’a 
W różnych wielkościach cechuje tę wystawę.

W porze oprowadzania koni zarząd wystawy 
^zywał pp. posiadaczy lokomobil, aby o ile możno
ści zmiejszyli silę pary, gdyż konie nadto się pło
szyły, jakby przeczuwając, iż tuż obok w małym 
Przyrządzie tkwi tajemnicza siła równoważąca, na- 
)vet w teoretycznem obrachowaniu zbiorową siłę 
ich wszystkich razem wziętych... . , ,.

Stanisław Rewienslci.

Poszukiwania wody.
W Koresp. płock. znajdujemy następującą uwagi 

godną rzecz: . , . ,
„Niejednokrotnie pisaliśmy już o własnościach 

Szkodliwych wody studziennej w Płocku, oraz o 
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wadach mało tym ostatnim ustępujących wody wi
ślanej.

Utrzymywaliśmy zarazem, że sprowadzanie wo
dy z Wisły wodociągami, mianowicie też pod wa
runkami, jakie były dotąd miastu stawiane, zaopa
trzy mieszkańców jego w wodę złą do picia, a zara
zem bardzo kosztowną.

Słowem począwszy od obszernej i cennej w tym 
względzie pracy dra Stanisława Markiewicza, dru
kowanej przez nas w r. 1876, utrzymywaliśmy wie
lokrotnie, że woda wiślana sposobem kosztownym 
do Płocka sprowadzana źle odpowie potrzebie mia
sta, a tern samem, że zanim tego niedostatecznego 
chwycimy się środka, należy uprzednio zbadać do
kładnie, czy miasto lub jego najbliższa okolica nie 
posiada we wnętrzu ziemi obfitych źródeł wody do
brej, smacznej i zdrowej, którą możnaby z łatwo
ścią po wszystkich rozprowadzić dzielnicach.

Do przeprowadzenia dokładnych badań hydro- 
gnostycznych stał zawsze na przeszkodzie niemo
wlęcy stan umiejętności wykrywania potoków pod
ziemnych; świat bowiem cały na jednostki zale
dwie dotąd liczy ludzi, posiadających tajemniczą 
sztukę wskazywania, kędy płyną wielkie rzeki we 
wnętrzu ziemi, będące istotnemi jej arterjami.

Kilka już lat temu pisaliśmy o wsławionym hy- 
drognonic lir. Wrschowetz ze Szląska, którego dzi
wny dar czy umiejętność, dziś już dzięki tysią
cznym odkryciom w całej Europie czynionym, ża
dnej nie podlega wątpliwości ani sporowi; znakomi
ty ten hydrognosta wszędzie jest wzywany, gdzie 
potrzeba -wody źródlanej zniewala do jej poszuki
wania we wnętrzach ziemi, a wskazówki, jakie da
je, sprawdzają się z cudowną niemal dokładno
ścią.

Zasięganie wszakże zdania hr. Wrschowetza, to 
jest sprowadzanie go celem wyszukiwania wiel
kich potoków podziemnych, toczących wodę bez
względnie czystą z wierzchołków gór do morza, 
lub też główniejszych arteryj wody źródlanej, po
ciągało za sobą znaczne zwykle koszta, z powodu, 
iż hydrognosta ten, wielkie wciąż odbywający po
dróże, rzadko kiedy bywał w stronach bliższych 
naszej okolicy.

Obecnie rzadka zdarza się nam sposobność: hr. 
Wrschowetz przybędzie nietylko do kraju naszego, 
ale znajdować się będzie niedaleko nas, bo w do
brach Kroczewo pod Zakroczymiem, dokąd został 
wezwany przez właściciela p. Czarnowskiego, po
siadającego w dobrach swych na znaczną urządzo
ne skale browar, gorzelnię f młyn; "’“~~ *' ' ‘

Spodziewać się należy, że z rzadkiej tej sposobno
ści Płock zechce skorzystać; na tak -ważny i istotnie 
pożyteczny cel, przecież fundusz stosunkowo nie
wielki, znaleźć się powinien; w tern też przekona
niu zamieszczamy tu ustęp z listu hr. Wrschowetz.’a, 
który za dokładną posłużyć może informację.

„Za zjazd na grunt żądam zwrotu kosztów podró
ży (pocztą lub koleją żelazną w II klasie) i djety 
po 15 marek dziennie.

„Honorarjum obliczam w ogólności wedle zasad 
następujących: a) od miast, gmin, właścicieli wiel
kich posiadłości ziemskich i fabryk żądam 300 ma
rek; b) od mniejszych właścicieli 150 mr., bowiem 
dla nich odnalezienie wody w ogólności nie tyle jest 
cennem; c) mniej zamożnym gotów jestem służyć za 
75 mr., byle im dostarczyć tak potrzebnej wody.

„Zazwyczaj wyszukanie źródła następuje w ciągu 
dnia jednego, bez żadnych kosztów szczególnych; 
wyszukanie kilku źródeł pociąga za sobą pewne u- 
miarkowane zwiększenie honorarjum.

„W razie, gdyby dana miejscowość nie posiadała 
ani jednego strumienia podziemnego, co wszelako 
przytrafia się nadzwyczaj rzadko, poprzestanę na 
połowie honorarjum, chociaż dla właściciela pewna 
w tym względzie wiadomość zawsze nader jest cen
ną; w każdym razie zapewniam ze swej strony naj
ściślejszą dyskrecję co do takowej formacji gruntu.

„Uprzedzając możliwe zapytania, dodaję jeszcze 
co następuje:

„Wszędzie jestem wstanie oznaczyć z pewnością, 
czy się gdzie znajduje lub nie źródło wody do pi
cia; tam zaś, gdzie ją wskażę, można z pewnością 
liczyć na obecność źródła obfitego dobrej wody, 
przymiotami swemi i ilością przewyższającego wo
dę studzienną.

„Studnie bowiem, zwłaszcza z tak zwaną wodą 
zaskórną zasilane bywają przez jedną z żył pobo
cznych, a ponieważ żadnego nie posiadają odpły
wu, przeto wydawać mogą tylko wody niewiele i 
nie dobrą, ja zaś odszukuję żyłę główną.

„Głębokości wszakże, na jakiej znajduje się źró
dło, nie jestem wstanie z równą oznaczyć dokła
dnością, a to z powodu, że warstwy ziemi, pomiędzy 
któremi spływają strumienie podziemne, często 
przedstawiają zagłębienia lub garby i tym sposo
bem, odpowiednio do takowych, woda opada niżej 
lub podnosi się wyżej; pomiędzy więc obliczeniami 

133

niemi a rzeczywistą głębokością źródła w ziemi 
przytrafiają się różnice nieraz o kilka metrów.

„Jako dowód prawdziwości moich wskazówek, o 
ile to w ogólności nie przekracza mocy człowieka, 
mogę przedstawić Wszelkiego rodzaju zaświadcze
nia i podziękowania.

„Koszta podróży, djety i honorarjum mają być 
wypłacane zaraz po dopełnieniu poszukiwań11.'

Z łaskawie nam zakomunikowanego listu dowia
dujemy się, że hr. Wrschowetz w tych dniach, a 
prawdopodobnie już jutro przybędzie do Warszawy 
z Płocka, gdzie obecnie przebywa i gdzie zawezwa
ny został dla wyśledzenia źródeł wody, mogących 
dostatecznie miasto w nią zaopatrzyć. Poszukiwa
nia w Płocku uwieńczone zostały bardzo pomyśl
nym skutkiem. Hr. Wrschowetz odnalazł trzy 
miejsca, z których woda jak zapewnia wystarczy 
na potrzeby miasta dwadzieścia razy większego niż 
Płock i oprócz tego wskazał jeszcze kilkadziesiąt 
pomniejszych źródeł.

Gubernator płocki zawarł z hr. W. umowę o odna
lezienie źródeł wody w Rypinie, które to miasto po
dobnie jak wiele innych u nas cierpiało i cierpi 
dotąd na brak dobrej wody.

Do Warszawy hydrognosta zjeżdża na zaprosze
nie kilku tutejszych obywateli i właścicieli fabryk 
i zakładów przemysłowych, dla których posiadanie 
podostatkiem wody jest kwestją życia i bezpieczeń
stwa.

OjlOfflMjffllM.
W myśl ofiary złożonej przez dra Władysława Kret* 

kowskiego, docenta w uniwersytecie lwowskim, Akade- 
mja umiejętności w Krakowie ogłasza do nagrody dwa 
następujące podane przez niego zadania:

1) Z algebry. Wiadomo, że wszystkich różnych pod
stawień {substitution) z liczby l przedmiotów jest 1.2. 3... 
(Z—1) Z, i że tworzą one układ podstawień czyli grupę 
najliczniejszą. Wiadomo też z prac, których dokonali 
matematycy francuscy, mianowicie: De la Grange, Cau
chy, Bertrand, Serret, Hennite i Mathieu, że nie każda 
liczba mniejsza od 1. 2. 3... (Z —1) Z może wyrazić liczbę 
podstawień układu sprzężonego i że takie liczby są bar
dzo wyjątkowe. I tak, liczbami kolejno od niej mniej- 
szemi są:

2) — 3.4 . . . (Z-l) Z
3) — 2.3 . . . (Z—2) (Z—1)

..... 4) — 3.4 . . . (Z—2) (Z—1)
5) — 2(2.3 . . (Z—3) {1—2) ]
6) — 2.3. . . (Z—3) (Z—2).

Liczby pomiędzy niemi zawarte nie odpowiadają ukła
dom sprzężonym. Zachodzi jednak pewna liczba wyjąt
ków. Wiadomo także, że układ 2) jest jedynym; że od 
3) istnieje wyjątek, gdy Z=4, gdyż wtedy istnieją ukła
dy mające 8 podstawień; że układy 3) są symetryczne- 
mi względem (Z—1) przedmiotów z wyjątkiem Z=6, gdyż 
wtedy istnieją układy niesymetryczne względem pięciu 
przedmiotów. Co zaś do układów 4), to ponieważ gdy 
l — 6 istnieją układy mające 72 podstawień, twierdzenie 
jest prawdziwem dla Z>6. Dla układów 6) twierdzenie 
jest prawdziwem dla t>8.

Pytanie więc: Jaka jest liczba bezpośrednio mniej
sza od ostatniej 2.3... (Z—3) (Z—2), które wyraża liczbę 
podstawień układu sprzężonego? ile jest takich układów 
i jak je określić, oraz zbadać jeżeli są liczby wyjątkowe? 
Dowody mają być w rodzaju tych, jakich ostatecznie 
używał Cauchy i Jordan.

Pożądanem byłoby, aby przy odpowiedzi na powyższe 
pytanie dołączone były dowody i 6-ciu znanych, wyżej 
wymienionych twierdzeń, wraz z wyliczeniem wykładów 
każdego rodzaju, ich określeniem i zbadaniem liczb wy
jątkowych.

2) Z geometrji. Mając dwa czworościany równej ob
jętości zresztą najogólniejsze, pociąć, jeżeli da się to 
wykonać, płaszczyznami jeden z nich na najmniejszą mo
żliwą liczbę kawałków takich, aby przez stosowne tych 
kawałków zestawienie można było zbudować czworościan 
drugi. W razie, gdyby to dokonać się nie dało, lub by
ło możliwem pod pewnemi zastrzeżeniami, dowieść nie
możności, lub też zastrzeżenia te dokładnie określić.

Za najlepsze wypracowanie zadania pierwszego otrzy
ma autor 1,000, za takież zadania drugiego 500 fran
ków w zlocie.

Wypracowania winny być nadsyłane do Akademji 
umiejętności w Krakowie (ulica Sławkowska) najdalej do 
końca grudnia 1883 roku, w ten sposób, ażeby każde 
opatrzone było godłem, wypisanem także na kopercie 
opieczętowanej, w której znajduje się wyrażono nazwi
sko autora.

Koperty z godłami zgodnemi z wypisanemi na wypra- 
cowaniaeh za najlepsze uznanych otwarte będą w d. 3-m 
maja roku następnego na publicznem posiedzeniu Akade
mji, poczem nagrody niezwłocznie z jej kasy wypłacone 
zostaną.

Uprasza si§ zarządy zakładów, którym ogłoszenie ni-



niejszę nadeshnrem będzie, aby w sposób właściwy uwi
docznić je raczyły przez czas trwania konkursu.

W Krakowie, 12-go czerwca 1882 r.
W zastępstwie sekretarza jeneralnego 

dr Bojarski.

Niemcy o... „Pot-Bouille”
ZOLI.

Mamy i my tę nowalijkę Zoli na składzie księgarskim 
i o ile wiemy, rozchodzi się w sporej ilości egzemplarzy.

Dlaezegóżby nie, skoro poprzedniczka jej „Nana* cie
szyła się niemniejszą popularnością?

Poważna i niepoważna krytyka francuska oburzyła się 
tym razem i jednym wielkim głosem krzyknęła: „Dosyć 
obywatelu-autorzc! doszedłeś w swoim naturalizmie, któ
ry jest poprostu obrzydliwością, do absurdum, znala
złeś w najuczciwszej klasie mieszczańskiej, tej. która pra
cuje i oszczędza, samych tylko brudnych urwiszów i nic
poniów, uie znasz tej klasy, widzisz wszędzie tylko wy
stępek i brudy, malujesz osoby i rzeczy z fantazji silnie 
zabłoconej. Niema u ciebie nic pięknego,nic szlachetniej
szego. nic godnego człowieka przywiązać tu do ziemi; je- 
dynemi uczciwemi figurami w twym romansie jesteś ty 
sam, twoja żona i twoje dzieci, których wprowadzasz na 
końcu książki jako antitezę czystą i nieskalaną, jako 
morał, jak się żyć powinno, ażeby być wielbionym... i 
czytanym...*

Rzeczywiście, trudno tę książkę doczytać do końca.
Opisy są w niej takie, że aż nos zatykać trzeba, a roz

mowy kucharek „ścierek* i fagasów zbierane nad sa
mym rynsztokiem, słynny zaś opis porodu wzbudziłby 
wstręt nawet w młodych a zawziętych adeptach Eskula
pa...

Albert Wolf, ten uieprzcbierający w interesownych po
chwałach dziennikarz, tym razem przeląkł się takiego 
rozkwitu w literaturze i nazwał to dzieło Zoli „upadkiem 
talentu* i „wstydem literatury;* lecz nie potrzeba czy
tać A. Wolfów ani obcych krytyk, dość przerzucić gdzie- 
bądź tę książkę i przeczytać kilka kartek, ażeby zrozu
mieć, że wszelkie nowatorstwo literackie mieć musi swo
je granice i cel jakibądź, inaczej jest albo zgorszeniem, 
albo najgorszego rodzaju spekulacją.

Tymczasem któżby uwierzyli ci sami niemcy, którzy 
nie pozwolili grać na swoich scenach „Księżniczki Ba
gdadu* i „Odetty,* unoszą się w chwalbie nad „Pot- 
Bouille2 Zoli!

Oto co pisze między iunemi Hagazin filr die Litera
tur des Auslandes.

„Pot-Bouille'-1, jest najbardziej skońezonem dziełem, 
jakiego Zola dokonał. Jest też najmniej rażące, jakkol
wiek co do tego temperament, wychowanie i oczytanie 
sądzących, rozmaity sąd wydadzą. (Niezawodnie). Z pe
wnością jednak jestto najartystyczniejsze dzieło Zoli, naj- 
umiarkowańsze (dość przeczytać scenę, gdy Oktawjusz 
Mouret oczekuje w kuchni na schadzkę z Bertą) a w pe
wnej mierze uajpoetyczniejsze w całym długim szeregu 
liougon-fflacquartf

„Świat cały,* na wzói' Ryszarda Iii-go, można oddać 
za szczyptę poezji, jeżeli ją tu kto znajdzie. Dalej cie
szy się krytyk, że w porównaniu do „Nany,“ „Pot- 
Bauille11 jest nadzwyczaj pocieszającym kontrastem, i że 

*tu czasem śmiać się można.* Podoba się niewybrednemu 
znawcy wszystko, nawet ten pomyśl, że przez cały tom 
służący jednego domu schodzą się w kąciku na ganeczku 
i trzepiąc suknie, oraz pełniąc inne funkcje poranne słu
żby, rozmawiają ze sobą najplugawsze rzeczy i najplu- 
gawszym językiem, jaki wymyślić można.

Ostatecznie jednak domyśleć się można, dlaczego się 
„Fot - Bouilleu podoba niemieckiemu sprawozdawcy. 
Zdradza się biedaczysko, nie może ukryć pointy szowini
stycznej. Oto dlatego, że mieszczaństwo paryskie, po
zornie tak uczciwe, przedstawione jest według niego... 
„w prawdziwem świetle.* Nienawiść do społeczeństwa 
francuskiego dyktuje pochwałę literacką. To się już 
przynajmniej rozumie!

Wracając jednak do naszych czytelników mamy na
dzieję, aczkolwiek, wyznaj emy, słabą, że sobie oszczędzą 
i oczu i smaku czytaniem tego utworu, którego zapewne 
sam Zola dzieciom swym a może i żonie,—jeżeli są tacy 
anielscy, jak ich przedstawił w apoteozie tej książki, — 
ezytać bezwarunkowo nie pozwoli.

' ____________

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
== Praw, wiestn. opublikował Najwyższy rozkaz 

zniesienia komitetu do spraw włościańskich.
— Nowoje wremja donosi, iż w wyższych sferach 

roztrząsany jest projekt jenerała Anuczyna w spra- 
rie scentralizowania zesłańców do ciężkich robót 
a wyspie Sachalinie, zmniejszenia liczby wysłań 
1o wschodniej Syberji i przeniesienia części zesla- 
„ych na Sachalin. ,
= Ministerstwo skarbu zamierza, jak zapewnia 

ivssfcij kur., obłożyć cłem wy wozowem zboże, wy

syłane z portowych miast rossyjskich za granicę; 
wysokość cła nie ma być wyższą nad 2% wartości 
zboża.

— Bussk. Kurj. donosi, iż według nowej taryfy 
celnej, uwolnione być mają od opłaty cła dzieła 
sztuki, wyrobione z marmuru, bronzu i innych meta
li, do których zaliczane będą wszelkie rzeźby, po
sągi, biusty i wazy wykonane artystycznie; przy
wóz tych przedmiotów z zagranicy bez cła dozwolo
ny będzie tylko przez dwie komory: petersburską i 
warszawską.

= Według Noiwsti, wyższa komisja kolejowa, 
roztrząsając taryfy kolejowe, uznała za konieczne 
starać sic o zapobieżenie samowoli dróg żelaznych 
przy klasyfikowaniu ładunków.

— Ministerstwo spraw wewnętrznych zwróciło 
swoją uwagę, jak donoszą dzienniki petersburskie, 
na różne braki w przepisach paszportowych i zamie
rzyło temu zaradzić.

— Na licytacji o sprzedaż części dóbr lubartow
skich, a mianowicie folwarki Brzeźnice, Książęca i 
Zabicie, utrzymał się, jak donosi Kur. por., p. Se
weryn Pruszkowski za sumę rs. 132,000. Folwark 
Rudno nabył adwokat lubelski p. Dąbrowski za ce
nę rs. 42,101. Do licytacji na folwarki Rudno stanę
ło 30 konkurentów!
~ Słyszeliśmy z dobrego źródła, że w lubelskiem 

przerwane układy o kilka sprzedaży dóbr wzno
wiono przy pomyślnych warunkach co do ceny.

— Trzy osady w gubernji lubelskiej, a mianowi
cie Wojsławice, Uchanie i Rejowiec, czynią stara
nie o wyjednanie zezwolenia władz na większą, niż 
obecnie, liczbę jarmarków.

= W gubernji kaliskiej znajdowało się w roku 
1881, według danych urzędowych, 400 zakładów 
naukowych, w tej liczbie 322 szkół wiejskich; na 35 
mieszkańców wsi przypada 1 uczeń.

— Artykuł 14 przepisów o zastosowaniu do war
szawskiego okręgowego sądu Najwyżej zatwier
dzonej dnia 14 go kwietnia 1866 r. ustawy notarjal- 
nej orzeka: „Po upływie każdego roku notarjusz o- 
bowiązany jest złączyć w porządku chronologicz
nym wszystkie przyjęte przez siebie akta notaijal- 
ne z należnemi do każdego z nich anneksami, wje- 
deu lub kilka języków, stosownie do liczby i obję
tości aktów. Każdy z tych zeszytów widymuje się, 
przesznurowuje i opieczętowuje przez notarjusza i 
składa się razem z reportorjum do archiwum hipo
tecznego. Na końcu zeszytu notarjusz oznacza wła
snoręcznie i literami liczbę znajdujących, się w ze
szycie aktów, a w repertorjum liczbę treści“. Wobec 
takiego brzmienia prawa, prezes tutejszego sądu o- 
kręgowego naogólnem zebraniu wydziałów w dniu 
20 maja r. b. postawił do rozstrzygnięcia kwestję, 
czy mają prawo rejenci wydawać oryginały pleni- 
potencyj zeznanycłi w drodze urzędowej? Sąd ze 
względu, iż prawo nie pozwala wydawać stronom 
oryginalnych aktów rejentalnych, które winny po
zostawać zawsze u rejentów lub w archiwach notar- 
jalnych, że jakkolwiek plenipotencje piszą się na 
oddzielnych arkuszach, takowe jednak powinny być 
przechowywane w ten sam sposób, co i księgi re- 
jentalne, że wydawanie oryginalnych plenipotencyj 
u nas zasadzało się na zniesionem obecnie prawie 
o notarjacie, rozstrzygnął kwestję tę przecząco i roz
kazał rejentom ściśle stosować się do artykułu pra
wa wyżej zacytowanego._____

= Sąd okręgowy tutejszy, stosując się do faktu 
ustawy przechodniej, wydał polecenie notarjuszom, 
aby nie wydawali aktów plenipotencji w oryginale 
(en brevetj, wobec wysokiej taksy za pełnomocnic
twa postanowienie to będzie uciążliwem dla stron, 
gdyż wpłynie na pomnożenie kosztów, kładąc obo
wiązek wykupywania wyciągów.

— Przez rozporządzenie Najwyższe w minister- 
jum sprawiedliwości zaliczeni do tegoż miuisterjum 
i delegowani do pełnienia obowiązków sędziów śled
czych przy sądzie okręgowym warszawskim pp. 
Szczuka, Śtabrowski, Wydżga,Michajłow i Koszew
ski, zostali zamianowani sędziami śledczymi tegoż 
sądu. Na mocy tego rozporządzenia przysługuje im 
na równi z członkami sądu okręgowego prawo nie- 
rugowalności,przyjęte w zasadzie przez obowiązujące 
u nas ustawy sądowe. Odtąd też w razie potrzeby 
mogą zasiadać na sesjach sądu okręgowego w cha
rakterze sędziów sądzących, rozumie się w spra
wach, w których sami śledztw nie prowadzili.

— Ferje letnie rozpoczęły się już w sądach tutej
szych i trwać będą do 13-go września. Przez czas 
ich trwania, to jest przez trzy miesiące, zgodnie 
z uchwalą ogólnego zebrania członków sądu w wy
działach karnych sądu okręgowego będą się odby
wały tyłko po dwie sesje sądzące na tydzień. 

W wydziałach cywilnych liczba posiedzeń hędzh 
ograniczoną tylko do jednej na tydzień. Podobnież 
zmniejszoną będzie liczba posiedzeń w izbie sądo
wej i w zjazdach sędziów.

— Do rewizji łazienek letnich i zaopinjowania 
co do ich trwałości i bezpieczeństwa delegowani 
została komisja, złożona z inżenierów i budowni
czych miejskich.

= W rozkazie do policji p. oberpolicmajster za 
lecą surowo nie dopuszczać na ulicach i placach ja- 
kichkolwiekbądź robót bez okazania za każdym ra
zem pozwolenia starszego inżeniera miasta; rozpo
rządzenie to wywołane zostało stwierdzeniem faktu, 
iż rozmaici fabrykanci i przedsiębiorcy przeprowa
dzają dreny i rury wodociągowe do domów, których 
właściciele nie otrzymali na to pozwolenia.

= jutro, o godzinie 12-tej w południe, nastąpi u- 
roczyste poświecenie i otwarcie kasy zaliczkowo- 
wkładowej dla emerytów warszawskich, mieszczą
cej się tymczasowo w ochronie Baudouina przy uli
cy Piwnej.

= Zapowiedziana na dzień jutrzejszy zabawa na 
rzecz Domu schronienia odłożoną została z powodu 
niepewnej pogody do wtorku; bilety są do nabycia 
w księgarni Gebethnera i Wolffa, oraz w cukier
niach Loursa i Janowskiego.

— Ks. Józef Skibniewski, wikarjusz parafji pła
skiej, mianowany został wikarjuszem w parafji Na
rodzenia N. Marji Panny na Lesznie. Ks. Franci
szek Kaczyński, nauczyciel szkoły pedagogicznej 
w Łęczycy, przeniesiony został na wikarjusza pa
rafji na Pradze. Ks. Jan Dębicki, z djecezji lu
belskiej, objął obowiązki wikarjusza przy paraQi 
św. Trójcy na Solcu.

= Na pamiątkę 500-letniego istnienia cudowne
go obrazu Najświętszej Matki Boskiej w Częstocho
wie wybity został, za pozwoleniem władz właści
wych, pamiątkowy medal.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 10 i pół, odbę
dzie się w kościele św. Krzyża nabożeństwo żałobne 
za duszę Wiktoia hr. Starzeńskiego, b. marszałka 
szlachty grodzieńskiej, o którego przedwczesnym 
zgonie wczoraj donieśliśmy.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze wielkim widowisko dramaty- 

czno-choreograficzne na rzecz Heleny Cholewickiej.
* Na liczne z wielu stron objawione życzenia p. 

Marja Sittówna powtarza jutro partję Małgorzaty 
w gounodowskim „Fauście".

* Występy panny Marji Sittówny mają dlaWar- 
szawy taką siłę przyciągającą, że nawet sędziwy 
„Trubadur" nie odstręczył większości publiczności, 
która przepełniła znów wczoraj widownię teatru le
tniego.

Artystka wywiązała się z partji Leonory z tą su
miennością i z tym smakiem dobrej szkoły, która 
cechuje w każdej roli śpiew czeskiej primadonny.

Arja w pierwszym akcie traktowana ze spokoj- 
nem wykończeniem, misereie i duet z hrabiną di 
Luna, odśpiewana w dramatycznym nastroju, osta
tnia scena poparta grą umiejętną, słowem wszystkie 
ważniejsze momenta partji wywoływały huczne o- 
klaski publiczności, która niewątpliwie pamiętając 
na przyjemne chwile spędzone w teatrze na wystę
pach Sittówny, tłumnie zgromadzi się w niedzielę 
na benefisowy poranek sympatycznej artystki.

* Ostatni numer Divadelnich listov, wychodzących 
w Pradze, zawiera telegraficzne i drogą pocztową 
nadesłane sprawozdanie z pierwszych występów p. 
Sittównej na scenie warszawskiej.

Tejże samej treści telegramy i korespondencje 
zamieszczają także Narodnj listy, Pokrok i inne pi
sma czeskie. ; ■

*Z korespondencji zawartej w Standardzie, w któ
rej pomieszczono wzmiankę,o polskim teatrze w Pa
włowski!, okazuje się, że trupa krakowska wyja
zdem do Petersburga da znać o sobie najszerszym 
kolom artystycznego świata.

Oto słowa listu...
„Kiedy niedawno rosjanie w Paryżu, duńczycy 

w Kiel a holendrzy w Londynie popisywali się ze 
sztuką dramatyczną, eksponując talenta swoje przed 
oczyma obcej publiczności, teatr polski do chwili o- 
statniej pozostał nieznanym.

„Społeczeństwo to, mając wybornych przedsta
wicieli sztuk plastycznych, kompozytorów i wirtuo
zów, obecnie ha międzynarodowej arenie urządziło 
popis sceniczny, z którego publiczność oceni war
tość wykonawców i pisarzy dramatycznych.

„Urządzenie teatru w Pawłowski! jest umieję
tnym pomysłem; jeżeli wszelka inna sztuka, aby się 
dać poznać, potrzebuje małego zachodu, bo tylko 
przesyłki utworu, to dramaturgja wymaga wielu 
kłopotów i zamiast transportu jednej lub kilku pak, 
podróży całego towarzystwa.



„Czekano więc długo, lecz nie napróźno; trupa 
krakowska zdobyła sobie odrazu poważne stano
wisko artystyczne, co, wobec publiczności, która 
przywykła do wybornego teatru francuskiego, do
brze o niej świadczy.

„Repertuar, dotąd czysto lokalny, nie dał narn 
pojęcia o wszechstronnych środkach towarzystwa, 
za to wykazał rozwój autorstwa na niwie scenicz- 
nfJ. •

..Popis grających w tym zakresie nie pozostawił 
nic do życzenia; czekamy jednak z wyrzeczeniem 
zdania o ich wartości na sztukę szerszego po
kroju11.

Z tych kilku słów obojętną dłonią skreślonych 
płynie dowód, że na teatr nasz spoglądają życzli
wie a krytyka zdaje sobie z niej sprawę na najodle
glejszych swoich posterunkach.

= Konkurs.
W tych dniacli komitet naukowy przy minister- 

Jum oświecenia rozstrzygnął kwestję konkursu Pio
tra Wielkiego na prace naukowe.

Pierwsza nagroda w sumie 2000 rs. przyznaną 
została p. Stanisławowi Opackiemu za pracę noszą
cą tytuł: „Syntaksa łacińska w zakresie kursu 
gimnazjalnego11 z dewizą: non multa sed mul
tum.

P. Stanisław Opacki jest nauczycielem gimna
zjum w Kamieńcu Podolskim.

= Wyprawa afrykańska.
Z Paryża donoszą nam, że w dniu 11-ym b. m. 

przybył tam słynny podróżnik badający wnętrze 
Afryki, Cameron.

O swoim pizyjezdzie uprzedził on pp. de Brazza 
i Rogozińskiego, dla którego przywiózł bardzo wa
żne informacje, dotyczące jezior Liba i okolic, które 
Rogoziński zwiedzać zamyśla.

Cameron odkrył na granicy kraju aszantów rozle
gle pokłady złota, dla eksploatacji których zamierza 
wynająć 300 kulisów Lińskich, ponieważ krajowcy 
zbyt są leniwi do tej pracy.

Jadać w tym celu do Londynu zabawił tylko kil
kanaście godzin w Paryżu, gdzie w nielicznem kół
ku wyprawiono dla znakomitego podróżnika poże
gnalny obiad, na którym znajdowali siępp. Lesseps, 
llanoir, de Brazza, Leon Say i Rogoziński.

Z powodu ważnych pzeszkód, ostatniego terminu 
wyruszenia wyprawy naszego rodaka oznaczyć 
jeszcze niepodobna.

W dniu jutrzejszym zaś wyjeżdża z Warszawy 
celem połączenia się z członkami ekspedycji Rogo
zińskiego p. Aleksander Reift, geometra i przyro
dnik.

— W sprawie zdrowia.
Podkomisja, mająca zająć się obmyśleniem fun

duszów na utrzymanie nowych instytucyj dobro
czynnych, zebrała się w dniu wczorajszym.

Pierwszą przyszła pod obrady kwestja przytuł
ków dla położnie.

Wprawdzie rzecz tę już do pewnego stopnia uwa
żać można za załatwioną, dzięki otierze na ten cel 
złożonej, pozostawała jednakże jeszcze do załatwie
nia kwestja urządzenia domu dla ubogich położnic, 
a to z uwagi, że istniejący instytut został zam
knięty.

Po wysłuchaniu i przedyskutowaniu rozmaitych 
projektów' i wniosków zgodzono się, iż najodpowie- 
dniej byłoby przedsięwziąć możliwe.ulepszenia w i- 
stniejącym a czasowo zamkniętym instytucie poło
żniczym.

Do zaprojektowania robót meljoracyjnych zapro
szeni zostali uczestniczący w pracach podkomisji 
budowniczowie i lekarze.

Druga a niemniej ważną kwestję stanowi urzą
dzenie szpitala dla dzieci, dotkniętych chorobami 
wysypkowemi i zakaźnemir J

W sprawie tej obecni prżyćbylili się do wniosku 
urządzenia takiego czpitala w lokalu wynajętym, 
albo też w zabudowaniach Ohma, gdzie ma mieście 
się szpital na 110 łóżek. .

Na wczorajsze posiedzenie zaproszeni zostali pp. 
Stanisław Kronenberg, Jan Berson i budowniczowie 
Goebel i Woliński.

== Tramwaje.
Podana przez niektóre pisma wiadomość o otwar

ciu w dniu 17 b. m. nowej lin)i ’Jac leaa-alny 
stacja towarowa drogi wiedeńskiej jest przedwcze
sną.Ótwajfie nastapi zapewne dnia l hpca.

W spawie przejęcia dawnych linij kolei konnych 
.od czasu ostatniej naszej w tym względzie relacji, 
stan rzeczy wcale się nie zmienił.

W obecnej chwili delegaci zarządu znów wy,je- | 
obali do Węgier i Austrji dla zakupu znacznej licz
by koni, które w tych dniach mają nadejść do W ai- 
szawy. _____

= Z placu wystawy.
Wczorajszy deszcz sprawił znów wiele psoty.
Właśnie w chwili kiedy do pierwszego konkursu 

wyjeżdżać zaczęły pierwsze czwórki zaprzężone do 
powozów, rozpoczęła się ulewa, która spłoszyła 
wszystkich i kazała szukać schronienia pod najbliż
szym dachem.

Po nastąpionej wczoraj zmianie kwadry księży
cowej oczekiwaną jest pogoda, która poprawi nie
zawodnie los wystawy.

Jak zresztą publiczność chętną jest wystawie, o- 
kazuje każdy promień słońca, każda choćby naj- 
złudniejsza nadzieja pogody...

Dość półgodzinnej przerwy doeczczowej, aby na
tychmiast kilka ładunków tramwajowych przybyło 
na wystawę...

Nieustraszeni są tylko obywatele ziemscy, którzy 
mimo deszczu na jeden lub dwa dni przybywszy do 
Warszawy, sumiennie wystawę zwiedzają.

Jeżeli jednak wystawa sama niewiele ma po
wodzenia, to za to wystawcy są zadowolnieni.

Handel prosty i zamienny wystawionemi okaza
mi idzie najpomyślniej.

Sprzedają konie, woły, owce—wogóle inwentarz, 
jak również powozy, przedmioty i maszyny, których, 
jak słyszeliśmy, -wiele rozkupiono.

= Wałka z totalizatorem.
Wspomnieliśmy już wczoraj, iż na odbytem 

w tymże dniu posiedzeniu Towarzystwa wyścigów 
konnych w Królestwie Polskiem hr. August Potocki 
wybrany został prezesem komitetu przez aklama- • 
cję.

W głosowaniu utrzymała się większość ustępu
jącego komitetu; na nowo weszli doń wskutek wy
boru wczorajszego pp. Leopold Kronenberg, hr. 
Nierod i Józef Radoszewski; na zastępców obrano: 
hr. Mussin Puszkina i hr. Aleks. Jezierskiego.

Całą uwagę skupił około siebie postawiony przez 
znanego z pożytecznej działalności obywatelskiej 
na wielu szerszych polach pana Stanisława Ska
rżyńskiego wniosek... zniesienia totalizatora!

P. Skarżyński przedstawił ustnie i piśmiennie 
wyczerpujące motywa swojego wniosku, dążącego 
do usunięcia z toru wyścigów warszawskich owego 
..naczynia dziwnego nabożeństwa11, które wprowa
dza niezdrowy hazard na arenę sportsmańską i jako 
demoralizujące a szkodliwe narzędzie „gry szczę
ścia01 zniesiónem już zostało na torze berlińskim, a 
podobno i wiedeńskim.

Nie pomogły wszakże jasne i zacne wywody 
wnioskodawcy; suma kilku tysięcy rs., które To
warzystwo wydobywa corocznie z tego podejrzane
go „naczynia11, wydała się większości komitetu tak 
zbawczą zapomogą dla Towarzystwa, że po długiej i 
żwawej'dyskusji cztery tylko głosy padły za p. 
Skarżyńskim. ; „

Totalizator więc uratowany -- oby nie na szkodę 
w przyszłości tych, którzy tak serdecznie przywią
zali się do tej nieostrożnej i płochej zabawki.

= Kości ludzkie.
Przy naprawie chodnika na ulicy Długiej, obok 

kościoła św. Ducha, w głębokości kiiku stóp, natra
fiono na szczątki kości.

Kości te okazały się ludzkiemi.
= Otrucie.
Przed tygodniem pani Józefa W., żona naczelnika 

postanowiwszy odebrać sobie życie, zażyła uzbiera
nego z zapałek fosforu.

Skutki gwałtowne szybko nastąpiły.
Wezwany lekarz dokładał wszelkich starań dla 

wyratowania nieszczęśliwej— lecz nadaremnie!
Po kilkudniowych strasznych męczarniach nie

szczęśliwa rozstała się z tym światem.
Dobra myśl.

Właściciele 'ziemscy powiatu janowskiego, gu- 
bernji lubelskiej, zamierzają powołać do życia to
warzystwo, mające na celu poparcie przemysłu kra
jowego.

Członkowie wspomnianego towarzystwa zobo
wiązują się wstrzymać od używania przedmiotów 
zbytkowych, sprowadzanych z zagranicy, a nato
miast kupować wyłącznie wyroby krajowe.

— Gospody.
W ubiegłym tygodniu otwarte zostały gospody 

chrześcijańskie we wsiach Modliszki, Luniew i Har- 
kówek, w gtibcniji suwalskiej.

Inicjatywę i fundusze dali miejscowi właściciele 
folwarków.

W gospodzie dozwolono sprzedawać piwo zwy
czajne na miejscu wyrabiane.

z= Sęku edycje. . r
W kale;!-ze wileńskiej odbyła się w drugi dzień 

Zielonych Świąt : zadka uroczystość 50-letniego ju
bileuszu kapłaństwa.

Jubilatem był ks. Augustyn Weryha Darewski, 
pijar, hai.onik miejscowy.

Uroczystość ta zgromadziła w katedrze wikń 
skiej tłumy pobożnych.

— Wypadek z bronią palną.
W dniu 13 b. m. do Nowo Radomska przybył 

z Warszawy pan S*, obywatel tutejszy.
Mając zamiar udać się w dalszą drogę, pan S. 

wsiadał właśnie na bryczkę, gdy nagle z kieszeni 
palctota wypada rewolwer, który, uderzywszy o ka
mień, wypalił.

Nabój ugodził pana S. całą silą w nogę.
Przybyła spieszna pomoc w osobie lekarza kole

jowego, niebezpieczeństwo usunęła?

= Wypadki.
_* Teodor E, przechodząc przez chodnik ulicy Długiej, po

ślizgnął się, upadł i złamał nogę.
* Na Chmielnej, pod nr 60, nocy ubiegłej kilkakrotnie po

wtarzały się rzucania kamieniami w okno mieszkania p. . 
Edmunda Z.

Żona p. Z., Ewa, odniosła ranę w krzyż.
Winni zbiegli.
* Na Siennej, naprzeciw domu nr 35, Jan (J., lat 11 li

czący, uderzył Chuje F., lat 10 mającą.
Ża dziewczynką ujął się HerSz Ó. — za chłopcem znowi 

ktoś inny.
W bójce ztąd wynikłej parę osób odniosło lekkie obra

żenia.
* Pies wściekły ukazał się na ulicy Zgoda.
Ugryzł on w rękę 3-letnią Stanisławę N.,—psa zabito.
* W sieni domu hr 20, przy ulicy Nalewki, znaleziono 

podrzucone dziecię płci żeńskiej.

Ze świata,
X W ostatnim numerze La lumiere eledrique z dnia 

3 go czerwca r. b. znajduje się artykuł redaktorabr. Th.. 
DuMonecl „o zasadzie telefonów węglowych/ w którym 
kilkakrotnie powołuje się na prace dra Ochorowicza, do
tyczące teorji mikrofonów i odsyła do nich czytelnika, 
chcącego bliżej zgłębić ten przedmiot. Wskutek tych 
prac Du Monecl odstąpił od swej poprzedniej teorji i 
w trzeciem wydaniu swego dzieła zamieścił osobny roz« 
dział p. t.: „Theorie du Microphone, recherch.es du dr 
Ochorotcicz.11

X Międzynarodowy turniej szachowy. Onegdaj 28-go 
dnia zapasów ukończono grę już o godzinie 2-ej po po
łudniu. Mackenzie pobił Schwartza, Mason Hrubego, 
Ware Czigarina. Winawer nie grał w tym dniu z powo
du ubytku przeciwnika. Najlepsi gracze mają: Mason 20, 
Steinitz 19’/... Winawer 19, Mackenzie 18 V,, Oukiertort 
18, Blackbotii i6l, wygranych partyj.

X Z Odesy donoszą, że jakiś impresario perski zbiera: 
trupę artystów persów, z którymi niezadługo ma przyje- 
chać do południowej Rosji i głównych miast Europy dla . 
dawania operetek w języku perskim. Znowu więc przy
słowie o niemieckiem kazaniu znajdzie zastosowanie...

X Misjonarza dzisiejsi nie niszczą bałwanów, jak to 
bywało dawniej, lecz nabywają je dla dobra naukowe- : 
go... Tą drogą zbiór historyczno-religijny w muzeum ■ 
brytyjskiem powiększył się wspaniałą kolekcją w zeszłym 
tygodniu. Komitet wydziałowy, dowiedziawszy się, że 
na jednej z wysp do Japonji należących, znajduje się 
zbiór bożków, zapragnął je nabyć. Religijni krajowcy 
oparli się temu. Czytamy w ostatnim numerze Stan
dard’a, że dla zdobycia bożków postanowiono ich wla- . 
ścicieli nawrócić. Jakoż ogłoszono składki z zamiarem 
wysiania misjonarzy na miejsce w tym chwalebnym celu. 
Będzie to nawrócenie dla zyskania bożków a nie dusz 
ludzkich...

X Władza kościelna w Nowym-Jorku wystąpiła 
z wnioskiem do rządu, aby wzbronić kobietom zajmowa
nia się wyprzedażą trunków. Ma to być wynik działa
nia towarzystwa wstrzemięźliwości, które zauważyło, że 
kobiety mają wpływ zachęcający do picia.

X Prysznic dla amatorów... słowika i księżyca. Wie
deński Stadtpark w ostatnich czasach bywał ulubionem 
miejscem przechadzek dla gruchających par, które przed 
miesięcznym blaskiem szukały cienia w alejach i alta
nach ogrodu po godzinie dozwolonej do spaceru. Nie 
pomogły zakazy, nie pomogła służba policyjna, tropiąca 
czułych Romeów z Juljaini, nie pomogły grzechotki wy
płaszające gołąbków z ukrycia,— aż wreszcie znalazł się 
pomysłowy ogrodnik, który dla dobra spragnionych ro
ślin, schnących pod gorącemi westchnieniami kochanków, 
kazał kląby i krzewy... skrapiać nocą strumieniami wo
dy z ogrodowych sikawek. I o dziwy, pod zimnym pry
sznicem, drzewa i krzaki zaczęły się odzywać głosami 
ludzkiemi: „ach! aj... a to co?... cóż to znowu?...“ i t. p. 
W kilka chwil potem zmoczone cienie adonisów umyka
ły z ogrodu; znalazło się dwóch tylko tak oburzonych, 
że za tę kąpiel przy świetle księżyca chcieli ogrodniko
wi sprawić „lanie, “—Sprawa poszła przed sąd, ale zakoń
czy się zapewne hamletowskiem milczeniem. Ach, czemu 
u nas nie polewają wieczorami — Saskiego ogrodu albo 
Łazienek!...

X Pani Fenayron wspólniczka okropnej zbrodni po
pełnionej w Pecq pod Paryżom na swoim byłym kochan
ku, aptekarzu Aubercic, trzy dni przed zamordowaniem



go .asystowała z całcm-namaszczeniem pierwszej komą- [ 
nji swoich dwóch synków, uczniów 'liceum Fontanes. 
Nauczyciele wysławiali ją zawsze jako wzór dobrej i tro- 
.skliwej matki. Na drugi dzień po zabiciu Aubert’a pani 
Fenayron uśmiechnięta, uprzejma i swobodna, jak zwy
kle, przyszła ze swoim synkiem-do liceum, aby wraz zin- 
nemi matkami towarzyszyć przy akcie wymiany między 
dziećmi upominków na pamiątkę pierwszej wspólnej ko- 
munji. Sama, własną ręką podpisywała obrazki, które 
jej syn rozdawał swoim kolegom. Powiedziano, że ko
bieta to sfinks,— zapewne, ale często potworny sfinks!...

X Zwycięzca wyścigów w Longchanips. Jak wiadomo, 
wielką nagrodę na wyścigach paryskich wziął w tym ro
ku koń angielski-Bruce," własność niejakiego p. Rymill, 
który umyślnie z Londynu przybył do Paryża ze swoim # 
czworonożnym cudem. Anglik nie taił się z tern, iż nie 
dowierza zazdrosnym francuzom, którzy ze „względów 
patrjotycznych* mogli byli obcego współzawodnika „ze
psuć" przed turniejem na torze wyścigowym, wiec kazał 
go dwom masztalerzom pilnować dzień i noc, jak oka 
w głowie. Dzięki temu środkowi bezpieczeństwa „Bru
ce" do dnia wyścigów .nie stracił ani jednego włoska 
z'grzywy; jednak gdy go wyprowadzono ńa tor, ujeżdżasz 
pana Rymill zwrócił jego uwagę, że koń ma jakiś wzrok 
mętny, zmęczony; skutkiem czego anglik kazał słynnemu 
dżokejowi Archer’owi odprowadzić Brucc’a' dobtajni i 
napoić go... całą butelką szampana. Szlachetny nolblut 
nie dał się prosić i ze smakiem wypróżnił korytko, po- 
czem odrazu nabrał lepszej miny i fantazji. Kiedy wró
cił, jako zwycięzca, uradowany pan kazał mu w nagrodę 
dać drugą butelkę Roederera, a dżokej', krzycząc bez
ustannie: hurrah! przypiął śię także do flaszki i w nad
miarze szczęścia upił się wraz z dzielnym wierzchowcem. 
Pan Rymill zgarnął około 300,000 franków' do kieszeni 
dzięki swemu koniowi, licząc w to i prywatne zakłady, 
które powygrywal od paryskich sportsmanów,. Cżtferech 
stajennych odprowadzało tryumfatora (Bruce’a, nie Ry- 
milla) z powrotem do Londynu; transport bowiem był 
uciążliwy, gdyż tryumfator czuje wrodzony wstręt do ja
zdy koleją i statkiem.

X Chińczycy, jak wiadomo, należą do pracowitych i 
wytrwałych ludzi; ciężko trudzić się muszą często w swo
jej ojczyźnie o kawałek chleba, a lada czem się zadawa
lają. W kosmopolitycznem San-Francisco wynajmują 
się do służby po domach prywatnych; otóż w celu pozy
skania lepszego miejsca mają mnóstwo swoich sztuczek 
i sposobów. Odstraszają i zniechęcają wszystkich innych 
kandydatów, spotwarzając państwo, u którego zamierza
ją znaleźć służbę. Potwarze te w oryginalny szerzą spo
sób; chińskiemi hieroglifami wypisują ną ścianach domu, 
kuchni, na drzwiach lub.wrotach przestrogę w tym ro
dzaju: „Pan zły, pani przykra, zapłata mała, “ — albo 
„W tym domu biją, zabijają chińczyków i grzebią w po
dwórzu" i t. p. Rozumie się, że który ze służących prze
czyta takie ostrzeżenie, nie chee.ryzykować i nie godzi 
się do służby. To samo czynią praczki, czasem przez 
złośliwość, a czasem przez zemstę;. na ząbkach bielizny 
umieszczają hieroglificzne oskarżenie np.: „nie.piąci," — 
albo: „razma dwa tygodnie prać daje..." , Dowcipni lu
dzie są między synami słońca!...

X Ogłoszenie.
W Schl. Ztg. czytamy ogłoszenie następującej treści: 
„Poszukiwany jest chłopiec, potrzebny do trzymania 

pacjentów za głowę podczas wyrywania zębów.
„Reflektanci otrzymują po 6 fenigów od każdego po

siedzenia."
X Duma podlotka.
W pewnym zakładzie wychowawczym dla płci żeńskiej 

i dobrze urodzonej, nauczycielka zapytała jedną z pen
sjonarek:

— Ile dziewcząt jest dziś na lekcji?
Milczenie; nauczycielka powtarza swoje zapytanie, 

a po chwili odbiera odpowiedź od najmłodszej z uczen
nic:
' —. Panien jest ośmnaście, a dziewczęta są wszystkie... 
w kuchni. " > ■

X Rozbiegane konie.
— Wyobraźcie sobie państwo, jak się przeląkłem... 

Przez Nowy-Świat jechał fnój powóz, wtem coś pęka... 
konie zaczynają unosić, powóz uderza o latarnię, woźni
ca spada, pudło rozpada się w kawałki..,. :

— A pan? — pytają się strwożeni słuchacze.
— Ja wtedy byłem w domu... - •;
— W dniu dzisiejszym, jako w siódmym dniu 

ciągnienia 5 ej klasy 138 loterji klasycznej, głów
niejsze wygrane wyszły jak następuje: nr 20533 
wygrał rs. 10000 u kolektora Chary na w Łomży, nr 
3,657 rs. 8000 u kolektora Adolfa Landau w Warsza
wie, nr 23411 rs. 8000 u kolektorki Klejnowej 
w Warszawie, nr 13853 rs. 2000 u kolektora Rejne 
ra w Lublinie,, nr 15064 rs. 2000 u kolektora Kohna 
Leopolda w Częstochowie, nr 23236 rs. 2000 u ko
lektorki Falęckiej w Warszawie, nr 3167 rs.. 1000 
u kolektora Ej beszyca w Warszawie,, nr 7958 rs. 
1000 u kolektorki Wejnbergowej w Lublinie, nr 
16,622 rs. 1000 u kolektora Kempnera w Płocku, nra 
3846, 4619,-8768, 18,081,18,179, 19286, i 21,190 po 
rs. 400.

— Wczorajsza tabelka loteryjna 5-ej klasy 138-ej 
loterji klasycznej pomieszczona jest na 9-ej śtrohńi- 
cy Krirjera.

— Kasa zaliczkowó-wkładowa dla emerytów war
szawskich uwiadamia, że nieście się będzie w domu 
przy ulicy Piwnej pod nr 9, w lokalu Ochrony imie
nia księdza Baudoina. Otwarcie kasy nastąpi tamże 
d.5 (J7) b. m., w sobotę, o godzinie 12-ej w południe, 
na który to akt-Zarząd kasy niniejszem pp. emery
tów zaprasza. Następnie Kasa w każdy wtorek i 
piątek od godziny 11-ej do godziny 2-ej po południu 
załatwiać będzie właściwe czynności, jakoto: przyj
mowanie opłat wstępnych i wniosków perjodycznych 
od uczestników, oraz wkładów terminowych na pro
cent, i przyjmowanie podań o pożyczki. — Zarząd 

■kasy.-., ■ 

Z ostatniej poczty.
Paryż 14-go czerwca. —Na przedstawienie 

Freycineta, iż dopóki istnieje konkordat z Rzymem, 
posada posła francuskiego przy Watykanie jest 
konieczną, komisja budżetowa zniosła"wczorajsza 
swoją uchwałę o zniesieniu tejże posady 10 glosa
mi przeciw 7, natomiast wykreśliła z budżetu 7 gło
sami przeciw 4 kredyt na wydziały teologiczne. ’

Wiedeń 13-go czerwca. — Pomiędzy Paryżem i 
Londynem toczy się dziś w drodze telegraficznej 
żywa narada, skłaniająca się ku temu, że Francja i 
Anglja, nie dopuszczą wojennego wmieszania sic 
Turcji w sprawy egipskie w charakterze państwa 
mającego zwierzchniczą władzę nad Egiptem. -Mo

carstwa zachodnie mogą dozwolić na podobne 
wmieszanie się Turcji tylko w charakterze państwa 
wypełniającego zlecenie Europy' i pod europejską 
kontrolą. W razie odmowy ze strony Porty, mo- 
narstwbi' żdćhoduie śame’ podejmują się spełnić tę 
misję/ i -Własnemi siłami zbrojnemi przywrócić po
rządek w Egipcie. 

• .Petersburg. 13-go czerwca;—O zawikłaniach w E- 
gipcie Golds pisze: „Na Derwisza baszę liczyć liia 
można, choć objął dowództwo nad wojskami egip
skiemu Komisarz sułtana już odchylił cokolwiek 
maskę obrońcy praw khedywa, pod jaką przybył 
do Egiptu-za zgodą i przyzwoleniem europejskiej 
dyplomacji. Według wiadomości gazety Temps, Der
wisz basza oświadczył konsulom, że Porta ^zasta
nawia się nad-tern, czy nie należałoby zmienić fir- 
rnanów określających władzę zarządcy Egiptu.1* 
Samo przez się<się rozumie, że może tu chodzić tyl
ko o ograniczenie tej władzy i wzmocnienie bezpo
średniego wpływu rządu stambulskiego. Tym poku
som, należy .przeszkodzić w samym icli zawiązku i 
ćliyba tylko dlatego jednego powodu może być po- 
żąuańćińmałyćhmiaśtowe żwbłanió konferencji, na
turalnie pod warunkiem, że uczestniczący' w niej 
przedstawiciele mocarstw na poparcie swoich żądań 
będą mieli silną międzynarodową eskadrę, strzegą- 

. cą całego egipskiego .wybrzeża i nietykalności ka
nału.Suesk'iego“.

Petersburg 14-go czerwca. — Petersb, wiedomosti 
donoszą, że ministerjum spraw zagranicznych za
mierza stopniowo zwijać poselstwa rosyjskie w Dre
źnie, Weimarze, Szti.rtgardzie, Karlsruhe, Mona- 
chjum, oraz stanowisko rezydenta we Frankfurcie 
nad Menem. ' 1

Petersburg 13 go czerwca.— Petersburskija wiedo
mosti 7. powo.du usunięcia się hr. Ignatiewa piszą: 
Położenie hr. Ignatiewa,-Jako ministra spraw we
wnętrznych było niesłychanie trudne i dla tego nic 
w tern niema dziwnego, że stosunkowo tak krótki 
czas nad wątli! jego siły. j

Wilno 14 go czerwsa. — Ze Święcian donoszą, iż 
w obrębie powiatu święciańskiego zgorzały dwa 
miasteczka: Świra .w dniu 8 czerwca i Dawgieliszkr 
nazajutrz. W pierwszęm.z nich spaliło się do 1,000 
budowli stanowiących po większej części własność 
żydów. 

, . Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

,:;/’8ter6Ó?f)^-.46-go^i^:.Dzisi'ejsży Praitii hóteW. za
wiera rozporządzenie p. ministra spraw wewnętrz
nych o zawięszępiu wydawnictwa gazety Minuta na 
trzy miesiące.

Paryż 15 go czerwca.-- Ambasadorowie Anglji i 
Francji przedstawili Porcie konieczność natychmia
stowego zwołania- konferencji. Wszystkie mocarstwa 
.popierają to żądanie. -Nopiłles i Duflcrin dali przy
rzeczenie Porcie, żę.przędmio.tęm obrad konferencji 
będzie li tylko kwestja egipska.

Marsylja 15-go. — Eskadra morza Śródziemnego 
oczekuje w Talonie,ostatecznego rozkazu do odpły
nięcia. Statek wojenny „Sarfbe" odpłynął już na
przód do Aleksandrii z wojskiem i bagażami. W A- 
Ićksandrji aresztowano 460 osób. Istnieje zamiar 
ustanowienia komisji międzynarodowej dla sądze
nia uczestników zaburzeń. .

.... Lopdyn 15,go czerwca. — Izba gmin.—- Gladstone 
powiada, że rząd obowiązany jest zawiadamiać o ce
lach polityki, ale nie o środkach. Celem rządu jest: 
utrzymanie wszystkich praw i postanowień gwaran
tujących te prawa. .Premier, ubolewa, że niektórzy 
deputowani źle mówią o Francji. Francja lojalnie 
współdzialaz Anglja, również istnieje/zgodne (?) poro
zumienie z sułtanem,, kli-cdywem i wszystkimi mo
carstwami. Rozruchy w Aleksandrji były przypadko
we. Co do Niemiec, tp po diyakroć już popierały one 
przedstawienie Anglii aby-, konferencja odbyła się 
w Stambule.

Berlin 15-go. — Stronnictwo postępowe postano
wiło, z przyczyn politycznych, oponować nrzeciw 
odroczeniu sesji paiTamcńtu.

Berlin 15-go. — Pojutrze nastąpi odroczenie sesji 
parlamentu cesarstwa. Pismo kanclerza i uchwała 
seniorów w ty.ui.przedpiięcje.już wydano zostały.

Wiedeń 15 go.'—■ Z Zagrzebia donoszą,, że,przy
szło tam do. starcia miedzy-, studentami" i policją- 
Dwóch policjantów i siedmiu studentów ciężko ran- 
n-ych.,Siedmnastu studentów- aresztowano. * 

lb-góJ-y- Panika wzrasta, ogólna emigracja 
trwa"ciągle. 'Wiele inijych iństytucyj bankowych 
zamknięto, nawet i biuro europejskiej kontroli fi
nansowej. Coloin wyjechał wczoraj do Aleksandrji, 
Bredif wyjeżdża' dziś; d'szyscyjego urzędnicy wzięli 
urlopy. Prawdopodobnie wszystkie biura administra
cji egipskiej, a między niemi kasa długu państwo
wego, ■ będą-przeniesione do Aleksandrji. Słychać,

■ że francuski reprezentant dyplomatyczny prosił o

f Ś. p. Wiktor hr. Starzeńśki, b. marszałek szlachty 
gubęrnji grodzieńskiej, zmarł w Petersburgu dnia 13‘ozerw- 
ća r. b. W smutku pogrążona rodzina zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych na zatobnd‘ nabożeństw-o, odbyć się 
mające \v sobotę,1 dnia 17 czerwca, o godzinie 1O i pół 
zrana. w kościele św. Krzyża. —1928—

W dniu jutrzejszym, w sobotę, w kościele katedralnym 
św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, o godzinie 10-ej zrana, 
odprawioną będzie wotywa żałobna, za duszę ś. p. Oskara 
Epsztoin, na którą zaprasza się życzliwych. —1927— 

j- Za duszę zmarłej w dniu 13 b. m. ś. p. Joanny z Sode- 
iów Dmocliowskiej, odbędzie się w kościele św. Ale
ksandra w dniu 17 czerwca, w sobotę, o godzinie 9-tej 
zrana, nabożeństwo żałobne, na które pozostała rodzina za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1932—

T ,M dniu 17 b. m., w sobotę, jako w pierwszą bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Wojciecha Kowalkowskiego, od
będzie się żałobne naoożeństwo o godzinie 10-ej zrana, 
w kośęiele prazkim, na które pozostała żona wraz z córką 
zaprasza krewnych i przyjaciół zmarłego. —1935—■

T ś. p. Eulemja z Ossowskich Gostomska, obywatelka 
ziemska, przeżywszy lat 46, po długiej chorobie, opatrzona 
św. Sakramentami, dnia 15 czerwca r. b. zakończyła życie. 
W głębokim pogrążeni żalu mąż i dzieci zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 

.ze wsi Pokrzywnej, powiatu rawskiego, do ko
ścioła'pkratjalnego w Kurzeszynie, dnia 18 czerwca r. b., 
o godzinie 6-sj po południu i na pogrzeb w dniu nastę- 
Pńy?1 .^być się mający. 1931

. . .E Doszła nas smutna wiadomość z radomskiego o zgonie 
ś. p. Amelji Christiani, wdowy po ś. p. jenerale, b, dyre
ktorze komunikacyj lądowych i wodnych w Królestwie Pol- 
skieiir, która zgasła w dniu 13 czerwca r. b., w wieku lat 
90, w majątku Orońsk. Nabożeństwo żałobne i pogrzeb od- 
bywa=gję dnia dzisiejszego w majątku Orońsk. —1938—
tdia 15 E “i-, zeszła z tego świata w Częstochowie 

■Zużanirąi z Balińskich Kieczeńśka, wdowa po Romanie 
Kle&ntńskim, a córka Stefana Balińskiego. 200
t W dniu 18 b. rn„ w niedzielę, jako w pierwszą roczni

cę śmierci ś. p. Katarzyny Stefanowicz, o godzinie 9-ej 
zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele świę
tego Krzyża, na które pozostała siostra z synem zaprasza 

• krewnych i znajomych. 1937 -
f Dnia 17 czerwca, w sobotę, jako w pierwszą bolesną 

lecznicę śmierci ś. p. Matyldy z Klernczyńskich Sankow- 
skiej,-odprawione zostaną nabożeństwa:' o godzinie 7-ej 

‘Zlana, w kościele Przemienienia Pańskiego, a następnie te
goż dnia) o godzinie SO-ej zrana, w kościele powązkpw- 
skim wótywa z konduktem i poświęcenie grobu, na które 
pozostali W' smutku rodzice i mąż zmarłej zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —509—

f K p. Józef Woyniłłowicz, b. marszałek szlachty - 
powiatu słuekiego, po długich cierpieniach, w powrocie 
z Kailsbadu, w dniu 15 czerwca r. b. przeniósł sio do wie
czności w m.. Warszawie, przeżywszy lat 57. W glębokim 
smutku pozostała wdowa wraz z dziećmi i rodziną zaprasza 
kreynych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
w górnym kościele św. Krzyża, w dniu 19 b. m., w ponie
działek, o godzinie .li.-tej zrana, oraz na wyprowadzenie 
zwłok zaiaz po skbńczonem nabożeństwie do dworca drogi 
tercspolskiej, dla przewiezienia do.grobów familijnych ive 

' wsi. Mokrany, powiecie słuckim, gubęrnji mińskiej. —1940
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JARMARK NA WEŁNĘ.

23,034 26
8,822 35

w r. 1881
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nie notowano

WIELKI. Dziś: Przedstawienie pożegnalne na be- 
nefis panny Heleny Cholewickiej. — LETNI. Dziś: 
„Domdo sprzedania11, „Robotnicy11 i „Kwiat z Tłem 
cenu11. Jutro: „Robert djabeł11, występ p. Sittównej 
i p. Tamburliniego. — NOWY: Dziś: „Dzwony 
kornewilskie“. Jutro: „Owoc zakazany11 (pierwszy 
raz) i „Hanibal ante portas11.

Telegramy własne
„Kur jera Warszawskiego."

Berlin 16-go czerwca.
Wskutek mowy Bennigsena ks. Bismarck poczy

nił kroki do zbliżenia się z przywódcą partji naro- 
dowo-liberalnej.

Cesarzewicz Rudolf, opuszczając Berlin, zaprosił 
do Wiednia księcia Wilhelma pruskiego.

Parlament niemiecki z powodu porozumienia się 
księcia Bismarcka z naczelnikami partji odroczo
nym zostanie dp stycznia.

15-go czerwca.
Wczoraj i dziś przesłuchiwano Benedykta Płosz- 

ezańskiego, redaktora iSłowa, ojca trojga dzieci, li
czącego lat 47.

Tłumaczy się Zręcznie, nawet z humorem.
Ręczy słowem, że z żadnym komitetem nie miał 

stosunków.
Subwencje pobierał małe na dozwolone cele dzien

nikarskie.
Przypi red.
Telegram niniejszy, wysłany wczoraj ze Lwowa 

o godzinie 11 m. 30, doszedł nas dopiero o godz. 7 
m. 30 wieczorem.

J&Mtótt.’ 16 go czerwca.
Wczoraj i dzisiaj przesłuchiwano Józefa Marko

wa.
Marków liczy lat 32, bezżenny, jest redaktorem 

pism: Protom i Wieże.
Broni się namiętnie, tak, iż przewodniczący musi 

go kilkakrotnie upominać.
Odpiera z oburzeniem zarzut przedajności; starał 

się tylko o zasiłki dla dzienników.
Był zdania, iż w Austrji dzieje się krzywda rusi- 

nom, ale nie Spiskował przeciw bezpieczeństwu i 
całości państwa.

Petersburg 16-go czerwca.
Z Londynu telegrafują do gazety Nowoje wremja 

o nowych zaburzeniach w Aleksandrji, dla stłumie
nia których użyto -wojska.

Petersburg 16-go czerwca.
W dniu wczorajszym lir. Ignatiew pożegnał się 

z urzędnikami mińisterjum spraw wewnętrznych.

Petersburg 16-go czerwca.
Dzisiejszy Praw, wiestnik publikuje rozkaz o za

wieszeniu Minuty na trzy miesiące.

ma zaszczyt donieść, iż przejażdżka do Bielan 
z przyczyny niepogody odłożoną została napóżniej- 
szy czas. —1936—

Wystawa obrazów polskich malarzy
Aleksandra. Krywulta

w hotelu Europejskim otwarta codziennie 
od godziny 10-ej do 6-tej. ig89—

IV.
Postawimy naprzód cyfry w porównaniu z cyfro- 

wemi rezultatami odpowiedniego dnia roku zeszłe-

Teatr „Nowy-Swiat“. 
(Towarzystwo ark dram, pod dyrekcją A. Sonenfel- 
da i J. Szymborskiego, ulica Nowy-Świat nr 41.)

Dziś: Kinlche (siódmy raz),krotocliwila w 3-ch 
aktach ze śpiewami, Alfreda Henneąuiii i Alberta 
Millaud, z francuskiego przełożył A. Ziółkowski. 
Muzyka M. Boullard’a. Dekoracje nowe. —490—

pola p. 268, p. Walery Baczyński z Kurowa i Oża
rowa p. 1. 174 f. 30, dom. Kleszew p. 258 f. 22, hr. 
Wojciech Poletyłło z Kraśniczyna p. 147, z okolic 
Ciechanowa p. 497, p. Stanisław Drozdowski z Cy- 
bulic p. 63, p. Edward Dembowski Z Pratulina 
p. 100 f. 37 */2, z okolic Płońska p. 150, p. Kazimierz 
Pisarzewski z Karpiewap. 94, p. Bronisław Kurtz 
z Chicyma p. 68 f. 17, p. Romuald Ciiśiiiiewski 
z Tarnowa p. 64, z okolic Pińska p. 36B, p. Marjau 
Leski z Krąg p. 70 f. 5, z okolic Makowa p. 120, 
z okolic Płońska trzy partje p. 355, z okolic Pułtu
ska p. 200, p. Wejcher ze Skarżyna p. 150. ±

Niemniej popyt oył wielki na średnio creńkie i 
średnie; poślednia, gdyby była, zostałaby również 
szybko rozkupioną, wielu się bowiem kupców o nią 
dopytywało.

W końcu dnia wczorajszego i dziś rano ożywie
nie nieco osłabło, chociaż ceny utrzymują się wczo
rajsze.

Rezultatem tego osłabienia ożywienia jest tylko 
mniej szybkie zawieranie tranzakcyj.

Podaliśmy tylko znaczniejsze partje, mniejszych 
mnóstwo pomijając.

Oprócz wczoraj wymienionych kupców widzieli
śmy na placu jarmarcznym p. Moesa z ćhoroszany, 
oraz kilku kupców z Poznania.

Dokuexliwa,
3

Liter*
4

W mnzyce bywa
1, 2, 3, 4 

Tak się roślina nazyw*.

Rozwiązanie zeszłego Logogryfa:
Wyrazy:1!)1 Jokohama; 2) Ostap; 3) Waterloo; 4) 11; 5) 

sobol; 6) złoto.
Dobre rozwiązanie nadesłali pp.: Zofia Gr., Marj* Knlin- 

kina i Maria Brukner; np. Adam Kowarski. Szletynski, St. 
iRębalski, Fr. Honigwill, Wine. Wodziński, btan. lung, oraz 
Aleksandra i Konstanty Ladachowscj.

Ty / 24,662 17 31,857 21.
Cyfra 8822 p. 35 f. rozpada się na dwie, a miano

wicie 5894 p. 3 f., zważone na wagach bankowych i 
2928 p. 32 f. na wagach miejskich.

Dalej porównanie cen osiągniętych 
pierwszym jarmarku.

za wysoko-cienką
za średnio-cienką" 
za średnią 
ordyńaryjną

ALHAMBRA.
Teatr z Poznania, 
pod dyrekcją Łucjana Kościeleckiego.

Dziś: Testament Cesara &irodoł< 
Kometa (pierwszy raz). Jutro: (Nowa wystawa i 
garderoba) Donna ILuanitta. ' (481)

odwołanie go. Oświadczył on m zebraniu obywa- goj a następnie postaramy sie wyciągnąć z nich 
teh francuskich, że nic chce brać odpowiedzialności wnioski jaknaj treściwsze, 
za ich bezpieczeństwo. » . • .

Aleksandria 15-go.— Gubernator tutejszy wydał 
proklamację, w której powiada, że przybycie khe- 
dywa i Derwisza baszy jest rękojmia porządku, o- 
bywatele więc powinni odzyskać spokój i oddać się 
znowu swym interesom. Zapowiedziano przybycie 
fregaty tureckiej. Przyjmując patrjarchów, ciało 
dyplomatyczne, urzędników i znakomitszych euro
pejczyków, khedyw wypowiedział uspakajającą 
przemowę i oświadczył, że miasto zostało podzielo
ne na cztery rewiry bezpieczeństwa, z których ka
żdy posiada silną załogę, niema więc powodu do 
obaw o nowe zaburzenia.

Oto porównanie dostawy wełny na jarmark war
szawski:

■ . r. 1881
Z końcem d. 14 czerwca 

było dostawione 17,580 32
w d. 15 dówieziono 7081 25

d. 15 czyli

w r. 1882 
112-141 
106—116 
82— 91 

ordynaryjną nie notowano nie notowano
Wreszcie porównanie sprzedających ilości:

w r. 1881 w r. 1882
W d. 15 czerwca sprzed. 4,200 p. 12,000 p.
Z ęyfr tych widzimy naprzód znaczne zwiększa

nie się i tó ciągłe od pierwszych dni dowozów tak, 
iż ż- dzisiejszym rankiem przewyźka na korzyść ro
ku bieżącego wynosi 7195 p. 4 f.

Porównanie cen wykazuje nam, że w r. b. ceny 
dwu gatunków najpierwszych podniosły się o 2 do 
4 talarów.

Gatunek najniższy, wełna ordynaryjna już od lat 
dwtt na jarmark nasz nie był dostawiany i dla tego 
jego nie notowano też w r. z., jak i w bieżącym.

Z cyfr sprzedaży widzimy, że w roku bieżącym 
sprzedano blizko trzy razy tyle wTełny, co w tymże 
dniu roku zeszłego.

porównywając ilość sprzedaży wełny z ilością 
dowiezionej spostrzegamy, że sprzedaż stanowi bliz
ko połowę dowozu, co tembardziej jest prawdziwem, 
że wiele jest partyj takich, które skontraktowane 
według cenjarmarcznych i już na miejscu sprzeda
ne przychodzą do Warszawy i takowe mieszczą się 
w dowozach, a nie znajdują w sprzedażach.

Podniesienie się cen i zwiększenie tak silne sprze
daży dowodzi wielkiego ożywienia, znacznej chęci 
kupna i-wreszcie uznania dla wełny u nas produko
wanej, tembardziej, iż np. wełny wysokocicnkie, 
które były w zaniedbaniu na jarmarku wrocław
skim, poznańskim i innych, u nas są w silnym po
pycie i drogo są płacone, jak np. wełna z Chrząsto- 
wą sprzedana wczoraj za 138 tal. za centnar, lub 
z Maleszyńa po 132 tal.

,0d wczoraj po południu do dziś rano znaczniej
sze partje dostawili i zapowiedzieli:

P. Kajetan Kraszewski z Romanowa 55 p. 14 f., 
p. Ignacy Marcinkowski z dom. Wola Suchożebry 
39 p. 29 f., p. Ludwik Blociszewski ze Strzyżewa 
45 p. 16 f,, dom Poizdowo 135 p. 20 f. p. Zaorski 
z Siemienia 105p. 21 f., p. Szydłowski z Kopienfy- 
na 96 p. 15 f., p. Józef Wyszomirski ze Stoków 70 p. 
24 f., tenże z Wyszkowa 56 p. 27 f., p. Wilhelm 
Wężyk z Witulina 175 p. 24 f., p. Marjau Szeli- 
ski z Wurgul 79 p. 4 f., p. Henryk de Rozenberg 
z Cieleśnicy 88 p. 38 f., p. Bronisław Podczaski z 
Kiszycic 91 p. 25 f., teuże z Woźnik 173 p. 20 f., p. 
Wiktor Szaniawski Progalin 83 p. 9 f., p. Otwinow- 
ski z Wólki 74 p. 4 f., hr. Ostrowska z Korczewa 
272 p. 10 f., p. Stanisław Korwin Szlubowski z Ra
dzynia 288 p. 2 f., p. Władysław Mielżyński z Roz
koszy 168 p. 27 f., lir. Seweryn Uruski z Milanowa 
202 p. 2 f., hr. Seweryn Wężyk z Chotycza 85 p. 
19 f., p. Leon Kozłowski z dom Petrykozy 139 p., p. 
Szlubowski z Bronicy 177 p. 35 f., p. Edward Rulj- 
kowski z Ustrzeszy 71 p. 2 f., ks. Władysław Cze - 
tweryński z Suchowoli 88 p. 26 f., p. Juljan Horo- 
deński z Dubicy 72 p. 30 f., z okolic Łosic 250 p., 
p. Józef Kowalski z Fałatycz 67 p. 21 f., p. Wacław 
Jaź^iński z Borków 77 p. 7 f., p. Karol Ochenkow- 
ski Skrzeczewą 91 p. 16 f., p. Władysław Bcndziń- 
ski z Czekanowa 87 pudów 18 funtów,, p. Tomasz 
Flójczorz z Kobylan 117 pudów 37 funtów, p. Leon 
Stempkowski z Wierzbicy 60 pudów, p. Henryk 
Iżycki z Krześlina p. 84 f. 7, lir. Plater z Wojciesz
kowi P- 256 f. 30, ks. Ludomir Woroniecki z Kucz- 
lewa p. 77 f. 22, p. Marchccki z Królowej Niwy p. 
140 f. 35, p. Kamil Zalewski z Woli Skromowskiej 
p. 66 f. 21, p. Henryk Zalewski z Antopola p. 10Ó 
f. 15, lir. Stanislaw Aleksandrowicz z Konstantyno
wa p. 276 f. 3, p. Zembrzuski z Mordów p. 139 
f. 30, p. Stanisław Bujno z Broszkowa p. 86 f. 31, 
p. Urbanowski z dom. Zegrze p. 144 f. 34, p. Kar
czewski z Siedlec p. 120, p. Czarnowski z Krocze- 
wa p. 123, p. August Schurr z.Czukowa p. 144 f. 21, 
dom. Siecin p. 133 f. 21, dom. Cieksynp. 184 f. 3, 
lir. Ludwik Kiasiński z Krasnego p. 99 f. 10, p. Ki- 
siclnicki z Korzenistego p. 122 ,f. 7, p. Władysław 
Przylnbski z Zator p. 345 f. 32. p. Skarżyński 
z Topowa p. 222 f. 8, hr. Leopold Poletyłło z Woj
sławic p. 470 f. 13, p. Władysław Kleniewski z Ó- I 

— Komisja wystawy inwentarza 
podaje do wiadomości, że w przyszłą sobotę, to jest 
dnia 17-go b. m., odbędzie się próba" wiązałki Wal- 
kers’a, przedstawionej przez firmę Ławicki et-Zie- 
liński, na świeżo wykoszonem życie, na polach fol
warku Rakowca.

W sobotę, o godzinie 3-ej po południu, odbędzie 
się na placu wystawy próba koni pociągowych," wo
łów i najpraktyczniejszej uprzęży na konie i woły.

Licytacje koni odbywać się będą codziennie na 
placu wystawy, o godzinie 6-ej i pół po południu.

Komisja wystawy- podaje do wiadomości, iż roz
dzielenie nagród nastąpi w dniu 17-tym czerwca 
r. b., w sobotę, o godzinie 6-tej i pół wieczorem.

Nagrodzone okazy będą przeprowadzane w sobo
tę i niedzielę o godzinie 7 ej wieczorem.

Sportsmenów i amatorów konnej jazdy uprasza 
komisja wystawy o wzięciu udziału w karuzelu ma
jącym się odbyć, na placu wystawy, w dniu 19-tym 
czerwca r. b., w poniedziałek, o godzinie 7-ej wie
czorem.

Rzeczony karuzel ma się odbyć na korzyść war 
szaw’skiego Towarzystwa dobroczynności.

Panów,mającycl^ chec wziąć udział w karuzelu 
uprasza się o szybkie zapisanie się wkancelarji, na 
placu wystawy, od godziny 10-tej do 12-tej rano, 
od jutra.

— Do dzisiejszego numeru, dla prenumeratorów 
na prowincję, dołącza się „Cennik maszyn i narżę 
dzi rolniczych domu handlowo-komisowego A. Rod- 

i kie wieża11.

Komitet Towarzystwa 
„Harmonja" 

zaszczyt donieść, iż przejażdżka do Bielan

—1936—
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— Momitet resursy kupieckie). Hrabia 
August Potocki w podaniu do komitetu, oświadcza, 
ze akcja resursy kupieckiej nr 130 oznaczona, a do 
ojca jego zmarłego, ś. p. hrabiego Maurycego Po
tockiego należąca i dotąd w kontroli na ten cel u- 
trzymywanej na tegoż hrabiego Maurycego Potoc
kiego zapisana, zaginęła, i żąda duplikatu takowej. 
Komitet przeto wzywa osoby akcję tę posiadać mo
gące, aby w ciągu sześciu miesięcy od daty niniej
szego ogłoszenia, zawiadomiły go o prawach swych 
do rzeczonej akcji, po upływie bowiem tego czasu, 
odpowiednio do uchwały ogólnego zgromadzenia 
akcjonarjuszów resursy kupieckiej z dnia 17-go li
stopada 1877 r. duplikat żądany sukcesorom wyle
gitymowanym hrabiego Maurycego Potockiego wy
danym, a pierwotna akcja umorzoną zostanie. (1587

— dentysta W. Judt, Frseiazd 2,
Wyjmowanie zębów bez najmniejszego bólu za po
mocą gazu rozweselającego, sztuczne zęby najnow
szym systemem po rs. 2. _______ -—1610—___

— Dentysta francuz A. ASercere, przyjmuje
chorych codziennie od godziny 10-tej do 5-tej po po
łudniu, ulica Włodzimierska nr 11. —1867—
, -w, o r-wi ■a»ia»'iP'Trcn'JWl»riWiWWTOt'rw»a'J?.Tt|. - wyjrmn

— Gdówny skład wód mineralnych,
przy aptece Wendy i Wiorogórskiego, 
nr .47 Krakowskie-Przedmieście, stale zaopatrzony 
w wody wszelkich źródeł. —475—

(1843) Rentysta Gutsman, Hielańska 
nr4. Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir od 30—50k.

—1890—

Do sprzedania

(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Za
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Świat 42 (dom wt.).

— Dr Adam 8wirski, lekarz zakładu zdro
jowego w Iwoniczu (Stary pałac), ordynuje, 
tak lat poprzednich. —1619—

— Z powodu śmierci matki naszej, Franciszki 
Dyament, opuszczamy na zawsze Warszawę, powo
łując się przeto na ogłoszenie, zamieszczone przez 
ś. p. Matkę naszą, w Kurj. trarsz. nr 216 i Gaz. poi. 
nr 150 i następnych z r. 1881, po raz ostatni wzy
wamy osoby interesowane, aby po odbiór swych 
rzeczy raczyły się zgłosić do dnia 3 (15) lipca r. b., 
gdyż po tym terminie, skoro opuścimy Warszawę, 
sami sobie winę przypiszą. — Ulica Kanonjtl 
nr domu mieszkania 8.
(1926) Rudolf i Sjucja JDyament.

(482) „Carskij Bukiet", herbata aromatyczna, po
2 rs., w składzie M. Muszkata^Senatorska nr 16.

Generalna agentura 
ubezpieczeń od ognia

rysak z atestatem, wierzchowiec doński i trzeci po
wozowy. Ulica Mokotowska nr 18, wiadomość u 
stangreta Timofeja. —1903—

St.-P etersbursldego Towarzystwa
„Nadieżda“,

ma honor podać do publicznej wiadomości, źe z dniem 
2 (14) czerwca r. b., pan 1'adeusz SSiittner, 
przestał pełnić obowiązki agenta ubezpieczeń od o- 
gnia w Towarzystwie „Nadieżda“, i że wszelkie do
kumentu i nominacje wydane p. Biittnerowi, tak 
w interesach agentury jaki inspekcji, niniejsżem u- 
nieważniają się. —1933—

—- Jótffttwn, budowniczy. .przeniósł 
mieszkanie do domu p. Istomina, przy ulicy Jero
zolimskiej nr18b. —1890—

pb rsr2^pi^wia^ 
najlepszym systemem amerykańskim .W. Jff. Yeu- 
mark, dentysta. Tlomackie nr O. (1839) 

-- W inhalatorium doktora’Malcza dla chorób gardta- 
nych i płucnych (Erywańska 12, róg Marszałkowskiej 
62), zbiorowy kurs leczenia wziewaniami ze środ
ków właściwych powyższym zboczeniom oraz gim
nastyką płucną, jak corocznie, rozpoczęty został a 
d. 15 maj ar. b. Zapisywać się można w zwykłych 
godzinach przyjęcia chorych. Aparaty, maski, par
nie inhalacyjne do wziewań leśnych, do nabycia na 
miejscu — do Cesarstwa i na prowincję, przesyłka 
franco i broszury gratis. _______ —1930—

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota nr 5, (1829

— kenltislfi AKenri JUarfin. fran
cuz. przyjmuje od godziny 9-tej do 6 tej wieczór. 
Mazowiecka nr 6. —1897:—

Zarząd Warszawńia

Ostrzega się
alty nikt nie nabywał ćwiartki losu M 
13107 bieżącej loteiji klasycznej, oznaczo
nej literą E i nazwiskiem TAbieldiejew 
i Comp.“, na który pudla w obecaem cią
gnieniu klasy 5-tej znaczniejsza wygrana, 
gdyż los ten był trzymany do spółki przez 
dwie osooy.—Stosowne ostrzeżenia u Kolle- 
ktora i w Urzędzie Loteiji uczynione. 3747

Przez Rząd zatwierdzony i kauci n wany 
»OM 14O.WSOUT 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PEYWATNA
Miodowa Jfe ii, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ru cho 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) W:elki wybór mebli nowyćhiuży wanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapic.erskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy 1 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta ęodzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6.1011

Na zasadzie art. 204 i 214 Instrukcyj dla 
b. Dozoru Bóżniczego (obecnie Zarząd Gmi
ny) przepisanej, podaje się do publicznej 
wiadomości, że począwszy od dnia 29 Czer
wca (11 Lipca) r. b., codziennie z wyjątkiem 
fobót i uroczystości dworskich od godz. 11 
zrafla, odbywać się będzie w kancelarii Za
rządu Gminy pod Ń? 747 przy ulicy Elekto
ralnej, licytacja na sprzedaż nie wykupionych 
w' swoim czasie fantów zastawionych na pe
wność udzielonych do 31 Grudnia (12 Sty
cznia) 1881/2 r., przez kasę Zarządu Gminy 
pożyczek bezprocentowych.

Osoby pragnące wykupić swe zastawy, 
winny się w tym celu zgłosić do kasy Za
rządu Gminy nie później jak do 22 Czerwca 
(4 Lipca) r. b. od godz. 10 srana do 2 po 
południu.

Za Prezesa Członek Zarządu 
LESSER LEVY, 

1624 Sekretarz I. Ł. GROSGLIK.

Encyklcpsdja i
ton-piętna do zbycia.—Zgoda Jfe 1, mieszk. 2.

Kurator 
spacku wakującego, 

po b. Członku Izby Sądowej Warszawskiej 
Karolu Hubem, zawiadamia niniejsżem, 
iż w d. 9 (21) Czerwca r. b., o godz. 12 w po
łudnie w mieszkaniu p. Donelsohn, przy ul. 
Oboźnej pod .4 6, sprzedawaną będzie przez 
publiczną licytacje reszta książek pozosta
łych po Karolu llnbein, pomiędzy któremi 
znajduje się A43 egzemplarzy Prawa 
Cywilnego Karola Hizbsgo, Tom Ii II. 
Katalog przeglądać można codziennie w kan- 
oelarji niżej podpisanego adwokata od godz. 
9 do 11 zrana i od 5 do 7 wieczorem.

Stefan Godlewski,
3789 adwokat przysięgły (Zielna 20).

I
 Jak zawsze najtaniej g poleca

■ PfflMW 

w wielkim wyborzeA. REHBIERZ. | 

Ulica Chmielna 25. 1649r®

z Razurą, egzystujący od lat 40, jest do od
stąpienia wraz z towarem lub bez, na do
godnych warunkach, z powodu nagłego wy- 
inzdti,—Wiadomość na miejscu Płuca Ni 10.

:i_ ~n w
Próśb i 'ftaaszeń a

b.urzędnika M. ZAWADZKIEGO, 
redaguje takowe do wszystkich Władz. Pro
śby do Sądów rozpatruje adwokat. Twarda 6.

Do Magazynu A. Kalhorn 
Krakowi. kie-Przedmi oście M 77, 
świeżo nadeszła Eiżuterja ż:ota i 
srebrna w dużym wy boric, 
wybór Pereł (biugiisionów) Paryż- 
kich.—Ceny przy, tępne. 37 0

WIADOMOŚĆ
<lla JW. i W W.

Oczekiwane letnie ke. jii-n, i euu-iry ja
koteż ubiorki dla. panien -k w i-i-uuie. kret t- 
nio, satinóes i piknie, nadeszły w wieUim 
wyborze dó Magazynu Karolin? D.-nia- 
min, % 8. Niecała -V 8. 3742

Koń kary
6-letni, do sprzedania. Wiad. 

w Lejb-Gu ardji Litewskiego pułku, spytać 
stangi eta Kostarewa.___________ 37°5

g8F” Uezeń 
wyznania chrześcijańskiego, potrzebny jest 
zaraz do kantoru. — Wiadomość w Sklepie 
optycznym Gerlacha,Krak.-Przedmieśeie.377.3 

FOBTEFIAU § 
o 7 oktawach, długi, z blatem metalowym i 4 
szpręjcanii do zbycia. Swiętokrzyzka 17 m 3. 

Zgubiono Szal czarny 
z szeroką frendzlą, w przejeździć na wyścigi. 
Znalazca za nagrodą raczy odnieść n i ulicę 
Jerozolimska Ab 28, do p. Paszkowslrej. 1658r

I® ®
z placem do budowy, w najpiękniejszej czę
ści miasta, do sprzedania.—Wiadomość u P. 
Krupeckieg.o, Nowy-Świat róg Jerozolimskiej 
M 13, w handlu Win, pp. Simona i Steckiego. 
Do odnajęcia natychmiast z powodu wyjazdu 

Letnie Mieszkanie,
mogące służyć i za stale, składające się 
z domu murowanego na suterenach) złożone 
z 5-ciu pokoi, . przedpokoju, dwócn kuchni, 
tarasów i t. d. Dom ten położony jest w cie
nistym ogrodzie, na rogu Alei Szucha i Mar
szałkowskiej, tuż obok stacji tramwajów. 
Wiadomość w sklepie Krupcekiego, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie. dom przechodni Roe- 
slera, u pana Galskiego. 3783
Śwly taąń M 

portlandzkiego, nadszedł do składu W. S. 
Blumbergs, Marszałkowska Jfe 49 3772

Osoba mająca w gotówce przynajmniej 
600 r<13li, ' a nie lękająca się za jęcia i 
enęigiczna, nwźę mieć dla siebie mieszka
nie daruw, składające się z 3 pokoi z bal
konem. 2 alko*, przcdpciio u, kuchni ze zle
wem i wodociągiem, 2 piwnic. v.ygódkizo- 
śuiecuncnii gazem wselieiiain' i górą wsi ólną. 
Windon.o-ć b izszą ] 0> ziąć można po uię- 
uzy .ko.lzińami 14 a l i 4 a- : po połii-lniti.

7. 3744

UT..4.C.E i: ' 4 i WALAJpSS wierzchowy, 
la; e, rasy arabskiej.—Wiadomość kraiiow- 
skie-Przedm. Ais 28, u masztalerza Tomasza.

kum i. ie,rn<- na ■ arterz- z Og'.'ó(llt::cus,_wo! 
no-o.l S-go Ja

GORZELANY i
teoretycznie i praktycznie obznajmiony za 
wszystkiemi nowemi aparatami poszukuje oba- 
wiązku od 1 Sierpnia lub później.— Uprasza 
o zgłaszanie się piśmienne do Eenerselm Bren- 
nerci Fecwalter in Laulunhnrg.Westprenssen.

Para Koni
yrL^gć---fc>S_karych, do sprzedania. No- 

wy-Swiat M 67. dom Zamojskiego.—Windom, 
w mieszkaniu ?w 2, na II piętrze. 3758

&286.
294.

89 75
89 75
89 75

100,—
99 75
93.70
92 50
■‘115
80 50
8b50
86 25

zaoano
—865

9 90
39 70
1:3 00

Kurs giełdy urarszawBidąJ 
dnia 16 czer w ca 1882 r.

Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-Terea. 
Akc. dr. ż. Fabrycz.-LódŁ 
Akc. Banku Hand, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Ake. Banku Handl, w Łodzi 
Ake. War. T. ub. od ognia 
Akc. War. T. fnbr. cukru 
Akc. T. 1. cukru Józefów 
Akc. Dobrzel. t. fabr.cukru 
Ake. T. Lilpop, Rati i Lew. 
Akc. To w. fabryki machin 
Akc. Tow. Lazłem i Łaźn 
Akc. T. żak!, przędz.

Weksle:
Perlic 100 m. z kr. term
Londyn 1 f. st. , „
Paryż 100 fr. r „
Wiedeń 100 gul. . .

Papiery publiczne: 
4% L. zast. 3 okr. s. I i II

L. z. nowe z r. 1869 d.

Ust. zast. ». %’«%«. ser. I 
II 

’ . „ . HI
List. z. m. Lodzi ser. I i II 
4°('o Listy likwidacyjne d 
Bil. Ban. Ces. ś. I, II i lii 
Ros- Poż. Prem. z r. 1864

- - „ 1866
] Pożyczka wschód, rs. 100
II ,100
III , , 100

Z kojcem giełdy^ 
płaooae

158
148
135

87
82

90 — 95
80 — 88
75 - 79 

l«0 -IW

— 179
— 155
— 140
— 91
— 86

CENY ZBOŻA
za pud na stacji ^Praga4 drogi żel. wares, 

ter. z d. 15 czerwca 1882
Pszenica wyborowa . . ,

B średnia ....
n ordynaryjna ..

Żyto wyborowe . . . .
'średnie . .,T. , . •
. ordy nu ryj ne .. . .

Jęczmień wyboroićy . .
śiedni . . , .

„ ordynaryjny .
Owies wyborowy . . . .

śro-liii .. . . .. .
, ordynaryjny • «

Kasza jaglana wybaNW®

Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4*/, k. —t 
Od listów zastawn."nowych -il’/j’
Od list. zast. m. Wares, eer. 11 tt fc 104% 
Od listów zast. m. Łodzi k. 62'/9 
Od listów likwidacyjnych k 162’;.



10

15 r.

8
10 w.8

63

18809

Cyrkularze franco.

iv warszawie.

Poszukiwani agenci w prowincjonalnych miastach.

e

1157
63

Pasażerski 
Pocztowy.

11
3
7

.9
6

2
8

9147
9281
9315

21
43

13
97

12663
12713

10
6

11

7
3

12

10
2
9

71 
1764 
1824

40
53 

1933
36
56

8906
12

6
11
7

1
9

50 p.
'07 w

20 r.
33 w.

64
79 

1374

2932
3237
3315

39
50 

3418
31

1
7

78'
98 

1001!
54
91
95 

1132
44
53

90
1414

721
81:
98

1510
41:
46
83 

1637

21014
24
41
54

84
18417

56
90

78
91
92

40 p.
45 r.
15 w.

63
70 

2107
61
91 

2354
75 

2459
95 

2502
6 

: 49
69
73

85
21113

18
86
89

16 p.
17 r.

8r.
43 w.
48 w.

27
74

4312:5885
60 88
625968

35
88!

6266:

9619
85 

9702
14

9828
52
88 

9908
58
87 

10006 
10119

27
71
89 

10276
81
90

9 30 w.
8:30 r.

Pocztowy .............................
Pasażerski.............................

Obwodowa:
Z dworca nadwiślańskiego

11 w
37 r.
34 r.

w Warszawie, poszukuje się.—Reflektun- 
ci zechcą łaskawie zostawić oferty w Kan- 
torze poa adresem: Ostoja Aż 16. 3791

41
82
89

' 58
65
73 

8511
35 

' 68
88 

:8688

Dnia 19 Czerwca r. b., t. j. w Poniedziałek, 
na placu Wystawy Koni od godz. 4 po po
łudniu poczynając,od będzie się licytacja zna* 
cznej liczby koni rozmaitych właścicieli, mię
dzy innemi Hrabiego Ludwika Krasińskiego. 
Będę, wystawione na sprzedaż Ogiery i Kla
cze czystej krwi angielskiej, czystej krwi a- 
rabskiej, pół-krwi Normandy, Suffoiki i in- 
nyeli ras,3798

49
69 

22115
26
54
55
88 

22206
28
34

3942
99 

4043
59 

4125 
4204

14
33:
97

22270
85
86 

22335
41
56 

22434
37
73
78 

22541
86 

22721
77
85 

22806

84
88 

19313
18
47
56 

19400
78

11155
83

11228
43
95 

11308
16
42
69 

11461
70
92 

11530
32

11639
41
75
98 

11720
83

20 r.
50 p.
12 w.

— r.
10 r.
— w.

88 
3738:

76.
3825

35
37
69:
81

18524
26
40
42
93 

18630
56
65 

18700
38
54
9397 

16111
59 

16219

15743
58
84 

15827
36
37 

15963
64
91
93

17127
17202

17
17302

19
28

42 
11947

59 
12051 
12120

61
80 

12222
45
61:
64
86

30
55 

5706
42
53
89 

5834
70

7566
82 

7727
41
75
78 

7860
79 

7993 
8001

27
39
57
68
71 

8166
89

7 —r.
235 p.
4 25 p. 
":30r.

12521.
28
32

52:
72

186
89
97

263' 
. 89

304
16

407
55
60
63

500
1

25
60

620
45
51
87

796
817
40
70
88 
922014

908
11 
12'
34

86
603507

19 4804
78
83

3637

43 
12874

89
98 

12900
36
38 

13007
34
40
46 

13121

55
98 

4977 
56 5051

58 
5118 
522/

61
93 

5348 
5423 
5556 

835615

9'50 w.
5 55p. 
" lOr.

potrzebnym jest do handlu galantęrji, dobrej 
konduity, znający język niemiecki.—Wiado
mość na miejeu, w sklepie dawniej Mesten- 
hausera, plac Teatralny Aż 614/4.______3780

Statki parowe odchodzą: Z 
Warszawy do Płocka, codziennie 
o 9 zrana, oprócz. Niedziel. — Z 
Płocka do Warszawy, codziennie 

o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z Nowo- 
Aleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki, 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
do Nowej Aleksandrii i "Warszawy, w Nie
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 zrana

>6605
. 16
' 45

46 8320 10383 
. 60 
I 79 
6703

14 
: 55 
; 89 
6829

62 
; 6909:8740 
I 17 66 
: 22:8881 
i 97 —■ 
: 7040 
17130 9043 
| 32 
i 58 
i 87 
17202 
; 32 
7412 9404

78 
7501

RS. 800
przeznaczam za wykrycie rzeczywi
stych nie obciążonych długami fundu
szów, byłych wspólników fabryki ta- 
bacznej p. f. „IJSMIIŁ” w Warsza
wie, Stefana syna Stefana NDunina 
rSlepść“, szlachcica,, mieszkańca gub. 
Witebskiej, oraz Franciszka syna Jó
zefa Brzeskiego, poddanego pań
stwa Austryjackiego, mieszkańca Kra
kowa.—Adres w Kantorze niniejszego 
pisma. 1660r

7

8 10 w.

Ważne dla Właścicieli Ziemskich.
Pragnąc godziwego zarobku, uprojektowałem służby swe. polecić Szanownym Roda

kom jako Rewizor ich majątków; w tern przekonaniu: że takowy przegląd", skutecznie 
wpłynie na odszukanie zawsze czegoś, co obniża spodziewany słusznie dochód; albowiem 
■w najlepiej urządzonych gospodarstwach, bywa niedostrzeżony nieraz powód, iż takowe 
odpowiednio nie procentują nie wzrastając; eo jednakże sądzę, iż dostrzedz będę mógł, jako 
praktyczny gospodarz i obserwator pilny od lat wielu.—Wynagrodzenie pozostawić chee 
do uznania, po zwiększeniu się dochodów; wymagając jedynie zwrotu wykładu na podróż 
i tylko trzy ruble za dobę zajęcia, koszt zatem być może me wielki, a pożytek niewątpli
wie pewny, znaczny. Czyn będzie świadczy* o rzeczy.—Listy wzywające o tę pomoc, upra
szam przesyłać do Drukarni Kurjera Codziennego, na ręce p. Zawiszewskiego pod lit. A. Z

3776 Emeryt Gospodarczy.
Nowy Puder ryżowy 

oryginalny paryski 

</ A F A 
posiada wszystkie zalety najlepszych 
dotąd znanych pudrów. Przez swoją 
nadzwyczajną eieukość przystaje nie
widzialny do twarzy, udzielając eerze 
młodzieńczą świeżość i aksamitną mięk
kość, chroniąc ją zarazem od szkodli
wych wpływów * ostrości powietrza w 
obecnej porze.

Cena zniżona: za duże pudełko tylko 
rs. 1, Próbki w małyeh pudełkach gra
tis wydaje.

Główny skład tego Pudru: Perfumer- 
ja Aleksandra Kocha, Krakowskie- 
Przedmieście Aż 83, obok pasażu 
Rezlera. 1652r

Warszawska Ma Mm
fodaje do wiadomości, że w dniu 15 (27) Czerwca r. b., o godzinie 1-szęj po południu, od 
będzie się w sali posiedzeń tejże Izby, licytacja in minus przez opieczętowane ..deklaracje 
na zbudowanie nowych i przerobienie pieców do opalania węglem kamiennym w rządo
wych gmachach w Warszawie na ulicach: Rymarskiej Aż 1 i 3, i Leszno As 5, od summy 
anszlagowej rs. 3,360 kop. 34. .Mający zamiar ubiegania się o takowe roboty z dostawą 
materjałów, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaezonem na ręce zarządzającego Izbą Skar
bową opieczętowane deklaracje napisane na papierze_ stemplowym ceny kop. 60. podług 
wzoru zamieszczonego w „Warszawskim Dniewmku4* i w „Warszawskich W iadomościach 
Gubcrnjalnvch.“ wraz z kaue'ą w ilości rs. 387 i dowodem z Magistratu miasta W arsza- 
wy o tern że ubiegający się jest fachowym w budowaniu, heinietycznyeli pieców, do węgla 

■ że już wykonywał antrepryzy w tym fachu dokładnie, i sumiennie. Anszlag i warunki, 
są do przejrzenia w biurze Izby Skarbowej każdodziennie, wyjąwszy dni świąteczne. rl646

33 w.
40 r.
.58 p.

7 56 w. 
10'43 r.

do sprzedania w Puławach (Nowa-Aleksan- 
drja).—Wiadom. Smolna 11, inieszk. 4. 3792. 
Do Magazynu Bolesława Renner, w War
szawie, Czysta Aż 4, potrzebna jest zaraz 

UCZENNICA
z rodziny uczciwej niemieckiej, umiejąca pi
sać po polsku i rachować, z umysłem przy
tomnym i powierzchowności przyjemnej. 1653r 

Limfa ospowa 
KROWIANKA ŚWIEŻA 

Główny Skład Apteka
MAGISTRA FARMACJI 

Ifi. Mucliaraewskiego 
Igielnik na dwa szczepienia 

Rs. i kop. 50, z przesyłką, 1

Odehod. Przych 
godziny i minuty

NAMIOT
mieszczący maszyny z tabryki w Kole, jest do 
sprzedania na placu wystawy rolniczej. 1656r2577 ■

81
12102634 „.____

60 4410 6003 
2700

26
2855

Z powodu zmiany interesów, jest do odstą
pienia Sklep spożywczy wraz z dystry
bucja, egzystujący, od lat 7 i dobrze procen
tujący. — Bliższe warunki w składzie maki, 
Wolska Aż 39. 3796

™ Poleca się wyciąg z Włoskiego orzecha tak zwany 
3fuss-ekstrakt, do zmienienia siwych włosów na kolory: 

ft czarny, szatyn i ciemnoMond.—Przepis użycia do- 
ft łącza się do każdego pudełka.—Cena rs. 2 kop. 50, z przesyłką 
S na prowincję o kop. 50 więcej. — Skład główny w Perfumerji 

ŁEOJf Comp., ulica Nowo-Senatórska Nr 4.

$1 Przygotowanie 
w swym składzie < 
dach handlu.

73
75

16313
23 

16418
55
61 

16514
16
20
28
52
54 

16618
81

■ 82
16719

63 
16803

15
98 

16956
79 

17022 
17118

50
65 

17418
88 

17553
79

17660 
17732

36
41
73 

17810
24 

17926
27
36 

. 38
52
82
89 

18008
27
59

18121
51
59
70
88 

18273

23025
41
90 

23152 
23226

34
VIXII IV 44
721 93 23327

62
73
88 

23424
59
93

12600
9

5213905
55| 32

59
13207

8
31
69 

13328
45
75
85 

13412
52 

13555
93
97

13716
23 

13828
42 

. .55
57
59
64
81

i szóstym Mi ciaoienia 5-ej klasy 138-ej Loterji klasjcmj
dnia 15-go czerwca 1882 roku.

(Podług Tabeli tymczasowej Cli. Keltera.)
„„ NN2j'a: 5040 1 4428 — Po Rs. IOOO NN-ra: 2583 3496 4545 6996

XL!.? Rsi 400 NN-ra: 4046 8657 8998 12171 12484 16945 17413
18711 21694 — p0 Rs- 200 NN-ra: 1667 2310 6593 6849 7455 7559

“ Po Rs- 100 NN-ra: 477 717 2567 2749 5396 7012 
7183 8265 9182 9387 14328 15602 15657 17755 18734 19015 19325 19894 20236 20313.

Następujące Numera wygrały po Słs. 80:
13941

75 
14181 
14255 
14314

16
68
70 

14445
55 

14510 16000
17
27:
30
52:
54
74 

14602
91

14751
14800:

92 
14934 
15029

57
15166 
15225 
15335

37
78:

15405
53
67 

15502
16
46 

15628
36
38
81 

15718

Rs. 7 do 15,000 1 DOBRAZIHMSKIEI
i pSk, Senatorska 22, pod B. W. 4 do 6 po południu, mieszk. 3.

Koleje żelazne:
Warsa.-Wiedeńska:

Pośpieszny 3 klasy.............
Osobowy .3 klasy.................
Osobowy 3 klasy... .........

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy ..........
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, czw., sob.
Warsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy.................
Kurjerski 2 klasy...............
Osobowy 3 klasy ...............
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, czw., sob.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy .............
Kurjerski 3 klasy...............
Osobowo-towarowy.............
W arsz. -P e tersb urska: 
Kurjerski 2 klasy..............
Osobowy 3 klasy............. .
Pocztowy 3 klasy...............

iwyt

19501 
23 
3( 
71

19614 
34 
371 
39 
92

1973(1 
36 21222
64 53
65 81 
69:21432

20198C5 
47 

18961
75 19958 21500 22901
93 69

19012' 77
16200311
23 72:21659'
29| 79| 70" 
69,201481 91 
99: 67,21770

19105 7zi :>3
66 8121855
791202121 .68 

19224|20366| 89
27120528 21946'
28| 56 22039
33 68
6220610

12'
22
53
73 
89 

20801
27
61

Przybyłem z Kanarkami. — Gile, 
Papugi gadające, amerykańskie, 
Słowiki, Gołębie, wyborowe ptakiy 
oprócz tego wielsi wybór Psów; 
dońskie Dogi, bernadyńskie, angiel
skie Mopsy i Pinczery. 
Nowo-Senatorska hotel Litewski Aż.5. 

______ 3778. August Kretschmer. 
W willi pod Bochotnicą w l^aŁeczowielą 

3 MIESZKANIA 
do wynajęcia, składające się z 3-ch obszer
nych pokoi, kuchni, śpiżarni i wspślnej pi
wnicy, każde za rs. 100 oa całe lato. Wia
domość listowna przoz st. Kolei Nadwiślań
skiej Nałęczów do Reszczyńskiego, w domu 
Ks. Proboszcza,_______________  3787

Suma 10,000 rs. 
potrzebną jest na dobra 107 włókowe, zara,. 
po Tow. Kredytowem. bez pośrednictwa — 
Wiadom. w Hotelu Niemieckim M 2. 3774

6449
73
86

4704 6509
56 35

55
59

74
79 72
85 6122 

4514 -
34
63 

>4603 6399
33
47
63

10425
39 11811
42
49 

10551
53
66
68
77 

10600
3

10711
60
99

10844 12396
45
58
61 

10901
60 

11039
69

K
Z dniem 1 Lipea r. b., usuwam, 
się zupełnie ze Szkoły pp. Łopus- 
!o mam zaszczyt zawiadomić oso
by interesowane, że tylko do tej daty w in

teresie szkoły porozumieć się ze mną można. 
Zwracam przytem uwagę publiczną, z powo
du różnych pogłosek, że w żadnej spółce z pp. 
Ł. nie byłem, pracowałem zaś w charakterze 
przełożonego i nauczyciela; a przez to samo 
odpowiedzialnym bye mogę li tylko za wła
sne zobowiązania i nauczanie w Szkole pod
czas mego zarządu t. j. w ebeenym roku 
szkolnym. 3779

PUCIATA. 
NAGRODY

są do sprzedania.—Bliższa wiadomość: Plac

4 do 6 po południu, mieszk. 3.

* N. Świat *

STEMPLI

3786

*



=•' iost

Przez Mzatwtaj
Kantor Służących 
i Biuro Pisania Próśb

do wszelkich Władz, 
przy ul. Marszałkowskiej & 69, 

dom 6 od Saskiego Ogrodu.

Amy DA HE BAŁ, 
zawiadamiam JW. i WP., że mam do ulo
kowania służbę wszelkiego rodzaju ja
ka żądaną będzie, tak w warszawie, jak i 

■na prowincję, ą w Cesarstwo lokuje: Ekono
mów,'Pisarzy, Gajowych, Lokai, Kucharzy, 
Stangretów, Gospodynie, Panny,,- Służące, 
Sklepowe i Niiinki z niemieckim językiem. 
Upraszam o przesyłanie adresów lub zapis 
pod powyższy Ifumw.—SAWICKI. 3511 

UKF* Tanio!
do sprzedania 2 Zegarki damskie. emaljowa- 
ńe,. dawne, nie kryte, 1 Zegarek srebrny, 
męzki, angielski, Zegary'stołowe, antyk, 2• 
Szale tureckie, 1 Dywan perski, 5 Figur z ko
ści' ślonio-wej, Srebro dawne, 1 Sofa z szufladą 
i Obrazy olejne, Akwarelle, J& 716, ulica Le
szno, mie.szk. X 13. 3550

1
'jBalsam roślinny

do farbowania, wtesów '

>eu &[trfglisza w Berlinie,; 
uważany być może za najdoskonalszy ' 
oraz za najmniej szkodliwy środek do 
farbowania siwych włosów, którym w . 
krótkim czasie przywraca pierwotny ich 
kolor bez brudzenia skóry. — Oczyszcza 
głowę z łupieżu, nadaje włosom połysk 
i miękkość i utrzymuje ich na długo w 
przywróconym pierwotnym kolorze. — 
Flaszka jedna wystarczy na kilka mie- M 

I sięcy. — - Cena rs. 2.25—za pół flaszki ■ 
rs. 1.20, z przesyłką pocztą o 30 kop. : 
drożej. — Główny i jedyny skład na 
całe Cesarstwo wrerfumeryi specjalnej 

Aleksandra Kocha, 
obecnie Krak. - Przedmieście Nr. 83.

Restaurant poi filW 
„ALEXANDRE” 

ńa wystawie koni na placu Ujazdowskim, o- 
tworzył bufet pod każdym względem staran
nie urządzony i zaopatrzony. 3598

SNOWY WYNALAZEK!
! Oszczędność: czasu, pracy i pieniędzy! 
"Nowe 11VIIIA Magiczne

Angielskie ill I ULU Sinclair’s
do prania w zimnej wodzie.

Czyni na zawszs zbytecznem pranie w go
rącej wodzie. Jeden tego mydła skon
centrowanego starczy za 3 funty zwy
kłego i zmniejsza pracę do ’/3 tylko czę
ści, zatem odnosi się oszczędność na cza
sie,'pracy, opale, a także na samej bieli- 
znie, która nie ulega zniszczeniu. Weł
niane i bawełniane materjały po wypra
nia'świetnie wyglądają i nie kurczą się. 
Cena tafelki ważącej 5/4 z dołączo
nym opis,em użycia: 35 kop.— Skład 
o Warszawie ii Aleksandra Kocha, 
■iii. Krakowskie-Przedmieście 83. 1453r g

WSPÓLNIK
potrzebnym jest do interesu garbarskiego; 
z kapitałem od 3—6,000 rs.—Wiad. u p. Łu
czyńskiego, Krakowskie-Przedmieście, vis- 
a-vis' Ś-go Krzyża 3719:;.' ;

' pod budowę domu, przy placu Trzech 
! Krzyży, w najkorzystniejszym punkcie, 
! jest do sprzedania. — Wiadomość u j 
I W-go Połtawskiego adwokata przy- i 
. aięgłegó, przy ul. Krakowskie-Przed-.

i mieście Ni°8. Pośrednictwo się wyłącza. |

ul. Chłodna 18, 3596 
zastosowaniem do tychżepoieca wybór Kas z , ...

zamków najlepszych systemów. Cenniki illu—

Specjalna Fabryka
Kas żelaznych 
ogniotrwałych

ulica Wierzbowa X 638/9. r—1582

«.l Ei l-1390

Stolarsko-Tapicerskie i Dekoracyjne 
T. OTWINOWSKIEGO, 

Jtfowy-Świat Nr 38, 
poleca się z wielkim wyborem mebli gotowych, oraz przyjmuje zamówienia.

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
z powodu zwinięcia

SKŁADU MASZYN DO SZYCIA 
jrj ulicy lentacj Nr 63819, otok Hotele Agolślacio. 

Maszyny ręczne dwunitkowe od rs. 17.
Maszyny systemu Wheeler & Wilson od rs. 30.
Maszyny systemu Singeru od rs. 35.
Maszyny dla rzemieślników po bardzo nizkich cenach.
Szafy 1 Kontuar mahoniowe w dobrym stanie. 
Wózek do rozwożenia towaru.
Fontanny pokojowe.

Skład Maszyu do szycia

W. KARPIŃSKI i W. LEPPERT
Zakłady przemysłowo-chemiczne 

w Helenowku pod Pruszkowem, 
polecają uwadze:

I alnPt*v' ńa sposób angielski, do mebli, drzwi, okien, podłóg, metali.
LdKlui j form cukrowych, wagonów, tramwajów, tapet, cerat, narzędzi metalo

wych i fabrycznych.
Farby olejne tarte £"’,d’ "Ttu 1 » ”““ta a,‘pp-
Cmaru t*° os* * trybów.—Składy komisowe w magazynach: Andrzejewskiego i 
Odlały Nickięgo, Bernszteina, Centnęrsehwera, Gallego, Mrozowskiego, Sierz- 

putowskiego, Welta i Zeusehnera.

Skład fabryczny w Warszawie
Elektoralna J%i* 33,

Cenniki na żądanie wysyłają się gratis i franco. 1402r

Nauka Krojów i Strojów Damskich 
A. GAŁECKIEJ, 

ulica Krakowskie - Przedmieście Nr 85,
zwraca uwagę. Pań, uheąeyca się uezyć, że nauka słojów powinna hyc wy kładaną bez. po
mocy linijek i książki, byłoby to zagmatwaniem zupełnie -szkodząeeui, z tego powodu nie 
praktykuje ąię to w żadnym Magazynie , w Warszawie, ani w Pa,ryżu. Przy tern nauka z książki 
jest dla nas szk idiiwą, gdyż obliczenia drobiazgowe, które czerpiemy z dzieła, co miesiąc 
się odmieniają 1 całą naszą pracę niszczymy oocuiająe nożyczkami, a także w braku dzieła 
i linijki, nie możemy skrajać sukni ani okrycia, lub też udzielić tej nauki drugim'; Nauką 
krojów damskich powinna być wykładaną w ten sposób, aby 'uczennica, skroiła suknię lub 
okrycie, za pomocą tylko centymetra i ryciny Mod, nie wykrawając-kółkiem Jormyr leęż 
sama zi;obić powinna Model przez naukę, przytem nauka krojów, jeżeli/się'końezy ua ry
sunkach, w rezultacie nie przynosi żadnej korzyści, jest to tyiko ińąiiiidło dlarniprozumieją- 
eyeh tej umiejętności.

Nauka jeśli cheemy aby była zupełną, powinna być wykładaną teoretycznie i prak
tycznie, aby każda z uczennic w ciągu nauki wykończyła kilka sukni i okryć podług naj
świeższej mody. 3541

Od 1856 roku istniejąca
FABRYKA WYROBÓW PLATEROWANYCH 

BRACI HENNEBERC 
w Warszawie, ulica Wolska Ni 15,

SM Stówy Mmlie-Przetaitocie Nr 81, wprost Wctela S-tej Aiij,
poleca gustowne i trwałe swoje wyroby. ' i

Zwracamy szczegójną uwagę na wyrabiane w naszej fabryce od kilku lat wyżazegc
gatunku nakrycia śtdłowe, na zupełnie białym metalu, srebrzone, które na
wet po zupełnem wytarciu się srebra, zachowują swoją białość.

Cenniki {Ilustrowane na żądanie franco, przesyła się. r—1280

poleca gustowne i trwałe swoje wyroby. '
Zwracamy szczegójną uwagę na wyrabiane w naszej fabryce od l'1"” 

gatunku nakrycia śtdłowe, na zupełnie białym metalu, —

wszelkiego rodzaju w najlepszych gatunsaeh.

Chodniki kolorowe od 30 kop, łokieć,
poleca

MASZYNY
H ' PIERWSZE w KRAJU

ISswajcarskislD haftu
H-najnowszej Konstrukcji, poleca Skład Ma-
H szyn JULJANA EEF.G, 
jg w Warszawie, Miodowa 10. 1498t 

'sSeR
Najświeższą Nowością Perfumeryjną

wierzchowy,"'złotę-gniady, rasy arabskiej, lat 
6 mający, ze wsi sprowadzony, do sprzedania 
w Ujeżdżalni p. Galińskiego przy ulicy Mo
kotowskiej Ni 3. _ 3551

są Perfumy

S# IWn.T u
((MalliDin Alninum, Edelweis). 
Wielka rzadkość tego kwiatu. rosną
cego na śnieżnych szczytach gór Al
pejskich i Tatrzańskich, była przy
czyną, iż dotychczas nie wydobywano 
ż; ńięgo zapachu do perfum, co obec
nie udało się p., Lohse iii u w Berlinie.

Zapach tych perfum jest bardzo miły 
i przyjemny, przypomina wonne 1 aro
matyczne powietrze łąk górskich.

Perfumy powjyższe stanowią dalszy 
ciąg w szeregu slyąnych na cały 
świat perfum Kónwaljowych, Kró
lewskiej Nocy i Heliotrope 
BlancfTomiłok białyjtegożperfumera, 
które obecnie się stały najulubieńszę- 
mi perfumami eleganckiego świata.

Pragnąc perfumy te uczynić, przy- 
stępniejszemi-w cenie, oraz dla usu
nięcia skutecznego konkurencji, zniży
łem eenę tychże na Rs... 1 za flakon 
ładny, zawierający 2 łuty tychże 
perfum.

Główny Skład w Perfumerji Ale
ksandra Kocha, ulica Krakowskie- 
Przedmieście )& 83, obok pasażu 
Roezlera. r 173

RH8 Ltt
od 1 Lipca 1882 r., do-wynajęcia, róg ulie 
Mokotowskiej i Wilczej, jeden dom od 
Alei Ujazdowskiej i przystanku tram
wajów, w cenie od 300 do 1,000 rs., mogą 
być .złączone i na większe lokale, z dodaniem 
stajni i wozowni. Mieszkania wykończone ze 
wszelkiemi teraźniejszemi wymaganiami sta- 
nowiaeemi prawdziwe wygody i komfort.— 
Wiadomość na miejscu. 3228

5 POKOI
z kuchnią, od Ulicy Żabiej, nad belle eta- 
gem, z którym 7 okien wychodzą na Saski 
Ugród z wszelkiemi wygodami, do wyna
jęcia od 1 Lipca 1882. r.-r-Wiad. na miejscu 
u właściciela domu, róg Żabiej i Żelaznej- 
Bramy X: 956c, " ~ 339.8

Lody w ieżach
sztuka 5 kop.. Kremy na legnminę po 5 kop. 
Baby Podolskie codziennie świeże w cukierni 
8. 'rr.ojanowskiego. Mazovneeka X 1. 3236

- Bim MiHjsieteie kóiiow 
firmy J. Fedeckiege pod kierownictwem 

(L B L i Ji E A T A L,
Włodzimierska N 3,

ma do umieszczenia nauczycielki i nau
czycieli wszejkieb-.'stopni wykształcenia i na
rodowości, oraz bony polki, franciuki i niem- 
ki',. korepetytorów, osoby da towarzystwa 

d o zarządu. ____ 1514.

Od kop. za rulon

Otić Papisiwli
aż do najwykwintniejszych, poleca nawo* 
otworzony skład pod firmą

E. ROTHLEWY,
napfzecitv’ke llotelu Ńiemiwjkiegó^ 36&



Helena Budzińska

SKLEP DUŻY
l pokoje i kuchnia z urządzeniem gazowem, 
przy ul. Marszałkowskiej, do odstąpienia za
raz za przystępną cenę z 4-letnim kontraktem. 
Wiad. w kiosku na Zielonym Placu. 3662

Wyźeł biały, rasy angielskiej, okazały, pon- 
ter kompletnie utresowany, lat 3 mający, do 
sprzedania.—Wspólna 30'nowy, m. lo. 3706

. IZiawieo 
wykwalifikowany, obeznany także ze sprze
dażą garderoby w magazynie, poszukuje za
raz stałego zajęcia. Łaskawe oferty pod lit. 
B. S. S. uprasza się składać w War
szawskiej Agenturze Ogłoszeń, Se
natorska 22. 1629 r

Letnie Mieszkanie
W Marcelinie, 2 obszerne pokoje ze stoło
waniem na miejscu—Wiadomość uliea Nie- 
eała Jfe 2, mieszk. 9. 13725

powoź/.r
ja parę lut> jednego konia, jest do sprzeda
nia.—Wiadomość róg Leszna i Karmelickiej 
X 1, stróż wskaże. 3698

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Fortepian
fiahoniowy, krótkiego tormatn o 71/, okta
wach, 3 szprejeach, za rs. 280; Garnitur 
Mebli, mało używany, za rs. 160. — Ulica 
Wspólna X 26a, mieszkania J& 1, od 10 ra
go do 2 po południu.  3634

jest do sprzedania na bardzo dobrych wa- 
runkaen, za rs. 25.000, oraz resory do powo
zów i bryczek. Pańska 1218/24. 3728

Lando Amerykan,
Faeton, Wolant. Bryczka, 
Prelotka używane, są do 
sprzedania.—Plac Witkow- 
skiego X 3.3646

z patentem, muzyką średnią, poszukuje miej
sca na wieś, do 2 lub 3 panienek. — Adres: 
Hotel Wiedeński Jfe 27. 3710

jrzelożona g|nHlasowBj żeński^ 
zawiadamia osoby interesowane, że zapis 
uczennic na r. szk. 1882/83 trwać będzie bez 
przerwy od d. 12 czerwca od 8 lipca tegoż 
roku, a następnie od <1. 14 Sierpnia do 2 
września t/j. do rozpoczęcia kursu 
nauk. Egzamina nowo-wstępujących uczen
nic odbywać się będą 30 i 31 Sierpnia od g. 
1 do 7 wieczór.—W czasie wakacyjnym jak 
i obecnie, interesa załatwiać też można przez 
korespondencję.  1594r ■

Wyprzedaż Kwiatów
i powodu kończącego się sezonu po cenie ko
sztu. Fabryka Kwiatów T. Górskiego, Żabia 
•'ś 4, dom hr. Zamoyskiego, na parterze 
^oficynie. 3620

W dobrach Falenty sprzedaje się folwark 
®aj%ey do 10 włók ziemi ornej i łąk, z po- 
tządnemi budowlami murowanemi i drewnia- 
aejni, blizko lasu sosnowego i stacji pocztowej, 
“liższe szczegóły u administratora tychże dóbr 
Xj^kocinie (stacja pocztowa). 3617

kk Woli, wprost prawosławnego cmen- 
Jkrza, podejmuje się dekoracji grobów 
kb dostarcza roślin i kwiatów do ich 
Jarania. 3623

Sprzedania, w odległości 8 wiorst od mia
sta Łowicza we wsi Strugienicach na 
"tace łaginrze. nowo-pobudowany, o 4-ch 
tankach, jagielniku i cylindrze, oraz dom 
®le''zi alny i zabudowania gospodarskie, przy- 

grunta wraz z łąką mórg 8. Wiadomość 
‘•niemu 3651

Gdzie idziesz?
— Do istniejącego od dziewięciu lat, najwykwintniejszego i najtańszego składu go

towych ubiorów męzkieh E. Samcta, na Senatorskiej M 22... r—1524

A co tam będziesz robił?
— Kupię sobie paltot za 12 rs., garnitur marynarkowy za 15 rubli, tam bowiem 

tylko dostać można wszelkich gotowych ubrań w największym vryborzo i po najtańszych 
cenach. E. SAMET,

FILJA W KIJOWIE KRAWIEC Z WIEDNIA,
Kreszczatik, dom Lininceakoj. Warszawa, Senatorska 22.

i

s. dochodu. —Wiado- 
irzvsi'eglego Ksawerego

'•■"3 3654 [ pisarza, magazyniera, inkasenta, mężczyzna śre- 
|. dnieli lat.-—Wiadomość w Biurze Nauczyciel* 
i sklem -Łuczyńskiego, Krakowskie-Przedmieście 
i Jś 6, vis-a-vis kościoła św. Krzyża. 1616r

Hotel d’Angleterre w Berlinie
W. 2. Schinkal-Platz, 2.

Słynny oddawna hotel pierwszorzędny w najpryncypalniejszem położeniu.—Urządzenie 
z komfortem; cenv umiarkowane.—W salonie do czytania znajduje się „Kurjer Warszawski.’ 

—3r98 Właściciel. Rud. Siebelist.

MAGAZYNU
P. SZUBERT, 

odbywać saę będzie w Sklepie przy placu Teatralnym, 
(DOM BOGKA). 3561

Ceny nadzwyczaj nśzkie.

“tanie lokale.
W nowo-wykońezonym domu przy ul. Dziel
nej Jfe 21 lit. B., są jeszcze do wynajęcia od 
Ś-go Jana następne lokale: 3 duże pokoje 
z przedpokojem, kuchnią, alkową i 2 spiżar
kami na doie od frontu, za eenę rs. 306; 2 
pokoje z przedpokojem i kuchnią, na dole, 
w oficynie za cenę rs 160; 3 pokoje z przed
pokojom, kuchnią i spiżarką, na parterze, 1 
i 2 piętrze, w oficynie za cenę rs. 240, 260 i 
240; 2 pokoje z kuchnią, na 3 piętrze od fron
tu, za cenę rs. 130 i 1 pokój obszerny z kuch
nią, za cenę isi 100.—We wszystkich loka
lach są urządzone zlewy, piwnice suche i 
widne.—Wiadomość na miejscu, lub w mie
szkaniu właściciela przy ulica Dzielnej 
Nó 9 lit B. 3649

miary Mil
oraz Biurko, Materace i Szoslong do sprzeda- 
nia za nizką cenę u tapicera Leszno 19. 1552r
W mieście powiatowem Sokołowie 

Gubernji Siedleckiej

z frontem na 2 ulice, w którym jest zajazd 
hotel, z ogródkiem i odpowiedniemi zabudo
waniami; składa się z 5-u pokoi i dużej sali. , 
Jest do sprzedania lub wydzierżawienia od 
Ś-go Jana, na przystępnych warunkach, 
dzierżawa roczna rs. 250, sprzedaż hypo- 
teezua rs. 2,200, która to suma może' być 
ratami spłacona. — Tamże potrzebny Czło
wiek fachowy, znający się na rzeżnietwie 
i prowadzeniu oberży. Wiadomość na miej
scu, w hotelu Polskim._________ 3640

Z kaucją rs. 500 lub 600 poszukuje posady

Do sprzedania zaraz, piękny

Bom mieszkalRy
w Zawichoście, z zabudowaniami, ogro
dem i parkiem, domem propinaeyjnym i pra
wem przewozu przez Wisłę—wyłącznym, 
przynoszącym 1,200 rs. dpcŁ 
mość u 'Adwokata f.r:
Smoleńskiego. Długa Ki 16_______________
Była Przełożona Pensji Żeńskiej 

Józefa Zdżarska, 
utrzymująca obecnie Palarnię na porcela
nie "i szkle, przy ulicy Marszałkowskiej 
Ja 69, mieszkania 24, p zyjmuje uczennice 
przychodnie i stałe, jako też panienki po
trzebujące opieiń macierzyńskiej i uczęszcza
jące do Instytutu Muzycznego. 3570

F. WINKLERA,
przy ulicy Hr. Kotzebue i rogu Wierzbowej, w tan Hr. Krasińskiego, 

poleca świeżo otrzymany: wielki wybór: Stołder Slawtl- 
ekich, J£ol<les» pluszowych, HLołder mediolań
skich, oraz znaczny wybór

1627r

d SST MARSZAŁKOWSKA X 52.
n Z powodu śmierci właścicielki sklepu o

|10 PELS A WYPRZEDAŻ i 
po cenach niżej kosztu, 1632 sr

A Towarów galanteryjnych i norymbergskich. | 
re ,< TIULE, i KORONKI, i HAFTY,
g GUZIKI, SZALIKI, PIÓRA, §*
o KAPELUSZE, I KREPLISY, I W S T Ą Ż K i etc. » 
o Może być odstąpionym cały sklep z towarem i kompletaem urządzeniem. gr 

W MARSZAŁKOWSKA & 52.

Wyprzedaż Hi!!
Z powodu zupełnego zwinięcia zakładu, kto 

chee bardzo tanio kupić, niech śpieszy, różne 
garnitury gustownie pokryte od rs. 100, Sze- 
slongi od rs. 27, Szafy, Kredensy, Stoły, oraz 
wiele innych mebli.— Marszałkowska 40, 
róg Zgody.-L. BRENERT. 3245 

Adres: Wiejska la, rządca domu objaśni. 3548
f?-> Do sprzedania, lub zamiany na dom w War
szawie, bardzo piękny i korzystny.

w Gub. Kieleckiej, w ziemi pszennej włók 80. 
w tern większa połowa lasu i łąk, budynki- 
murowane, inwentarz kompletny.— Bliższa 
wiadomość: uliea Szkolna łś 4, na parterzo, 
lokalu Jś 2. zrana od godz. 10 do 12. 3648

IS® WagaaysaaJ. 1 ■S 5 taj. 

w Hotelu Europejskim, 
nadszedł świeży transport 
PlBHJ [IOWi 

prawdziwie anaielskicli. 1
LOKALE

z 2, 3, 4, 5 i 6 pokoi, z przedpokojami, kucki 
niami, ze zlewami i wodociągami, oraz wszel* 
kiemi wygodami, na dole, 1, 2 i 3 piętrze do 
najęcia od 1 Lipca, uliea Elektoralna M 28. 
Tamże Sklep z pokojem, za rs. 3o0. 3602

I Kostjumy damskie i
|3 wysortowane, w satynce, kretonie i
H wełnie, od rs. 10. Su&ienki i Palto* a 
Hj ciki dziecinne od rs. 2. — Magazysi §3 

paryzkś, Królewska 25. 3538 J||

Sklep duży
z dwoma wystawami i obszernem mieszka* 
niftin jest do wynajęcia w każdym czasie.

Wiadomość w Magazynie Wyro* 
bów Gumowych F. WIERZBICKI 1 
S-ka, róg ulic Wierzbowej i Tra- 
baclnei.1556r
>-• -*• ns c*

3 3 es®
N 3 O S ® H

Dom murowany
i oficyna z zabudowaniami gospodarskiemt 
stodołą, oborami, chlewami, szopą i pompą 
na podwórzu, przy samym kościele" ewange
lickim, do różnych zakładów przydatny, sTo* 
grodem warzywnym, za domem i 7 mórg gran
tu ornego w polu, cegielnią polną, jest dć 
nabycia z wolnej ręki w Osadzie Wiskitki, 
6 wiorst od stacji kolei żelaznej Ruda Gu- 
zowska. Cegielnia może w razie nieżyczenis 
być osobno sprzedaną.— Wiadomość u wła* 
śeieiela E. Neumann, w Żyrardowie, stacja 
Ruda Guzowska. _____ 25j9

Specjalna Fabryka 
Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Klcwy-Śwlat 33.

Wielki wybór. Cenniki i ilu
strowane, z lozmiarami i 
waga. ij.i

Siodło damskie
z mundsztukiem, bardzo mało używane, do 
sprzedania za przystępną cenę.—Wiadomość 
Wspólna 7, dom Ejzenberga, mieszk. 5. 3638

4290

^
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Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów 
Gebethnera i Wolffa w Warszawie, 

następujące otrzymała dzieła na Skład Główny: 

0 ŻYDACH1 KWEST JI ŻYDOWSKIEJ, 
przez

ELIZĘ ORZESZKOWĄ.
Cena kop. 70, z przesyłką pocztową kop. 80.

DO NIEZNAJOMEJ.
T-TOWELLĘ.

Z rękopismu znalezionego przepisał

ZLeopold. e-pret-
Tom I obejmuje: Z niedokończonej przedmowy. — Gasnące lato. — Kleopatra.—Trzy 

lekcje kokieterji.—Pocałunek.—Miłość czy rachuba?—Na włosku.
Cena rs. i kop. 20, z przesyłką pocztową rs. 1 kop. 35.

Księgarnia, Skłafl Nut i Fortepianów 
GEBETHNER A I WOLFF A 

w WARSZAWIE, 
otrzymała na Skład Główny dzieło p. t: 

ifflimraranui
w domu i szpitalu,

przez

D-ra Th. Billrotlia.
Przekład z 2-go wydania niemieckiego. 

Cena rs. 1, w oprawie tekturowej rs. i k. 20.
—o—

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
w kraju i zagranicą, 1569r

13851-

BHJBO TECHMlCZaiE

WARSZAWA KIJÓW
Marszałkowska, 54. Kreszczatyk, dom Sztifk-ra.

Jeneralna Reprezentacja Fabryki Konstrukcji Maszyn i Odlewni
C. Kmloipla Comp. w BTewstadi-Magdeburgii.

Wszelkie maszyny i Apparaty ula Fabryk Cukru i Rafinerji, Olejarni, Fabryk Kro
chmalu i t. p. Centryfugi własnej ulepszonej konstrukcji i t. p.r—1220

G. SENNEWALDA,
ulica Miodowa N> 481,

Do nabycia we wszystkich księgarniach 
w kraju i zagranicą. 1522-r

Rejestra Gospodarcze 
Rodowody i Świadectwa 
oraz wszelkie inne druki do gospodarstwa 

wiejskiego potrzebne, poleca

SlsłSbćL ZEPa/pŁerui 
i materjałów piśmiennych 

ANTONIEGO SZIWRA, 
3644 Plac Teatralny Je 5.

W LISTÓW 
o wytrwałości po pierwszej 

komunji świętej.
Przydatne dla dzieci i wszystkich osób, 

tak duchownych jak i świeckich, poświęca
jących się chrześcijańskiemu kształceniu 
młodzieży.

Z pią ego francuskiego wydania przełożył

Ks. Jul. Smoleński.
Cena kop. 50.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
w Warszilwie i na prowincji. “ 1567r

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w Kraju i zagranicą. 

KSJĘGARNIA, SKŁAD NUT I FORTEPIANÓW 
GEBETHNERA i WOLFFA w Warszawie, 

otrzymała na Skład Główny dzieło p. t.: 

ZIEMIA KUJAWSKA 
pod względem historycznym, geograficznym, archeologicznym, ekono

micznym i statystycznym, 
opisana przez

MAKSYMILIANA BORUCKIEGO.
Zeszyt 1-szy.

Warunki przedpłaty: Cena całego dzieła, mającego się składać z 12—14 zeszy
tów rs. 3; — opłacać można leż częściowo, a mianowicie: przy odbiorze zeszytu 1-go rs. 1, 
zeszytu 2-go rs. 3, zeszytu 8-go rs. 1. •

Prenumerować można w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. IrGSr

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.>
’ Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną

. etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem :
EXPORTACJA: Cie Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France. 
Sprzedane się w Warszawie w PP. Ani. Stępkowskiego, Dobry cza, Sowińskiego 

i Szulca, kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Schobera, Simona i Steckiego-,
• w aptekach Dra Heinricha, Z iemińskiego, Lilpopa, Barczw, w Magazynach apte

cznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego ;
w Kaliszu: w aptece P* Bryndzy, etc., etc. 

i u Henryka Welt, Nalewki.

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów 
GEBETHNERA I WOLFFA 

w WARSZAWIE, 
otrzymała na Skład Główny dzieło p. t.: 

O CH0D0WAN1U KOM, 
przez

Konrada Wodzińskiego.
(Paryż 1882).

Cena rs. 1, z przesyłką pocztową rs. 1 k. 20.

, Posiada SB zdrojów szczawy, alkaliczno-żelazistej, z których 6 świeżo chemicznie zbadanych; 953 pokojów 
gd gościnnych; _ 7 publicznych restauracji, 3 hotele, dwa gmachy łaziebne o 1OO gabinetach, z wszelkiego 
g rodzaju kąpielami, ogrzewauemi według metody Schwartza; aptekę ze składem wód mineralnymi zamiejscowych, trudniącą się 
Kg wyrobem pastylek Krynickich i wyciągu z igliwia na kąpiele balsamiczne; czytelnię 40 gazet i wypożyczalnię książekj 
gg zakład gimnastyczny i kąpieli rzecznych, tudzież teatr polski i doborową orkiestrę.

Podczas sezonu ordynuje 8-ciu pp. lekarzy.
Wody mineralne Krynickie, napełniane do flaszek dla eksportu najnowszą metoda, mocą której owe wody zatrzymują 

tSfc w- sobie wszelkie swe składniki, a zatem swą właściwość i też same skutki, jak przy ich zdrojach? Są uznanym środkiem leezni- 
czym: w niedokrewnosci i błędnicy, we wszelkich cierpieniach żołądka lub kiszek, połączonych z osłabieniem trawienia lub z bie- 

pyi guńką, w rozlicznych < horobaeh organów płciowych u niewiast, jakoteż w przeróżnyehLierpieniach nerwowych opartych na osła- 
Oieniu. tudzież są najpewniejszym lekiem w chorobie angielskiej i skrofulicznej u daieei.

H Pizy^dworcw kolejowym w Muszynie oczekują na podróżnych fiakry i wózki góralskie.
Od 15-go Maja do £4-go Czerwca, indzież otCl-go do 30-go Września, najtańszy sezon, podczas któ- 

® rego cfeny pomieszkali są o jedną trzecią zniżone.
Portjer w 25akłatizie,“udziela bezpłatnie informacji o niezajętych pomieszkaniach.
Na razie wysiąść można w hotelu Krakowskim „pod Koroną11.

gg Zamówienia na wody mineralne tudzież na pomieszkania, na ostatnie tylko z dołączeniem zadatku od 15-go Maja, a póź-
g mej od dnia najdejseia listu z pieniędzmi przyjmuje ‘ " 692r

J Ces. król Zarząd Zakładu zdrojowego w Krynicy, (Galicja).

i Od najbliższej stacji kolei Ces. kroi. Zakład zdrojowy 
g Muszyna, Kry- J J
Imea, io Monet w. | TX7“ T7 O A 7 AT T \ 
| Paciągi oi 15-go Czerwca | VV |4 | { V j\l i | , V
| do 30-o Wilia dwa | * T 1111 JL. 1. JL\J JL «

LZL±±L> J Ohes ztojowkoietaJ tm oi 15 Maja da 30 Września.
w samym ZakMae.

OB

KONSYSTORZ
w Królestwie Polskiem,

Stosownie do przepisów w Zarządzi, 
Spraw kościoła Ewangielieko - Reformo“wa. 
nego w Królestwie Polskiem, Synod tego
roczny Ewangielieko - Reformowany ma’sit, 
zebrać w Warszawie w d. 7 (19) Czerwca 
loo2 r.

Konsystorz zawiadamiając o tern wszyst
kich Duchownych i Świeckich Ewangielików 
Reformowanych w- Królestwie .Polskiem 
prawo do Zasiadania na Synodzie mają
cych, uprasza, aby w dniu wyżej wymie
nionym o godzinie. 9-ej zrana do Kościoła 
Ewangiełieko-Reformowanego Warszawskie
go przybyć raczyli.
Warszawa d. 19 Kwietnia (1 Maja) 1882 r.

Prezes JTóland.
1180—r Sekretarz W. ^aelis.

i ul. Ciepła Nr 1030B, 
H pomiędzy ul. SAFOcihmaiKSJj H i Grzybowską, naprzeciw- H ko placu, na którym stoi Rajt- 
gj szula. 1421

PP. Stolarzom, Stelmachom 
i Bednarzom, 

poleca się nowo-otworzony 

F SKŁAD DRZEWA

Cels Lewicki.!
Opuszczając wkrótce zajmowane przeze- 

mnie po dwakroć w interesie p. Hiszpańskie
go w Saratowie obowiązki, będę się nadal 
trudnił załatwianiem poruczeń handlowych, 
na koszt mój własny, jako komissant podró
żujący; spożytkowująe doświadczenie moje, 
długoletnim pobytem w różnych, miejscowo
ściach Rosji nauyte. Początkowo udam się 
z Saratowa rto miast nądwolgskich: Samary, 
Caryeyna, Astraehania i do zakaspijsitiego 
(na Kaukazie) miasta Baku; następnie dokąd 
się okaże potrzebnem. Mam przeto zaszczyt 
zwrócić uwagę pp. Fabrykantów i w ogóle 
publiczności handlowej, na chętne służby 
moje, iżby mnie zleceniami swemi obdarzać 
zechcieli.—Adres mój: Saratów, ul. Niemie
cka, Magazyn Obuwia p. S. Hiszpańskiego

PUDR RTŻOWI
Specjalnie 

wyrabiany

p/”' T lyil

WE WSZYSTKICH

PERFUMERJACH'
U

FRYZJERÓW
1

APTEKARZ Y

CH. FAY l

Q, Rus de la. Paix, 9

1499

19
■4 i

DOCHODY 
propinacyjne 

miasta Żelechowa, w pow. Garwolińskjrt 
gub. Siedleckiej, o 2 mile od stacji k°1<! 
Nadwiślańskiej w Sobolewie położonego, są dQ. 
wypuszczenia w 3-letnią dzierżawę poczynają8 
od d. 1 (13 Styczeia 1883 r.— O warunkasa 
dowiedzieć się można na miejscu w_Zaw?’ 
dzie dóbr Żelechów, lub w "Warszawie pwj 
ul. Królewskiej Jfś 9. mieszk. 6.

Airyto
■4? , . Titnajnowszego fasonu, jest do sprzedania, j- 

Śliska Ni 3. Wiadomość u stróża. 3»w '



13

Magazyn
Nowycii i używanych i dekoracji. 

PIECHOWSKIEGO i S-ki, 
Marszałkowska Ns SO, róg Zielo
nego Płaca, 1-sze piętro. 815—r

t 20,000 Mi,
na 2-gi numer hypoteki domu po towarzy
stwie, potrzeba na spłatę dawniejszego dłu
gu. Uprasza się oferty zostawiać w Agen
turze Ogłoszeń pp.Rajchmani Fren- 
dler, Senatorska Na 22,. pod lit. H. W.

SKLEP obszerny?
do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy ul. No- 
wo-Senatorskiej JA 4.—Wiadom. na miejscu.

ta dh Kupców.
Zakład Wyrobów stolarskich, .przyjmuje 

Urządzenia sklepów, po cenach możliwie ni- 
zkieh. Tamże jest do sprzedania kredens e- 
legaucki dębowy z marmurowym blatem. 
Dzielna M SA. 3676

do sprzedania w gub. Grodzieńskiej, pow. 
Bielskim, od Bugu mili, od Siedlec 6 mil, 
przestrzeni do 1.000 morgów, w tern lasu 300 
mórg, łąki dwukośne. Zabudowania gospo
darskie w dobrym stanie, młyn wodny i wia
trak.—Cena włóki 2,000 rs.— Bliższa wiado
mość u Zaleskiego, Nowogrodzka .'w 36, od 
godz. 4 do 6 oo południu.3724

.. Nagrody .rs. 50,
Za odkrycie, lub nawet za dostarczenie 

ułatwiającego śladu, do odkrycia kradzieży 
z pod zamku, dwóch sztuk Pożyczki Pre- 
nijowej I-ej Emisji, serji 2593 NŁ 25 i 
5314 Nt 9. Uprasza się Panów Bankierów, 
o zwrócenie bacznej uwagi, przy naby
waniu. Zawiadomienia do W-go Grejera 
Adwokata Przysięgłego. — Ulica Miodo- 
wa Na 10. ________ 3722

lii# Mi8 
włók 24, do sprzedania, blizko Warszawy, 
za rogatką Mokotowską 24 wiorst.—Szezegó. 
łowy_opis_u_rządey^Hotelu Drezdeńskiego

Letnie mieszkania
po 2 pokoje z kuchniami i innemi wygoda
mi, w uroezem miejscu, w dużym sosnowym 
lesio, do wynajęcia każdego czasu. Godzina 
jazdy końmi, lub koleją Nadwiślańską przy 
pierwszym przystanku „Płudy“.—'Wiadomość 
na miejscu we wsi Łapigroszu u propinatora 
Wernera, lub w Warszawie, ulica Sienna 
Ne 9A, mieszk. 1.’ - ' 3712

Do sprzedania 1450Do sprzedania

1

Majątek Ziemski,
na samej szosie, od Warszawy 30 wiorst, a 
od stacji' kolei żelaznej 4 wiorsty', zawiera
jący 445 me”",AOT Beż służebności, z now cmi 
zabudowani;
twym.—Bliż 
w składzie 
Żelazną Bra

aini z inwentarzem- żywym i mar
sza wiadomość powziąć można 
papieru przy ulicy Sbrttej (za 
ima), w domu P. Roeslera 982.

jraj ulicy Jtaóhej Nr 3.
Wielki wybór do sukien od najszerszych do najwęższych, we 
wszystkich kolorach, tak niciane jak jedwabne.—Chustki koron
kowe.—Kołnierze z mankietami damskie i dziecinne.—Narzutki 
na meble.—Tamże Herbata firmy Szlakowa, r—1525

Dawno oczekiwane 
TYTONIE i PAPIEROSY z Fabryki 

W. J. ASMOŁOWA & Comp.
w ROSTOWIE, nad Donem,

nadeszły do składa tytoniów, przy ul. Świętokrzyskiej Na 16, w podwórzu. 
Biórąeym hurtowo odstępuje się stosowny rabat.

g d J Łinca r. b., Skład przeniesiony zosfaje na ul. Kalewki ?« S3. 1457r

Przysposobienie i sprzedaż niżepwymieniońegó środka, jako niózawiefającego w swyui 
składzia części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach nandlu.

Zakład Kuracyjny i Wodolecznica THA.LHEIM
przy kąpielach Łandeck na ,Szląsku. - r—956.

Kompletna kuracja wodą zimną i gorącą.—Rzymskie, iryjskie, parowe, iglane i wszel
kiego rodzaju sztuczne kąpiele. Basso.n do pływania.

Kuracja elektryczna, Massaż. Kuracja mleczna.—Znane z wygód pensje. 
Otwarcie d. 15 Kwietnia. Dr Med. 2KKKE1SEJJ, lekarski Dyrektor.

gliwic,
Senatorska Mr 28®, wprost kościoła JŚ-g® Antoniego, 

w podwórcu,
otrzymała i otrzymuje ciągle świeże Modele Paryzkich Piór Strusich i Fan- 

i tazyjnych Aigrettes ‘i Ptaków.—Kwiaty Paryskie.—Jako nowość poleca 
i Rubryka Modele Kapeluszy z Piór i Kwiatów.—Ceny niepraktykowanie 
; nizkie.—Pranie, Fryzowanie i Farbowanie na sposób Paryzki. r!343

CERATĘ białą OBRUSOWĄ
jakoteż najlepszego gatunku ceraty barchanowe, posadzkowe i 

i nieprzemakalne, —chodniki i dywany ceratowe.
SKÓHĘ AMERYKAŃSKKĄ I 

prawdziwą „Croquett“ w różnych kolorach, na pokrycia mebli, | 
poleca glklad ©Me Papierowych

SEWERYNĄ MAZUR i S-ki,
plac Teatralny, obok ratusza. 951 r t

WGDA KOLONSKA
Premjotvana na wszystkich wystawach świata, 530-r

Fraiizftja®Fńaif Kolonii
Perfumy i Mydła Toaletowe.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMER JM
I4OCS5A, ni. Krakowskie>Przed< I 

mieście Ar oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach.

Piękne, miękkie I długie włosy.
Udowodnionym symptomem prędkiego wyłysienia spostrzega 

się we włosach łuszczka, ezyli łupież, dla zniszczenie której jest 
udowodniony środek: Roślinna Ateńska Woda, lecz nigdy nie 

po 2—3-kiotnem użyciu, włosy miękną, przybierają olśniewający nrtiWŁlr l.-Aronnin hz. o axi> A n.lntrol-ii,’.-. mło nni’Aetn iioóoC-o 11 n n Al’—
inalnego stanu uzdrowienia... . .. -- ... . . —

najsilniejsze wypadanie włosów, pobudza do porostu.

się pięknym gęstym włosem. Cena Ateńskiej Wody lub Topolinu

się we włosach łuszczka, ezyli łupież, dla zniszczenie której jest

spirytusowa sprawiająca zapalenie, ból głowy i siwienie włosów, 
po 2—3-kiotnem użyciu, włosy miękną-, przybierają olśniewający 

jpełysk, korzenie włosowe odzyskują siłę, porostu dążące do nor-

Topolin, olejek z topoli południowej Francji wstrzymuje 
—■ . —Hujouuiejsze wypadanie włosów, pobudza do porostu, utrwala ich
barwę, usuwa wszelkie naskórne słabości, zapobiega tworzeniu się łupieżu, miejsca nieda
wno wyłysiałe okrywają s\ ... " ~ .'.......... j "r .
po 1 rs., na przesyłkę dołączą się kop. 50. Wyłączny Skład w Warszawie-Perfumerja 
Renaissance, Ńowy-Świat Si 41, Warszawskie Chemiczne Laboratorjum, 
Miodowa; Leon, Nowo-Senatoska 4 i innych. 1231

N o wo-otworzona

Amerykan 
bardzo mało używany, za przystępną, eenę 
jest do sprzedania, u p. Hegnera, Kiakow- 
skie-Przedmieście Na 388. 3718

SE.OSK 40 Kop.

Tłuszcz mineralny, chemicznie czy
sty, łatwo topliwy, nic psująey się, do 
użytku aptekarskiego, lekarskisgo, i toa
letowego, przyjęty w szpitalach wszelkich 
krai, jako najlepszy środek przeciw od« 
mrożeniu, oparzeiiźnie, pękaniu skory, 
liszaju, łupieżu, bólom reumatyznym, Ka
tarom, kaszlu, w ogóle w chorobach 
skórnych.

ChesebronO Mamif. Co. w New-Jorku.
GŁÓWNY SKŁAD

w Warszawie, Miodowa Jłś £0. 
1-e piętro, przy Składzia Maszyn.

Handlującym odstępuje się rabat.
Ostrzeżenie. Jedynie amerykańska 

Vaselina, chemicznie' czysta: używaną 
bywa do lekarskiego użytku. 759

Letós Mieszania
w Helenowie, obok stacji Dr Żel. W.-W*. 
Pruszków położonem, są jeszcze w oficynach 
3 lokale, każdy po 2 pokoje z kuchnią. Wia
domość na miejscu i u rządcy pałacu Jw 415, 
Krakowskie-Przedmieśeie. 3106
^^“Dla szukających w mieście świe

żego powietrza!
Mieszkanie w pałacyku, złożone z 6 pokoi, 
z przedpokojem, kuchnią, w suterynaeli, z wi
dokiem na ładny kwiatowy ogródek do na
jęcia od 1 Lipca 1882 r.— Złota Na 17, wia
domość u stróża. 3424

Od 3 de 4,000 rs.

Szydłowiecka Fabryka 
BRYCZEK I WOZÓW !

ADMiSTRACJA w Warszawie, ZGODA 1.
Cenniki illustrowano na żądanie 

bezpłatnie. Składy w Warszawie: ul. 
Nowy-Świat Na 51 i Krak.-Przedm. 40.

iSryczki rozmaitych fasonów jedno 
i parokonne, Wolanty, Ameryka
ny, Wozy ' gospodarczo, kolejno i 
póltoraczne. 1172r

potrzeba nowej pożyczki na hypotekę 2-eb do- 
móvz w Warszawie, w 1-ej połowie wartości. 
Kantor loterji ul. Marszałkowska Nś 56, przy 
Hotelu Maringe. 3440

Kma z wiła
do sprzedania w dobrach Bronisze, 10 wiorst 
za rogatką Wolską, hypoteka oddzielna z pra
wem propinacyjnem. Na to potrzeba gotowych 
pieniędzy rs. 1,000.— Wiad. w Resursie Ony- 
watelskiej, w dystrybucji pod filarami. 3ri43 

Szczyt Tanieśd!
Zwijając Magazyn Mebli, który zaopatrzony 
jest w dobór mebli, sprzedaję takowe, tak no
we,Jak używane, bardzo tanio.—Kto ma za
miar kupić, niech się śpieszy, bo sprzedaż po
trwa tylko do kwartału. — Marszałkowska 
Nś 75, naprzeciw Zielonego Placu. 330J

mocno zbudowana, zdatna do miasta i na 
pr o w i n ej ę, za przystępną cen ę.1625r

W Fabryce Powozów M. Siemiń
skiego, ps-sy ul. Długiej M 26, jest zo
stawiona do sprzedania

HOSIER 
wierzchowy, złoto-gniady, rasy arabskiej, 6 
lat mający, ze wsi sprowadzony do sprzeda
nia w Ujeżdżalni p. Celińskiego, przy ulicy 
Mokotowskiej Na 3. 1640r

Kaucjonowauy na 7,500 rs., Kan or Komisowy

1 Łuczyńskiego, . 
róg Pswaej i Krakowskiej o-Przed- 

mieścia Nś 203, vi-a-vis Zamka.
Odział reKOBiemiacj i służący eh i oficjalistów, 
zawiaiiamia, że ma do umieszczenia pizy 
nadchodzącym kwartale bardzo zna
czną ilość służących, a między innemi 
gospodynie wiejskie, panny służące, 
sklepowe z kaucjami, Bufetowe, ku
charzy, lokai, ekonomów, gajowych, 
karbowych, pisarzy i t. p., których i do 
Cesarstwa dostarcza. 3661
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Oliwę do maszyn i do palenia.
Proszek do czyszczenia noży.
Proszek i Pomada do czyszczenia 

metali.
Proszek dalmacki na wygubienie 

robactwa.
Perfumy francuzkie na łuty.
Truciznę na szczury i myszy.
Tran lekarski biały i żółty.
Wodę Kotońską w najlepszym ga

tunku.

w Warszawie, przy ulicy Nowy-Świat X 32, naprzeciwko ulicy Chmielnej, 
uskutecznia sprzedaż Fortepianów według modeli amerykańskich, świeżo zaprowadzonych 
przez tęż fabrykę.—Zamówienia listowne wykonywa z wszelką dokładnością, w najkrótszym 
czasie.—Na żądanie przesyła cenniki. ' 3534

jak w roku zeszłym, tak i w r. b. otrzymał Wyłączny przywilej 
fotografowania okazów na Wystawie koni i inwentarza. Zakład 
urządzony z wszelkim komfortem, zaopatrzony w najnowszej kon
strukcji apparaty, zdejmuje portrety z osób od formatów minia
turowych do naturalnej wielkości sposobem gelatynowym. r-1584

z
trzęsawiska

Szablony dla malarzy pokojowych.
Na składzie posiada zawsze wszelkie artykuły i materjały apteczne, 

używane w gospodarstwie. r—1335

SKŁAD GŁÓWNY

FORTEPIANÓW FABRYKI

w maszyny najnowszych wynalazków poruszanych 

„POD MERKURYM” 
wiMiwraiy Mow-ietaltaj

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH, 
Senatorska Nr 27, obok kościoła Ś-go Antoniego, 

zaopatrzony został w wielki wybór Obić papierowych, po
cząwszy od najtańszych t. j. 10 kop. za rulon; zaś na papierze 
gruntowanym od 18 kop., które to gatunki znajdują się za
wsze w wielkim wyborze na składzie w każdej żądanej ilości, 
na co zwraca się szczególną uwagę PP. Właścicieli domów.

Również znajdują się Obicia w wyższych gatunkach, które 
na żądanie podług materyj meblowych wykonywają się. r—83

J. MRUKI i S-h, 

Miodowa Nr 15, 
wprost b. Sądu Appelacyjnego.

przy ulicy Bonifraterskiej Nr 2163 (7 nowy),
poleca liczne wyroby własne i zagraniczne, znane z praktyeznośei, a głównie: 

Farby olejne pokostowe, różnokolorowe, szybko-schnące.
Pokosty i Oleje, różnego rodzaju i użytku.
Lakiery spirytusowe, kopalowe (olejne) i terpentynowe.
Lakiery angielskie do powozów.
Farby olejne francuzkie w tinbach, Farby w tabliczkach akwarelie 

Chemala i Lefranca, do robót artystycznych.
Farby anilinowe, rozpuszczalne w wodzie i spirytusie.
Farby drukarskie, litograficzne i pokosty, Hanowerskie.
Massy woskowe, Farby i Lakiery do zaprawiania podłóg.
Farbki, Krochmale, Indigo-ZŁarmin, Ultramariuę, Glans de bielizny, 

Glans (błyszcz do obówia) i Lakier.
Atrament czarny i kolorowy, Lak różnokolorowy, Gumę w płynie. 
Proszki i Pomadę do czyszczenia metali.
Proszek azjatycki (perski) i Dalmacki na wygubienie robactwa, Pa

pier Daubina na mucny.
Materjały malarskie i do rysunku, Pondzie i Pendzelld w wielu 

gatunkach.
Wszystkie powyższe towary znajdują się zawsze w składzie fabryki (sklep) 

przy ulicy Miodowej ?6 10, naprzeciw Sądu Okręgowego. r—1507

CffllPH ® k°p. za rulon, 
0WWfl najwykwintniejszych, 

GERITY

ROLETY płócienne i drewnianne,

Mg

Fabryka Lakierów i Farb
I. K R A U S S E

Nowe-Miasto nad Pilica.
ZAKŁAD WDOŁEfflra.

Racjonalna hydroterapia, kąpiele rzeczne, gimnastyka, wody mineralne. Obszer
ny i wygodnie urządzony zakład kąpielowy cały rok otwarty. Dyjetetyezne stołowanie, 
zdrowe powietrze, malownicze położenie, w leeie stała muzyka.

Wielce skuteczne leczenie wodą w chorobach nerwowych, w katarach w ogóle, 
a szczególniej żołądka, kiszek, pęenerza i macicy; w przekrwieniach wątroby i śledziony, 
w reumatyzmach, niedokrwistości, zakażeniu rtęeiowem, skrotulieznein, zimnicznem, w bez
płodności, otyłości, błędnicy, nasieniotoku, niemocy męzkiej i w ogólnych osłabieniach po 

• __ ___„ 1________ jl „ _2.. ‘ Ł; -aarjenbadzkiemi it. p.
Utrzymanie całodziennie z leczeniem i kąpielami od rs. 2 do rs. 3 kop. 50.
Komunikacja
Poniedziałki, Śi

w reumatyzmach, niedokrwistości, zakażeniu rtęeiowem, skrotulieznein. 

ciężkich chorobach, po kuracji wodami karlsbadzkiemi, in

Komunikacja osobowa karetami poeztowemi z Warszawy przez Grójec w Nie
dziele, Poniedziałki, Środy i Piątki (zapisywać się na poczcie), winne dnie tygodnia drogą 
żelazną Warszawsko-Wiedeńską przez Skierniewice i Rawę.—Bliższe objaśnienia w Aptece 
Kucharzewskiego w Warszawie, Senatorska łfe 480, lub w Nowem-Mieście nad Pilicą 
w Zarządzie Zakładu, internat i Restauracja dla starozakonnycłi. * r—1312

Dr Leon Rzeczniowski. Dr Jan Bieliński.

Wyroby z " ’ /' Al. Karwackiego,
nagrodzone Medalem w 1880 r. i Listem uznania w 1879 r.

Glazura na oBuwie damskie i dziecinne.
Błyszcz czarny i Glazura na przodmiota skórzane, przy powozach, bryczkach, 

uprząż, honionta etc.
Błyszcz złoty na obuwie damskie, dziecinne i przedmioty galanteryjne skórzana 
Smarowidło na buty uie przepuszczające wody.
Smarowidło na uprząż, homonta, fartuchy i t. p.
Smarowidło konserwujące kopyta końskie.

Wyłączna sprzedaż hurtowa i detaliczna

A. NOWAKOWSKI,
Bielańska M 603, Hotel Lipski

PP. Handlującym po cenacft fabrycznych. i—1574

Benzynę do wywabiania plam. 
Esseację octową. 
Farby i Lakiery.
Farbki, Krochmale 

bielizny.
Glans amerykański do
Materjały apteczne i preparaty 

chemiczne.
Massy do zaprawiania podłóg.
Oliwę Nicejską- w najlepszym ga

tunku.

Dogodny środek dla KĄPIELI BŁOTNYCH ’"H 
Środki do kąpieli Stalowych i Solankowych 

Mattoni Co., Franzenwł>SŁ<l (Austrya). 
Do nabycia we wszystkich aptekach i składach wód mineralnych.

SM Materjaiói Ajtamjcii i Fart MalarsW
ŁEORA BERMSTE/MA

ulica Marszałkowska Nt 52, ma zaszczyt polecić:

PARIS'
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WmiIśa 1 wychów ante.

Student Uniwersytetu życzy sobie wyjechać 
na wakacje dla udzielania lekcyj. Wiado
mość od godz. 1—4. Hoża Jfe 12 lit. B, m.18. 

aama, potrzebująca towarzyszki na swój 
koszt do wyjazdu do wód zagranicę, znaj

dzie młodą osobę wysoko-mnzykalną, prze
syłając ofertę do kantora Kurjera pod lit. Z. Z. 
Iityński Wilhelm poszukuje miejsca nau- 

jczycielą muzyki wyższej na wieś. Upra
szam o porozumienie się listownie, za po
średnictwem kancelarji Instytutu muzyczne
go (Konserwatorjum). 7601
ÓT Zakładzie Nauki Rękodzieł dla Ko
li'biot, ulica Marszałkowska Nś 53, zaczy
nają się kursa kroju sukień, bielizny, kra
watów i strojów.______________6761
f<rancuzka wykształcona życzy sobie wy

jechać na letnie wakacje na wieś do dzie
ci lub do towarzystwa. Wiadomość: Niecała 
M 8, u M. Katyńskiej.___________ 7233

Z pozwolenia Władzy naukowej, przyj
muje uczniów na stancję, za nader umiar
kowaną cenę. Zapewnia się troskliwa opie

ka i korepetycja. — Tamże od 1 Lipca są 
pokoje z pościelą, fortepianem i całodzien- 
nem utrzymaniem, lub bez takowych. Ordy
nacka 2, mieszkania 9._________7238

Student Uniwersytetu, który ukończył gim
nazjum z medalem i posiada gruntownie 
języki: francuzki i niemiecki, życzy udzielać 

lekcje na wsi, przez czas wakacyjny. Adres: 
Nowolipie Na domu 32, mieszk. 7. " 758
IŁja czas wakacyjny żądane jest miejsce 

na wieś, przez osobę wyseko-muzykalną, 
posiadającą język francuzki, która pragnie 
udzielać lekcji śpiewu i fortepianu. Wiado
mość w składzie fortepianów A. Werner. 
Senatorska Na 16, od 4 do 7 wieczorem. 7245
jljauczycielka z patentem, posiadająca ję- 
ll.zyki: francuzki z konwersacją, polski, nie
miecki i rosyjski, oroz nauki klasyczne, po
szukuje miejsca stałego lub lekcji na go
dziny. Adresa proszę składać w Kantorze 
tegoż pisma pod lit. X. Z. Jfe 220. 7326
Iłjiemka młoda, z dobremi świadectwami, po- 
llszukuje miejsca za Bonę. Wiadomość: 
Złota A? 23, mieszk. 8.—Tamże Satin de Lyon 
do odstąpienia na suknie, lub 2Paltoty. 775 
S’tudent Uniwersytetu życzy sobie wyjechać 
|na wieś jako korepetytor na czas wakacji. 

Adres: D. J. Chmielna 32—18.______ 7507
jtanoja dla uczni, w blizkości wszystkich 
jjzakładów naukowych, w domu przyzwoi- 
tem, mieszkanie obszerne, czyste i zdrowe, 
pomoc w języku niemieckim, a'dla życzących 
fortepian. Bliższa wiadomość w cukierni p. 
Tura, Krakowskie-Przedmieście Jń 7. 7490 
Ćtucsent Uniwersytetu Niemiec, rodem z Li- 
□flandji (Dorpatu), życzy sobie na czas wa
kacji wyjechać na tries, jako korepetytor. 
Adresować się do Kantoru H. B. '7653

Prof, de Prechamps. Długa 23. Nauczy
cielka Szwajcarka, w średnim wieku, po
siadająca i wykładająca język francuzki, 

niemiecki i angielski, poszukuje miejsca. 
Rekomendacja domów w których przebywała.
student Instytutu Komunikacji w Peter
sburgu, któryby posiadał do zbycia za do- 
.brą cenę kursa Jeometrji Wykreślnej, Teo- 
rji Cieniów i Perspektywy z I i II kursu, 
raczy się zgłosić: W idok Nb 14, m. 27. 7642 
Osoba inteligentna, na drugi sezon, udająca 

ś>ę z córką do Ciechocinka, chee zabrać 
pan; n :i lub dzieci. Jest pomieszczenie dla 
młouyin dobrze wychowanych panienek, 
fortepian na miejscu. Krucza 2 lit, b, m. 19. 
kona niemka, w średnim wieku, nkształeo- 
Dna, potrzebna jest. Wiadomość u właści
ciela domu Jft 49 przy ulicy Nowy-Swiat 
róg Wareckiej._______________ 7605_____
Osoba młoda, dobrze wychowana, życzy 

miejsca lektorki bezpłatnie. Adresa: Kiosk 
Plac S-gó Aleksandra lit. A. B._____ 7652
pomieszczenie dla chłopczyków przygoto- 
1 wująeyćh się do szkół. Zgoda Nb 1, naprze
ciw Przeskoku", na dole, mieszk. 2. 7678

(Ibywatel ziemski pragnący przygotować 
“syna wprost do uniwersytetu prywatnie, 
znajdzie bliższą wskazówkę. Ulica Wspólna 

ft; 15, mieszkania Aś 3._________ 7668_____
I jczeń gimnazjum filologicznego, pragnie 
IJwyjechać na wieś na czas wakacji, dla 
przygotowania młodzieży do wstępnej 1-ej 
łub 2-ej klasy. Łaskawe oferty składać proszę 
y Kantorze Kurjera pod słowem: „Nadzieja**. 
Niemka rodowita, poszukuje miejsca za- 
lvaz. Ulica Długa Na 47, w oficynie, na 
frierwszem piętrze. _________ 7625_____
Kobieta młoda, poszukuje zaraz miejsca 

lektorki, w języku polskim i rosyjskim 
na godziny. Przepisywania lub jakiegokol
wiek odpowiedniego zajęcia. Oferty upra
szam składać w Kantorze pod lit. K. M. 7632

Posady i prace, 
przepisywanie tanio. Pismo piękne i 
i.czytelno, zgłaszać się proszę: Zgoda 6. 
mieszkania 8. 645

Osoba potrzebna jest, do wyręczenia pani 
domu, i zaopiekowania się dziećmi. Danie- 
te*icz»wsk a & i, stróż wskaże. 764*

Panna potrzebna jeet do maszyny. Wlado-
mość u państwa Doibe. Ulica Zgoda Na 6. 

Bo cukierni Starorypińskiego, róg Kru
czej i Wspólnej, potrzeba jest zaraz dwóch 

Uczni.______ ________________ 7556
(Izłowiek młody, obznajmiony teoretycznie 
ji praktycznie z gospodarstwem wiejskiem, 

szuka na stół, posady: rządcy lub pomocni
ka właściciela. Wiadomość: Nowy-Świat 
M 36, u Rządcy domu._________ 7429
Danny potrzebne są jaknai prędzej, podręcz- 
I ne, zdatne do bielizny. Wiadomość w ho- 
telu Europejskim, w składzie pościel’.. 7461 
Panna zdatna do krawieeezyzny, potrzebna

z życiem. Zgoda Nś 1, na wprost Przeskok, 
dom Ópenchajma, mieszk. Nś 36, stróż wskaże. 
» opłaciwszy 5 rs. do 2 pokoików, kuchni

i przedpokoju, można zarządzać domem na 
Łuckiej. Starzyński, Tamka Aś 22, 7243
praktykant obeznany z gospodarstwem 
1 wiejskiem, poszukuje miejsca od Ś-go Ja
na r. b. Oferty uprasza doręczać. Marszał
kowska Jb 54, do D-ra W. 7277 
jjczcń, mający przynajmniej rok praktyki 
Jjaptesarskiej, potrzebny jest zaraz, do je
dnej z aptek w Warszawie. Wiadomość 
w Składzie materjałow aptecznych J. Mro- 
zowskiego, Miodowa 4. 7305
praktykant znający język niemiecki, oraz 
I Chłopak do posług, potrzebni są do kan- 
toru. Nowy-Świat Nb 31. 7286
|i upiec (młody, żonaty), poszukuje posady 
ilkasjera, magazyniera, zarządzającego więk
szym interesem handlowym w Warszawie, 
lub na prowincji, lub też jakiej innej podo
bnej posady. Pracując lat kilkanaście w je
dnym z najpierwszyćh domów tutejszych i pro
wadząc lat kilka swój własny interes może 
swojemi zdolnościami w każdej posadzie >a- 
dosyć uczynić. Może złożyć rekomendację 
najpierwszyćh tutejszych firm, a w razie żą
dania jako gwarancję kilka tysięcy rubli 
w gotowiźnie. Uprasza o łaskawe składanie 
ofert w Kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod literami M. C. 7302

Osoba młoda, obeznana z krawiecczyzną, 
życzy przyjąć miejsce przychodniej, z u- 
trzymaniem, w domu prywatnym. Ulica Dzi

ka Nś 4, mieszkania 22, stróż wskaże. Tamże 
Osoba izraeiitka do gospodarstwa. 7663 
('zelaanik zdolny, do reparacji maszyn do 

jszyeia potrzebny jest i tamże potrzebny 
Uczeń. Ulica Dzika Ńb 44, Steihke. 7644
|< uch arka i Niańka potrzebne na wyjazd.

Wiadomość: Złota 13, ni. 3. 7649

Panna potrzebna na stałe, za dobrem wy
nagrodzeniem do Maszyny Wellera i Wil
sona, znająca dobrze krój bielizny i wyko

nanie, oraz trzy panny podręczne. Wiadov- 
mość Krakowskie-Przedmieście Ni 36, m. 16.

}Maszynistki i podręczne, potrzebne są za- 
jraz do pracowni bielizny inęzkiej, Mar
szałkowska Aa 34, mieszkania Ns 19. 7622

1 potrzebni do gub. Wołyńskiej: Ogrodnik,
Strycharz i Gospodyni, z dobremi reko

mendacjami. Wiadomość u werkmajstra fa
bryki, Krucza M 7, od 7 do 9 zrana. 7623 
Łlklepowa potrzebna jest do sklepu dy- 
(jstry bueyjnego, z Kaucją rs. 300. Wiadomość 
w kawiarni, ul. Próżna Aż 6, gwarancja pewna. 
(Człowiek młody uzdolniony w gospodar- 
fjstwie wiejskiem, poszukuje miejsca prak
tykanta, bez wynagrodzenia. Adresa uprasza 
składać w Kantorze Kur.JWaijsz^pod lit. A. T. 
IJanny kompletnie uzdolnione do staników 

i spódnic, oraz zdolna Maszynistka, po
trzebne są do Magazynu A. Randeau Nie
cała N? 8.  7614
flzłowiek miody, który ukończył 5 klas 
ąjGimnazjuni Realnego i kształcił się prak
tycznie i teoretycznie w jednej z większych 
fabryk odlewów żelaznych, obznajmony z 
buehhalterją i czynnościami kantorowemu 
posiadający ładny i czytelny charakter pisma, 
poszukuje zajęcia jakiego w Warszawie lub 
na prowincji. W razie potrzeby może mieć 
poręczenie osób drugich. Osoby interesowa
ne raczą nadsyłać oferty swe do tejże Redak
cji pod lit. X. 1- Z.7636

jjanny podręczne i do nauki krawiecezy- 
| zny, potrzebne są zaraz. Długa Aż 14. 
Józefa Marcinkowska. 7639

Francuzka poszukuje demi-plaee zaraz.
Łaskawe oferty uprasza składać w Kan

torze Kur. War., pod lit. P. S 7648

1}anny uzdatnione, podręczne i do nauki, 
potrzebne do pracowni Zabielskiej. Zielna

Aś 18, mieszk. 2 na dole, z bramy na lewo. 
Panny uzdolnione, podręczne, do maszyny 

i do nauki, potrzebne są zaraz do kra- 
wiecczyzny damskiej. Kapitulna Aó 5, miesz
kania Aż 2, 1-sze piętro. 789

Czeladzi blacharskich, uzdolnionych kilku 
potrzeba, do Zakładu Blacharskiego Fran- 
ciszka Tarnowskiego, pizy ul. Podwal X; 6. 

Ijczeń potrzebny jest, do piekarni. Wiado- 
(Jmość Nowy-Świat J6 32.______7629_____

Gorzelany wykwalifikowany, ze świade
ctwem 30-letniem, poszukuje miejsca od

1 Lipca. Ulica Marszałkowska, róg Próżnej
}i 73. — Banasikowski. 785

IJanny potrzebne do krawieeezyzny, pa- 
J uienki do nauki. Zakład Rękodzielniczy 
Marszałkowska J® 53. " 7328
Bożądany jest zarząd domu, z kaucją 
j rs. l,50u lub dzierżawa domu. Łaskawe 
oferty pod lit. A. Z. 1,500 w Kantorze 
Kurjera Warszaw. 7470
(Jzwajcar z dobremi świadectwami, po lat 
ilkilka, poszukuje podobnego miejsca zaraz 
lub od 1-go Lipca r. b. Czyta i pisze po 
polsku i po rusku, a zarazem mógłby utizy- 
mywać meldunki lokatorów. Adres: Śliska 
Ife 16, mieszk. 14, stróż wskaże.768

Człowiek młody, obeznany z handlem że
laza i buchhaiterją, władający językiem 
polskim i niemieckim, poszukuje posady 

w Warszawie lub na prowincji. Łask, oferty 
uprasza się pod lit. C. K. poste-restante 
Poznań. 7455

Bufetowa z kaucją rs. 100, lub mniej, 
z dobremi świadectwami, potrzebna do 
Restauracji zaraz. Ulica Miodowa Nb 2, pier- 

wsze pięti o. 7522
porzelany opatrzony jaknajchlubniejsze- 
llmi świadectwami, nagrodzony medalem 
z wystawy w W. Księztwie Poj.nańskiem, 
za najlepszy wyrób okowity, obeznany grun
townie z nową konstrukcją gorzelni, poszu
kuje posady. Wiadomość w Restauracji 
Krzyżanowskiego, w Resursie Kupieckiej.

J&Hpsńo i siprisedaś.

Pianino paryzkie i Fortepian Seidlera, do 
Sprzedania, ulica Nowogrodzka 25, m. 29.

Zaprawę do podłóg terpentynowo-wosko- 
wą, funt po kop. 45; lakiery i farby olejne 
dla pp. malarzy i lakierników, oraz’lakiery 

do podłóg w pięciu kolorach z Zakładów 
Przemyśl o wo-ehemicznych p. Karpińskiego 
i p. Lepperta poleca skład fabryczny. Ele
ktoralna M 33, składy komisowe w maga
zynach: Andrzejewskiego i Nickiego, L. Bern
steina, Centnerschwera, A. T. Gallego, J. Mro
zowskiego, A. M. Sierzputowskiego, H. Wolta 
i W. A. Zeusehnera. 654

Meble mało używane do sprzedania: Gar
nitur angielski, garnitur orzechowy, szafy 
rozbierane, łóżka, szafka do bielizny; tremo, 

lustra, biurko, szeslong, kredens masiv orze
chowy, stół jadalny, konsolki do kart, ko
zetka z 6-ma napoleonkami i szafeczki no
cne. Róg ulicy Marszałkowskiej Nś 26 i od 
Chmielnej N? 27, naprzeciw bramy, 1-sze pię- 
tro, mieszkania Nó 30. 6943

Ji|eble do sprzedania: garnitur orzechowy, 
ifSzafy do ubrania, Szalka do bielizny, tre
mo, biurko, kredens szabowany, szeslong, 

st-ół jadalny, etażerki, stoliki konsolkowe, łu- 
żka i inne sprzęty. Twarda Ah 8A. w nowym 
domu, wprost Mariańskiej, stróż wskaże. 7179 
Sfiebla mało używane, do sprzedania, garni- 
jlftur orzechowy, garnitur francuzki, szafy 
lozbierane, szatki do bielizny, tremo, lustra, 
biuro, szeglong. kredens, stół jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeczki no
cne, stolik do samowara, firanki. Sienna 
N« 15, w bratnie na lewo, idąc od Marszał- 
kowskiej po lewc-j stronie. 7524

Meble b. ma’-o używane, do sprzedania ta
nio. garnitur francuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzeinsy do fira
nek, kredens, stół jcdalny, 2 stoliki do kart. 
Ulica Chmielna Nb 52, lokalu 8. 7347
Hebli Garnitur orzechowych do salonu, 

biurko, szafa do sukień, szafka do bieli
zny, tremo, lustra, konsolka do kart, biblio
teczka. kredens, lampa, zegar stołowy, stół 
jadalny, tualetka, kandelabry do sprzedania. 
Wiadomość: Plac Ś-go Aleksandra Nk 12, 
mieszkania Nb 5. 6700

1|o sprzedania tanio! Fortepian, Meble 
yużywane, garnitury Orzechowe, Lustra, 
Szafy, Kredens, Biurko stojące. Ulica Wielka 

Nb 11, stróż wskaże. " 7260
MeSjle: 3 garnitury, sofa, Szafa, łożko, biurko 

różne meble, tanio,sprzedają się u B. Kor- 
paezewskiego. Nowy-Świat Nś 42. 745
4 merykan pięknego fasonu, kupiony na 

^zeszłorocznej wystawie, na kołach z hic
kory, do sprzedania. Wiadomość przy ulicy 
Senatorskiej Na 6, Stróże domu wskażą. 7577 
klzorów para angielskich do sprzedania, 
IJz najlepszej fabryki i bardzo mało uży
wanych. Wiadomość: Chmielna 40, m. 23.

U o sprzedania bardzo tanio! Łóżko ma
honiowe i Umywalka. Szafa orzechowa, 
Zwierciadło owalne, Spiżarnia duża. Rolety 

płócienne i Różne Sprzęty. Ulica Marszał- 
kowska Nb 38, 3 piętro, od 11 rano. 7329 
Kalendarza poszukuje się z r. 1875, wy- 

dawnictwa Noskowskiego: „Dla. wsi' i 
miasta.** Ktoby takowy miał, a zechce od
stąpić za stosownem wynagrodzeniem, raczy 
się zgłosić’ na ulicę Aleje Jerozolimskie 
Nb 26, w mieszkaniu pani: Ńiżyekiej. 7452

Bo sprzedania: Kareta mało używana, 
podwójna, Faeton mało używany z drzwicz
kami, Faetonik nowy, pojedynczy na dwie 

osoby, Bryczka nowa parokonna. Wiado- 
mośe u Rządcy domu, Nowy-Świat N? 8. 7285

flhomonta Angielskie, czarne, do sprzeda- 
piia, mało używane tanio, w Zakładzie 
Sindlarskim Nowo-Senatorska 7, u Wo-

Jarskiego. 7624

Jest do sprzedania za przystępną eenę, 
garnitur Mebli orzechowych, Utrechtem 
bordo krytych, oraz dużo lustro z konsolą, 

orzech mat. Swiętokrzyzka Nb 15, u Tapicera. 
Bo sprzedania umeblowanie całego salo

nu, 2 kanapy, 6 foteli, 6 krzeseł, materią 
k"Vtc. 2 stoły, orzechowe. Chmielna 21, m. IŁ 

asa ogniotrwała jest do sprzedania za 
firs. 80, fabryki Roberta Bothe. Chłodna 
Nś 8, mieszkania Nś 8. Obejrzeć można co
dziennie od godziny 9 do 11 rano i od 2 do 
4 po południu.____________ 7324

I kneblowanie do salonu i gabinetu męz- 
Jkiego, tudzież kanapa angielska, do sprze
dania. Grzybowska Ne 4, mieszkania Nś 10, 

na l-szem piętrze do 9% rano i od 4 do 5’,'s 
po południu._____  7278
Jest do sprzedania: Kareta, Kocz z for- 

deklem i dwie Dorożki, Bryczka Amery- 
kanik, wszystko w dobrym stanie i z przystę
pną ceną. Wiadomość ulica Chłodna M 18, 
u stróża. 7196
glabrytea Fortepianów J. Kemiopfa i syna, 
](JPlac Krasiński Ne 3. Poleca się wielkim . 
wyborem fortepianów i pianin systemu ame
rykańskiego i belgijskiego, również są do 
sprzedania instrumenta używane; Forte
pian Bretschueidera w Lipsku, amerykań
skiego systemu, Fortepian Kralla i Seidlera, 
o 6 szprejeach z angielską mecnaniką, Pia
nino Hollinga w Lipsku i t. p. Fabryka przyj- 
muje starejnstrumenta w zamian* na nowe, 
fiorfepśan dp sprzedania za rs. 607bardzo 
Pdobry, o 6 oktawach, fabryki Bucholca. 
Ulica Krakowskie-Przedmieście Nb 2. miesz- 
kania Nś 25. 7314
fe’eble i inne sprzęty sprzedają się. Wspólna 
IfgM 1, mieszkania" Ni 5._______ 7304_____
||eble do sprzedania: garnitur dębowy, 
|||kredens, stół i 12 krzeseł, wszystka w do
brym stanie, za przystępną eene. Wiadom.: 
Złota Jfe 10, mieszk. Ni 6. ' " 7467

Mebla do sprzedania, z powodu wyjazdu.
Róg Kruczej i Wilczej Jfc 2, m. 6. 776 

Cikrzypce Kopia Stradivierius do sprze- 
jydania, za rs. 65, cena ostateczna. Elekto
ralna _4, stróż wskaże. 7451
lUśsharmojaja, 6 oktaw, duża, z pięknym 
[i silnym głosem, do sprzedania, za rs. 150, 
oraz Katarynka harmonijna, bardzo ładna, 
za rs. 100. Wiadomość: ulica Tamka )e 29, 
mieszkania 2. 7479
IBjyprzedaż Mebli nowych i używanych, 

bardzo tanio. Marszałkowska Ni 41, vis- 
a-vis fabryki tabaeznej „Laferme**, róg Zło- 
tej, na dole od frontu. 6734

Pocztha’terja jest do sprzedania z in
wentarzem żywym i martwym, w mieście 
powiatowem Sochaczewie, na trakcie głów

nym Kalisko - Warszawskim, z kursującemi 
codziennie karetami do Rudy Guzowstiej i 
Łowicza Warunki przystępne. Wiadomość 
na miejscu. _________________ 7137
Mebla bardzo tanio! Kilka garniturów’ ezar- 
jflnyeh orzechowych, nowych i używanych, 
krytych aksamitem i jedwabiem, oraz sofy, 
otomany’, szeslongi, .kozety, fotele, w Zakła
dzie Mebli. Nowy-Świat J6 27, róg Chmiel- 
nej. wchód od Chmielnej.______ 7006
fortepian do wynajęcia, za rs. 3 i pół. 
jy Hoża 18A, stróż wskaże._____ 765

Bo sprzedania; Kasa Bothego, Meble 
aksamitne, duże, dębowe z jadalnego, pe
tersburskiej roboty, Fortepian mały Buch- 

holtza, Biurko etc. Wiadomość: Elektoralna 
Aa 28, w Cukierni, do 10 rano, po połud. od 3—5. 
Jest do sprzedania: Fortepian fabryki kra- 

kowskiej, na 6!/3 oktawy, za rubli 60; 
Garnitur Mebli mahoniowych: Kanapa, dwa 
Fotele, 6 Krzeseł, Stół i Szafka do książek 
rs. 60. Rybaki Na 2, mieszk. Aó 16. 7510
CJiarpełśś bez szwu, trwałe i wygodne 
jjw wielkim wyborze. Marszałkowska Nś 57 
Skład bielizny męzŁioj ,J Billing. 454
Mebli 2 garnitury, Otomana, Materace, Sze- 
ISgslongi, za cenę przystępną. Leszno Nś 15, 
u Tapicera. 6974

Szafa bibljoteezna elegancko i gruntownie 
wykończona, wewnątrz i zewnątrz polituro- 
wana, z szufladami do odzienia i bielizny, 

ze skrytkami, do sprzedania. Nowy-Swiat 
Nu 51, stróż wskaże. ________  6990

Suknia paryzka adamaszkowa, jasna, bar
dzo mało używana, do zbycia łanio. Wa
recka M 1, mieszkania Nś 7. 7274

fimerykan prawie nowy, w zupełnie~do^ 
librym stanie, do sprzedania. Ul. Chmielna 
Ac 24, u stróża. 7581
Iodownia pokojowa mało używana, w co

fnie rs 16, jest do sprzedania. Wiadomość: 
ulica Widok 2a, mieszkania 7. 7551

Fortepian? oktawowy, z silnym tonem: 2-gi
6 oktawowy, krótki, wyrestaurowany. Bra

cka Nb 13.—Tamże przyjmują strojenia, repa- 
racje.—Cerulli. ____________ ’ 7610_____
Jest do sprzedania 2 Konsole maehoniowe 

elegancko rzeźbione, antiki i jedno Lustro 
duże, w złoconych ramach. Wiadomość: Bra
cka A# 2, mieszkania 12. 7643

Za nizką cenę Maszyny cylindrowe Man- 
swelda, szewekie. zaraz do sprzędania, 
oraz do bielizny i krawieeezyzny. spięto- . 

kizyzka 25, u Mechautka. 7569
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Mieszkanie umeblowane, blizko Saskiego 
jfjjogi-odu. Zielna Ab 15. Cena nizka. 7394

(Jklep mydlarski i i arby, do sprzedania.— 
^Wiadom. ulica Twarda Ab 28a. 7498

Ckiep i małe Lokale, d> wynajęcia tanio, 
$od 1 Lipca. Krochmalna 20, “ 7630

W Drukarni Kwrjer a Warszawskiego.—

tjum elegancki, jasny, ubierany ma
ją. do sprzedania. Sienna 9A, m. 5.

Lokal na Restaurację, lub na Szynk w do
brym punkcie przy targu, do wynajęcia 
od 1-go Lipca. Plac Witkowskiego Jfe 3. 7320

AosBOieuo H,eH3vporo.—Bapmasa 4 (16) liona 1882 i.
Redaktor Wacław Szymanowski.—Sekretarz Redakcji Tadeusz Gzapelski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Mieszkanie dla kawalera, zdatne także 
]<jna kantor lub kancelarię dla adwokata, 
składające się z trzech pokoi i przedpokoju, 
przy ulicy Granicznej Aś 10, na 2 piętrze od 
frontu, do wynajęcia w każdej chwili. Tam
że do wynajęcia w każdym czasie, obszerny 
piętrowy spichrz. Wiadomość na miejscu 
u stróża. 7299

amki wiejskie, żydówka bez długu. Wiel
ka. Ab 13, u akuszerki Brzozowskiej. 7334

fortepian Wiedeński prawie nowy, za 
f rs. 310, do sprzedania, z powodu nagłego 
wyjazdu. Aleksandrja Ab 16, m. 7. 7655

hmielna Jś 5. Na parterze: sześć dużych 
(pokoi i wygody. Rocznic Rs. 850. 7503

Cklep towarów kolonialnych, z mieszka- 
jyniem, kompletnem eleganckiem urządze
niem i wyrobioną kiijentelą, jest do odstą
pienia z powodu nagłego wyjazdu, z towa
rami lub bez. Wiadomość w kiosKU przy ro- 
gu ulicy Długiej i Bielańskiej, 7476

Mamka mło.ia, ze świeżym pokarmem bez 
ijgdługu, jest do umieszczenia. Tamże jrzyj- 
muje się chore od rs. 5, u akuszerki M. S. 
ulica Piekarska M 3. 7282

ra powodu zmiany interesu jest do odstą- 
/jpienia zaraz Dystrybucja, galanteria, oraz 
bielizna gotowa; bardzo procentujący inte
res. Ulica Świętokrzyzka Jfe 37.7514

/leny umiarkowane od 1 Lipca: 5Pokoi, przed- 
Ijpokój kuchnia, na 3 piętrze; 1 Pokój, zoso- 
bnem wejściem, na parterze;! Sklep z mieszka
niem. Są zlewy i wodociągi. Piękna Jtb 6F, 
róg Marszałkowskiej. 7679

do wynajęcia, dla kobiety. Piwna 
trzecie piętro od frontu. 7634

U" ystrybucja do sprzedania, przy ulicy 
Nawo-Senatorskiej Ab 4. 7484

IJoszukuje się przyzwoitej współlokatorki.
'J ')oinnck'e Ab 3. gdzie Frib-rkn Kw ja t ó w.

o sprzedania w każdym czasie Kawiar- 
nia z Dystrybucją, na dogodnych warun

kach. Wiadomość na miejscu: ulica Prze
jazd Ab 13. __________ 7488

DO wynajęcia od 25 Czerwca do 25 Sier
pnia, mieszkanie frontowe umeblowane, 
złożone z 3 pokoi, pasażu, przedpokoju i ku

chni, z rozmaitemi wygodami za cenę 35 rs. 
miesięcznie. Ul. Żurawia Ni 11, stróż wskaże.

1 Ramki wiejskie ze Świeżym i starszym po- 
gkarmem, jedna izraelitka, bruneta u aku
szerki, Marjańska Ab 2. 7346

Pokoje: 6,. 5, 4, 3 i 2, z kuchniami. Na za
kład fabryczny lokal o 8 oknach, z 2 szo
pami. do najęcia od św. Jana. Walieów Ab 1.

Oklep Wiktuałów do sprzedania, dobrze 
fyprocentujący, przy ul. pryncypalnej. Ul. 
Chmielna Ab 19. *7606

2 Pokoje, kucania, wodociąg, do wynaję
cia od 1 Lipca. Wspólna Afi 4. 7680"

Oprzedaje: Kredens dębowy o 3 drzwiach, 
 12 Krzeseł. Stół o 5 blatach, wszystko ozdo- 

bione rzeźbą. Pańska 24A, mieszk. 13. 791

IJokój umeblowany, ze wspólnym przedpo
kojem,, do wynajęcia każdego czasu. Ulica 

Marszałkowska Ab 37, m. 7, od 9—10 zrana.

JMieszkanie eleganckie, z 3 pokoi, przed- 
Spokoju i kuchni, z wielkim balkonem od 
Wisły, nal-szem piętrze, a w razie życzenia 

z obszernym nadto łącznym pokojem, z przed
pokojem, na 2 piętrze, za 360 lub 460 rs. 
rocznie, jest do wynajęcia od 1-go Lipca, 
przy ulicy Marjensztadt Ab 2, przy sa
mym wale. Obejrzeć można każdego czasu, 
za zgłoszeniem się do miejscowego stróża 
Marcina. 7609

■glortepian palisandrowy, o 7 oktawach, 
j’jest do wynajęcia, lub sprzedania tanio. 
Uhca Graniczna Ab 9, mieszk. 11. w praco- 
wni damskiej p. Drzewieckiej. 7611

4 Pokoje umeblowano do wynajęcia ra
zem albo osobno, miesięcznie lub kwar
talnie. Mazowiecka Ab 4, mieszk. 16. 7310

SReble i Pianino do sprzedania lub wyna- 
fijęcia razem lub częściowo, mianowicie: 
Garnitur do salonu, Konsula do kart, Kan

delabry, Lnstro, Tremo, Szeslong, Szofr-jzy, 
Szały do sukien, Szafki do bielizny, Biurko, 
Lampy, Kredens, Stół jadalny, Krzesła, Ze
gar' stołowy, Porcelana, Stolik dla chorego 
do czytania. Wiadomość Plac Ś-go Ale
ksandra Ab 12, mieszkania 5. 7617

Bo sprzedania: Mebla z saloniku, sześć
Fotelików, dwa Fotele, Kanapa i Kozetka, 

dwie pary Portier i do okien lambrekiny, 
kryte szerszeni. Ul. Marszałkowska 37, m. 6.

Poszukuje dzierżawy Młyna, wodnego, 
większ.yeh rozmiarów, Młynarz fachowy.— 
Adres: Beeger, Twarda Ab 18, w Warszawie.

Kolcuj a tuż przy rogatce Mokotowskiej, 
w pobliżu stacji tramwajowej, do nabycia 
każdego czasu. Pośrednictwo wyłącza się. 

Wiadomość w Redakcji Przeglądu Katolic
kiego. Senatorska Ab 6. 6928

Skład Wódek jest do sprzedania, na go
towiznę lub zamianę na sumę hypoteeżną, 
dobrze lokowaną. Wiadomość w Dystylariii 

p. Mokiejewskiego, Grzybowska Ab 28. 7434 
Bomy dwa w Warszawie, i znaczne Place 

do budowy za rogatkami, zaraz z powodu 
wyjazdu do sprzedania, zamiany na Fol
warki, Wille, lub pewne Bumy hypoteezne, 
bez pośrednictwa. Bracka Ab 7, m. 6. 7283

Za nagrodą. Wyże! eeter, żółty, z wązką 
białą strzałką na nosie i białemi łapami, 
z nogami z tyłu porośniętemi długim włosem, 

mając na szyi kaganiec skórzany ze zna
kiem, biegł onegdaj przed tramwajem Świąto- 
jerską na Nalewki o godz. w pół do 6, a za
gubiwszy się, został przez kogoś zatrzyma
ny. Upraszam o odprowadzenie lub danie 
znać u kogo się znajduje za nagrodą, na ul. 
Włodzimierską pod Ab 14, do nauczyciela. 
Śledztwo policyjne zarządzone, zatrzymują
cego nsa sądownie, śeignć <ńo będzie. 7641

I Jaki i Skrzynie przyjmują się do przerób
ki i reperacji w Warszawskim Zakładzie 

Opakowań. Tamże do odstąpienia siła pary 
do 2-eh koni. Walieów Ab 1. 7140

IJsaktoby miał dużego łańcuchowego do zby
cia, za niezbyt wygórowaną cenę, może 

się zgłosić przed południem, do Składu wę
gli Leonarda Wasiłowskiego. Złota 28 lit. 0.

RS. 30,000 żądane są, na pierwszy numer 
hypoteki, zaraz lub od 1 Lipca. Oferty 
proszę składać w Kantorze Kurjora War

szawskiego. pod lit. A. B.7450

Mieszkania złożone z_2, 3, 4 i więcej po- 
jllkoi z kuchniami, nowo w; restaurowane 
są do wynajęcia od Ś-go Jana, za Rogatką 
Jerozolimską, pierwszy dom.7311

Maraka z trzytygodniowym pokarmem, u 
if 1Akuszerki. Ś w iętojerska Ab 16. 7685

Fortepian czarny, krótki, mniejszy, z to
nem dźwięcznym do sprzedania za 150 rs. 
.Krakow.-Przedm. Ab 27, m. 10, od g. 2 do 5

Adres warszawskiego Zakładu Opakowań i 
Fabryki parowej: Pak, Skrzyń, Pudełek. 
Walieów Ab 1. . 636

SSJ olani na parę koni, lub na pojedynkę, 
O mało używany, oraz cały zaprzęg' na pa

rę i pojedynkę, jest do sprzedania" za bar
dzo przystępną cenę. Wiadomość w sklepie 
Elektoralna Ab 21, J. Młodkowski. 7618

Salon, pokój sypialny, przedpokój umeblo
wane rs. .25 i Pokój osobny rs. 10 miesię
cznie. Bracka Ab 5, lokalu 17, parter. 7349

Osoba posiadająca rs. 600 do 800 kapita
łu. może mieć przyzwoite utrzymanie, z do
brze procentującego interesu handlowego 

prowadzonego tylko przez kobietę. Wiado
mość Senatorska Ab 17, mieszkania Ab 9, od 
godziny 6—8 wieczorem. 7604

■fortepian Hofera o 7 oktawach, jest do 
jp sprzedania. Ulica Piekarska Ab 14, u go
spodarza domu.7667

IJokó] obszerny ze wszelkiemi wygodami, 
za przystoi ńą cenę. Wiadom. ul. Chmiel

na Ab 35, mieszkania Aś 16. 7309

Akuszerka, Leszno Ab 21, przyjmuje oso- 
Aby spodziewająca się słabości, w współ- 
sych i osobnych pokojach z wszelkiemi wy
godami, od rs. 15, z umieszczeniem dziecka. 
Troskliwa opieka i dyskrecja zapewnia się. 
Akuszerka O. Gumińska przyjmuje damy 

spodziewające się słabości, za umiarkowa
ną cenę. Ulica Szpitalna Ab 2, m. 14. 7574

Mieszkanie letnie wpośród Jasów sosno- 
Mwych, z wszelkiemi wygodami, za bardzo 
przystępną cenę zaraz do wynajęcia, wszel
kie produktu na miejscu. Wiadomość na st. 
kolei Nadwiślańskiej Otwock, w bufecie. 7336 
Ojarsztat duży sklepiony na szynach, mo
ll że być z mieszkaniem, do wynajęcia od 
1 Lipca. Wiadomość, ulica Leszno Ab 76, u 
właściciela domu._____________ 7315_____
Salonik umeblowany do wynajęcia z usłu

gą i samowarem. Tamże młody Człowiek 
życzy przyjąć posadę buchhaltera, korespon
denta, w godzinach popołudniowych. Wspól
na Ab 12, mieszk. 13.7273
Mieszkanie letnie na st. Radziwiłłów, dr. 
Jliżel. W.-W. do najęcia, składające się 
z 2 pokoi, kuchni i przedpokoju, z meblami 
lub bez. Wiadomość: Chmielna 10, w Kan
torze wynajmu karet.,_________ 7512____ _
I oka! złożony z 4 pokoi, alkowy, przedpo- 
Jkoju i kuchni, na 1-m piętrze, z balkonem, 

z powodu zmiany okoliczności jest do odstą
pienia, Ulica Dzielna Ab 9B._______  7489 "

Fortepian Wrocławski, za rs. 330; Garni
tur Mebli, brokatelą kryty, za rs. 130, do 
sprzedania. Chmielna 56, mieszk. II. 7671
Issźeresa ikassdl. i majątik.

Towary wschodnie, jakoto: Dywany, Cho
dniki, otrzymał w komis Magazyn Dzier
żanowski ej. Bielańska 4. 769

Fortepian krótki, z blatem, o 7 oktawach, 
jest do sprzedania za rs. 220. Stare-Mia- 
sto -Ab 8, mieszkania 6. 7666

Sukienki dziecinne są do sprzedania, weł
niane i krotonowe, od rs. 2 i pół do rs. 3,

4, 5, 6, 7, 8. Ulica Podwal Ab 12, m. Ab 22, 
w podwórzu, 1-sze piętro. 7672

Pokój frontowy, z osobnem wejściem, na
2 piętrze, widny, suchy, w zimie ciepły, 

z opałem, do najęcia od Ś-go Jana. Żóra
win. Ab 33, mieszkania 5. 7443
Dofcój o dwóch oknach, od frontu, jest do 
I wynajęcia cd 1 Lipca. Wiadomość: ulica 
Zielna M 11, mieszkania 3. 7438

IJies duży, młody, rasy duńskiej Bernardh. 
lub Terre-neuve poszukiwany do kupna; 

pożądanom jest aby był w pewnym stopniu 
uczony. Wind. Złota 3, mieszk. 16. 7651 
Psy młode najpiękniejszej rasy terre-neye.

są do nabycia pod Ab 49 na Krochmalnej, 
{Sops zginął szary, z czarnymi obciętemi 

guszkami, z pod Ab 5, w Alei Jerozolim
skiej, z mieszkania Ab 2. Proszę o zwrócenie 
za nagrodą.7650

PO kop. £0 od rolki, wykleja pokoje tapi
cer, Świętokrzyzka Ab 15, również przyj- 
muję robotę malarską po cenach nizkich. 7505 

STabryka Łóżek żelaznych J. Neufelda, od 
fioku 1877 przy ulicy Okopowej Ab 20, 
z dniem 1 Lipca zostanie przeniesioną na 
ulicę Pańską Ab 25. wprost Marjańskiej. 6777

Plait na Willę lub Fabrykę, we wsi Siel- 
£ ce, za rogatkami Belwederskiemi, naprze
ciw parku położony, posiadający dwa fron
ty, a przestrzeni 12 tysięcy łokci kwadra
towych, jest do sprzedania.—Plan takowego 
widzieć naożna codziennie od godziny 10 ra
no do 12 w południe, przy ulicy Nowo-Wil- 
ezęj Ab 17a, mieszkania 6,________ 762
pEleió wiittuałów do sprzedania. Uhca Wiel
icka. naprzeciw Ab 13. 7246

Tklep do wynajęcia, oraz różne pomieszka- 
Jynia. Chmielna Ab 33, trzeci dom od Mar- 
szalkowskiej, wiadomość u stróża Marcina.

Iokali trzy, od frontu: 4, 7 i 8 pokoi, z wo- 
Jdociągami i zlewem, jest do wynajęcia 
od 1 Lipca. Przejazd Ab 2.7619

gjokój z oddziolnem wejściem, 1-sze piętro 
i od frontu, do wynajęcia od 1-go Lipca, 
ulica Oboźna Ab 4, drugi dom od Krakow- 
skiego-Przedmieśeia.___________ 7631

doniesienia rozmaite.

Pracownia haftów Henikowskiej, przyj
muje wszelkie zamówienia i wykończa 
jak najstaranniej monogramy, znaki gotyckie, 

po cenach jak najprzystępniejszych. Ulica 
Złota Ab 10. " 7487

IMlspÓlllik z kapitałem rs. 5,000 żądanym
jest, do interesu dobrze procentującego. 

Łaskawe oferty uprasza się składać w biu
rze anonsów. Senatorska 22, pod P. G. 5.10. 2 Magle są do sprzedania. Róg ul. Po- 

kornęj i Muranowa Aś 10.______ 7472
Slfclep wiktuałów jest do sprzedania za bar- 
n<lzo nizką cenę. Piwna Aa 29 nowy. 7483 
flklep Wiktuałów jest do sprzedania, za 
yrs. 150. Żelazna Ab 30. 7519
Suma rs. 10,000 do ulokowania na 1-szy 

numer hypoteki domu w Warszawie. Wia
domość w Kancelarj i W-go Rejenta Pakler- 
skiego.7506

Sklep Wiktuałów do odstąpienia. Ulica 
Pawia Ab 50. ’ 7518 Do wynajęcia: 4 pokoje, przedpokój, pa

saż, kuchnia i dwie wygódki, 3 piętro, 
dom narożny, ulica Marszałkowska i Hoża 

Ab policyjny 27a. 7607

Iokal z powodu zmiany interesów od 1-go 
jLipca do odstąpienia, z 3 pokoi, przedpo
koju i kuchni, z” 2 wejściami na 2 piętrze, 

za cenę rs. 250. Wiadomość na miejscu 
Wilcza Ab 17G. 7646

S Pokoi, 2 kuchnie, w ogrodzie wraz
z. tymże, ogrodem, 5, 3, 2 i 1 pokój z kuch

niami, z oknami od frontu i od ogrodu, do 
wynajęcia od 1-go Lipea. Nowy-Świat Ab 12. 
iokaló letnie i stałe, są do najęcia pod

J.V Ho, tuż. za Rogatką Mokotowską, w o- 
grodzie, po 2 pokoje z kuchnią, lub jeden 
z kuchnią, z drwalkami, stajnią i wozownią. 
Wiadomość w Rogatce. 6800

wynajęcia 4 Pokoje umeblowane, z ku- 
Jchnią., na*" dwa miesiące. Wiadomość od 

godz. 9—12 zrana. W idok Ab 6, ni. 5. 7425

Lokale do wynajęcia od 1-go Lipca p. b., 
z widokiem na Wisłę, położone pomiędzy 
ogrodami, na 1-m piętrze: 4 pokoje z balko

nem, przedpokój, kuchnia, spiżarka, wygód
ka, za Rs. 400 rocznie. Od każdego czasu: 
5 pokoi, przedpokój, kuchnia, spiżarnia i wy
gódka za Rs._ 420 rocznie, na żądanie może 
być dodana stajnia i wozownia. ‘Ul. Lipowa 
Ab 3, wiadomość u stróża. 7142
W" środku miasta Pokój umeblowany, do 

najęcia. Królewska Ab 3, m, 16. 7116

9 Pokoje, przedpokój i kuchnia, góra, pi- 
.wnica, w oficynie na 2 piętrze, ulica Kar
melicka Ab 10. " 7325

5Samka ż dwumiesięcznym obfitym pokar- 
firnem jest u akuszerki. Długa 19, mieszk. 8.

Mamki wiejskie i miejskie, z obfitym po
karmem bez długu u akuszerki. Ulica Ma-

rjańska Ab 3.___________________ 7665
Ijamka młodą, ze świeżym pokarmem. Uli-
Jgca Nowy-Świat 36, u Grabowskiego. 7664

Ii siążka do Na bożeństwa z literami L. R., 
^.pozostawioną została w Ogrodzie Saskim 
na ławce, w dniu 8 b. m., w dzień Bożego 

Ciała. Łaskawy znalazca raczy złożyć w Kan- 
torze tegoż pisma, za nagrodą rs. 1. 788

Portmonetka zginęła mi zawierająca około
rs. 270, oraz niektóre dokumenty, dnia 14 

b. m., jadać wieczorem tramwajem z kolei 
żelaznej Warsz.-Wied. do ogrodu Saskiego. 
Łaskawy znalazca zechce zwrócić za odpo- 
wiedniem wynagrodzeniem na ulicy Próżnej 
do domu Afe 5, mieszkania Je 1. 7627

ftd 1,500 do 3.000 rs. żądaną jest pożyczka, 
Vna pewny numer hypoteki domu w War
szawie. Ul. Bracka 7, mieszk. 6. 7656
IJs. 15,000 zaraz do umieszczenia, na hy- 
I&poteki. Wiadomość pod Ab 29, Krochmalna, 
u Właściciela domu. 7635
Ckiep dystrybucyjny i Wiktuałowy do 
jysprzedania, za bardzo przystępną cenę. 
Wiadomość w Kiosku na ulicy Długiej, otok 
Cerkwi prawosławnej. 7626
K|o sprzedania: Dom w Warszawie, Dora 
fijza Rogatką, 2 Folwarki, Kolonja, na go
tówkę, zamianę, lub roczne wypłaty, na bar
dzo korzystnych warunkach. Twarda Ab 6, 
mieszkania 9. 7684
Clklep Wiktuałów do sprzedania. Ul. Mły-
Ijnarska Ab 1, za Rogatkami Wolskiemi. 790
|Bs. 3,000 i 5,000 do wypożyczenia zaraz.
|g,Twarda Jń 6, m. 9, Biuro Próśb. 7683
folwark do sprzedania, rozległości włók 4 
f’morgów 6, z inwentarzem żywym i mar
twym. Wiad. na miejscu w Kempinio, od sta
cji Skierniewice 2 mile, poczta przez Rawę.
(Jurna 6,000 lub 40,000 rs., potrzebna jest 
jyna pierwszy numer Majątku, o 4 mile od 
Warszawy położonego, bez pośrednictwa. 
Wiad. pomiędzy 4 a 5, Nowy-Świat Ab 28.
gjosesja do sprzedania zaraz, w Mokoto- 
| wie obok kościoła, z dochodem rs. 1,000 
rocznie. Wiad. u J. Wesołowskiego. 792r
ChOjOOO łok.  placu na Szmulowiźnie, 
Xdo sprzedania pod budowę fabryki lub ja
kiego zakładu przemysłowego, po 30 kop. 
za łokieć, w Biurze komisowem J. Fcdeckie- 
go, Miodowa Ab 3. 793
Ijhotira ziemskie do sprzedania, przeszło 
||'200 włók, całość, lub 12, 22, 28 i t. d., 
oddzielnych, z budowlami dobrze zagospo
darowane, ziemią pszenną, łąkami, lasami, 
inwentarzami, bliziio kolei. Cena i warunki 
przystępne. Pośrednictwo niowymngalne wy
łączone. Wiadomość Elektoralna Ab 5, w in
teresie „Orient'. 7633
S|om ktoby miał do sprzedania w Kaliszu, 

w szacunku od 10 do 18,000 rs, raczy się 
zgłosić do Różańskiego, Nowy-Świat Ab 8, 
w Warszawie. 7638
Sljspólników poszukuje się z kapitałem 
|f po rs. 1000, do interesu przemysłowego, 
w połączeniu z fabryką parową w ruchu bę
dącą. Wiadomość ulica Bednarska Ab 19, 
mieszkania Ab 8, od 12 do 2. 7608
Magle do sprzedania. Ulica Złota Ab 28, 
lllidąe od Marszałkowskiej, niedochodząe 
Sosnowej, mieszkanie wygodno i tanie. 7673
Restauracja z ogródkiem, w dobrym pun • 
Ijikcie, jest do sprzedania każdego czasu. 
Wiadom. na miejscu: Chłodna. As 5. 7675
Magle Wiedeńskiej zupełnie nowe, są do 
jjj sprzedania. Nowolipie Jś 34. 7661
ęklsp jest do odstąpienia na dogodnych 
^warunkach, na Podwalu na sklep wiktua
łów lub inny towar. Wiadomość Nowy-Świat 
Ab 32, mieszk. Ab 16, od godz. 9 do 10 rano.

1 e k a 1 e.
Ookój z osobnem wejściem, na parterze, 
1 przy ogrodzie, do odnajęcia w każdym 
czasie. Wiadom.: ul. Wiejska J& 12, m. 13.
Ilo odnajęcia na parterze 3 pokoje ume- 
jfblowane, z przedpokojem, kuchnią, wodo
ciągiem i wygodami, do Listopada. Nowy- 
Świat Ab 39. Wiadomość u Rządcy. 7570
Apartament umeblowany (siedem pokoi, 
jfkuehnia, wszelkie wygody), do odnajęcia 
od 1 Lipca do 1 Października. Warecka 5, 
mieszkania 8 19, od g. 10—12 i od 5—6 po 
południu. 779

powodu śmierci do odnajęcia sklep na 
/jliandel wiktuałów, w tymże lokalu już 
istniejący, miejsce wyrobione, pomiędzy fa
brykami i warsztatami koloi żelaznej. Ulica 
Chmielna Ab 55c. 7475
Pomieszkanie elegancko umeblowane, 
j z łazienką i usługą, do wynajęcia na 2 
miesiące. Marszałkowska 27a, (róg Hożej), 
mieszkania Jfe 5. 7079
q Apartamenta: 11 i 10 poKoi, na 1-m 
^piętrze, z wodociągiem, łazienką, gazem i 
waterklozetem, przy rogu Szpitalnej, Chmiel
nej i Zgoda, do wynajęcia od Lipca.—Tamże 
5, 4, 3 pokoje i Sklepy. 'Wiadomość: Zgoda 
Ab 4. od coriz. 1 do 4. 7085


